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CZĘŚĆ EIEITRZĘDOWA
L w ó te , 2 1  m a ja .

Od pewnego czasu w zorganizo
wanym roku 1879 parlamentarnym 
klubie czeskim, który również jak Ko
to polskie odznaczało się ścisłę. so
lidarnością,, reprezentując godnie i z 
taktem na zewnątrz masy wyborców  
czeskich, poczęły objawiać się tenden- 
cye, znamionujące pewne rozluźnienie 
dotychczasowejŁ przykładnej karności. 
Nie było nikomu tajemnicą, gdzie jest 
źródło tego godnego pożałowania ob
jawu, a sprawa zawz.ętych niesnasek  
klubcwycn nabrała rong osu, gdy w 
młodoczesk.ch organach poczęły o- 
statniemi czasy pojawiać się coraz 
częściej i systematyczniej koresponden- 
cye z Wiednia, które usiłując z jednej 
strony przedstaw i w ujemnem świetle 
oraz osłabić zaufanie do prezesa klu
bu dr R ogera i w ogóle obniżyć po
wagę klubu, wyDrowadzały z drugiej 
na światło dzienne przebieg rozpraw 
i takie uchwały klubu, które w myśl 
powziętego postanowienia powinny by 
ły  pozostać w tajemnicy Podobna ta
ił yka , w ielce szkodliwa dla powagi 
klubu i dyskrydytująca go w oczach 
przeciwnika, zniewoliła zarowno sta- 
roczeskieh jak konserwatywnych jego 
członkow do ogłoszenia odezwy, gdzie 
po scharakteryzowaniu destrukcyjnej 
działalności młodoczeskich deputowa
nych powiedziano w końcu: „Odpie
rając z pełnern oburzeniem niegodne 
napaści na naszego w ielce czcigodne
go prezesa, który "iezmordowaną, bez
interesowną 40 - letnią służbą zdobył 
sobie w  obec narodu czeskiego niespo
żyte zasługi, jestesmy pew ni, iż cały  
naród połączy się ze s^ym i manda- 
taryuszaini w  napiętnowaniu podobne
go postępowania. Napaści, wymię-

ZYBLIKIEWICZ
Kraj eały spieszy do starożytnego gro

du, aby odda i ostatnią posługę jednemu z 
najdzielniejszych swoich synói~ Wiadoir
0 śmierci M kołaja Zyblikiew.cza, jakkol
wiek przewidywana niestety, spadła jak 
grom z jasnego nieba : bolesnem odezwała

I się echem po kraju całym. Zdawało się bo
wiem, że ten, który jest życia uosobieniem, 
rozstać się i  życiem nic może 1

Stało się inaczej. Bezwzględne prawo 
natury wyrwało z szeregu żyjących człowie
ka co przez d h g ie  lata był jak gayby po
tężnym dzwonem , budzącym swój naród z 
uśpienia, martwoty . apatyi, i nawołującym 
go do ruchu, do walki, do czynu 1

Nie chwila to nad otwartym jeszcze 
grobem znakomitego obywatela pisać jego 
biografię; byłoby to zresztą niepodobii ń- 
8twam w obec braku potrzebnego materyału.

Biografia Zyblikiewicza — to hisiorya 
Ostatnich lat 25 naszego kraju, a po części
1 Monarchii — dzieje wszystkich naszych 
dążności, usiłowań, prac i reform, podjętych

I Ha polu odrodzenia narodowego. Pragniemy
J tylko w kilku rysach skreślić postać męża

niezwykłej miary, którego przedwczesny 
zgon jest niepowetowaną stratą dla społe
czeństwa.

Komu nie była znaną charakterysty
czna postać Zyblikiewicza? komu na zawsze 
me utkwiły w pamięci owe wyraziste, ostro 
modelowane kontury głowy, znamionujące 
niespożytą energię, o której powiada Aiie-

rzone przeciw klubowi pozostawia
my bez odpowiedzi, albow.em uwal
nia nas od nie, przeświadczenie u- 
czc^wych dążności i uczciwej pracy, 
pode-mowanej wśród trudnych sto
sunków dla dubra narodu. Przejęci 
jednak przekonaniem , iż scisłe połą
czenie działających wspólnie i dążą
cych do jednego celu sił jest niezbę- 
dnem dla dodatniej pracy, prosimy 
usilnie naszego prezesa, dr. W łady
sława Riegera, aby jeżeli nie pierwej, 
to przynajmniej na najbliższej sesyi 
Rady państwa zechciał przystąpić do 
radykalnej rekonstrukcyi czeskiego 
klubu parlamentarnego “. Powyższą , 
tak dosadną maDifestacye podpisali 
w szyscy członkowie klubu, z wyjąt
kiem naturalnie tych. przeciw którym  
została wymierzoną, mianow’d'e dr. 
Edwarda Gregra i czterech jego przy
jaciół politycznych.

Dr Rieger, czyniąc bezzwłocznie 
zadość pomienionej prośbie, oznaim.ł 
w okólniku rozesłanym do członków  
klubu, iż uważa z dniem 18go b m. 
klub czesk1' w dotychczasowym skła
dzie za rozwiązany. Równocześnie 
poczyniono ze strony kompetentnej 
zarządzenia , aby najrychlej zrealizo
wać Ł życzenie wypowiedziane przez 
autorów powyżej naszkicowanej ma- 
nifestacyi. Wobec jednomyślności, ja- 
H  ożywiała w tej mierze zarówno 
buroczechów , iak posłów z Morawy 
i przedstawicieli większej posiadłości 
czeskiej, rekonstrukeya klubu doko
nała się szybko i bez najmniejszych 
trudności. W tej chwili nie są nam 
jeszcze znane podstawy, na których 
przyszło do skutku przekształcenie 
orgamzaoyi klubcw ej, w każdym je
dnak razie można przyjąć za rzecz 
pewną, iż nowe statuty staną się n ie 
przepartą zaporą dla podobnych dą
żności, jakie manifestowały się do
tychczas w  czynnościach pojedyn
czych jednostek, pragnących ze szko
dą wspólnej sprawy prowadzić na

ksander Humboldt, żp je s t pierwszą cnotą 
"złowieka ? Kto nie pum;ęta ow< j pełnej ży
cia i ruchu twarzy, na której nerwowo m a
lowały się wszystkie myśli i uczucia o ce
rze zdradzającej ognisty i namiętny tem pe
rament.

Z biegiem czasu zawody i trudy ży
cia wyryły na niej poważne piętno troski i 
zadumy5 które tak wiernie uchwycił Matej
ko w portrecie, zdobiącym Wydział kra
jowy.

Był to bujny, zdrowy, bogaty orga
nizm, stworzony i powołany do akcyi.

Wychowany w twardej szkole życia, 
nabrał Zyblikiewioz tego hartu ' i tej siły 
w oli, która towarzyszyła mu aż do grobu. 
Po ukończeniu nauk prawniczych we Lwo
wie, otworzył kancelaryę adwokacką w Kra
kowie. Sympatyczny i przystojny adwokat, 
szybki zjednał sobie liczną klientelę ludzi 
zamożnych i wpływowych, wszyscy czuli, 
że w tym młodym mecenasie tkwi mate- 
ryał na człowieka politycznego, a bardziej 
od innych odgadł to Adam P otocki, który 
otworzył "iu c.rogę do zawodu publicznego.

W chwili nastania ery konstytucyjnej, 
większa własność krakowska ofiarowała Zy- 
blikiewiczowi m andat poselski do Sejmu; 
który wysłał go jako delegata do Wiedn a. 
Od tego momentu Zyblikiewicz należał do 
Sejmu przez całe swoje życie; członkiem 
zaś Raay państwa pozostał do swego wy
boru na Prezyde.Lta Krakowa.

Przytomnością i bystrością umysłu, 
rzutkością, ciętą wymową,znajomością spraw, 
odwagą i pracą, zdobył sobie poseł krakow
ski przebojem od razu stanowisko wpływo
we, a kiedy ludzie przekonali się, że z te-

własną rękę akcyę poetyczną i na
wet w najważniejszych sprawach w y
łam ywać się z pod solidarności, sko
ro ta krępuje w czemkolwiek ich 
swawolę. Dotychczas wiadomem jest 
to tylko, iż dokcm.no puryfikacyi 
klubu, usuwa ąc z niego głównych  
wichrzycieli i sprawców niesnasek, a 
krok taki zostanie powitany niezawo
dnie z radością przez ogiumną w ię
kszość narodu czeskiegG  ̂ który nie
jednokrotna już za pośrednictwem  
swych organów dał wyraz głębokiego 
ubolewania z powodu aguacyj garstki 
zapaleńców.

Rada Państwa.
(C L IV  posiedzenie Ieby poselskiej,)
*t* W iedeń , 18 maja. (Koresp . Gazety 

lwowskiej). Prezes, dr. S m . l k a ,  zagaja 
posiedzenie o godz. 10 min. 15. Izba n ie
licznie zebrana. Na ławie rządowej wszyscy 
Ministrowie z wjjątkiem Prezesa gabinetu. 
Publiczności bardzo mało.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o 
mwcstycyach kolei Przemysko-Łupkowskiej 
(zobacz poniżej „Sprawy parlam entarne").

Na porządku dziennym dalszy ciąg 
szczegółowych rozpraw budżetowych.

Pod dyskusyę idzie rozdział etatu Mi
nisterstw a skarbu, tyczący się monopolu na 
sól z suma wj datków 8,085,700 zł. docho
dów 20,447.000 zł.

Pos. B i e g i  ubolewa, że Wozelkie u- 
usiłowania Izby co do obniżenia cen soli i 
wyrabiania soli bydlęcej są darem ne; n ie
sprawiedliwością nazywa, że dla tych, któ
rzy dalej żup solnych mieszkają, ceny są 
tańsze, niż dla bliżej m ieszkających; celem 
obniżema cen przynajmniej dla klas uboż
szych i zapobieżenia przemycaniu soli z za
granicy proponuje wyrabiać ją  w różnej ja 
kości po różnych cenach.

Pos. P s c h e i d e n  rozwodzi się o 
wielidem znaczeniu taniej soli bydlęcej dla 
krajów górskich, gdzie chów bydła jest głó- 
wnem źródłem utrzymania, a o podźwignłe- 
niu chowu bez soli pomyśleć nie można.

Komisarz rządowy, radca ministeryal- 
ny p. W a l a c h ,  odpowiada na zażalenie pos. 
Siegla o złej jakości soli nawozowej, że sól

mi zaletami łączy on jeszcze inne wyższe 
i rzadsze, bo brylantową czystość zamiarów, 
nieskazitelną prawość i pewność charakte
ru , która nigdy nie zaw odzi, łatwo zro
zumieć, że chętnie dawali mu posłuch 
i uznali w nim przywódcę 1 Nie b]ło do
nioślejszej dyskusyi, w którejby Zyblikie
wicz nie zabierał g ło su , ważniejszej komi- 
s y i , w którejby nie zasiadał, sprawy kraju 
dotyczącej, którejby nie poruszył, a często
kroć do pomyślnego nie doprowadził zała
twienia. Zawsze i wszędzie nf. ‘w ylomie, go
tów oo obrony lub do walki. Zyb^kiewicz 
nie lubił w polityce teoryi systemów i mrzo
nek , a praktycznemu i jasnemu jego umy
słowi niesympatycznym był ciasny dogma- 
tyzm zasad ; był on oportunistą w najlep- 
»zem tego słowa znaczeniu, rachującym się 
zawsze z położeniem. W dzbłaniu  publicz- 
nem stał na gruncie realnym i pozytywnjm.

Szanując i kochając tradycye posiadał 
w wysokim stopniu poczucie potrzeb i żą
dań nowoczesnego społeczeństw a; a prze
konani! jego na wskroś narodowe, wolne 
były od wszeltcich cudzoziemskich przymie
szek. Program miał kró tk i: dobro i pomyśl
ność kraju ; lakowe upatrywał zaś w zdo
byciu praw i swobód narodowych a następnie 
w ich najlepszem zużytkowaniu i zachowa
niu w całości. O jednym i drugim kierun
ku powie potomność: Quorum magna pars 
fuit. Jak  wiadomo, ZyDlikiewicz nie należał 
do żadnegu stronnictw a; to właśnie daje 
jogo moralnej fizyognomii wybitny akcent 
i charakterystyczną indywidualną cechę od
różniającą go tak bardzo od innych ,udzi 
publicznych; owa dzikość polityczna wypły
wała nieco z osobistej drażliwości, trochę

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkorazowe po 6 centów od miejnea 1 wiersza.

Inseraty pvzyimują: w Austryi i Niemczech 
wszystkie agenoye anonsów; we Franeyi, w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. A d a m a ,  ftue des St. Peres 84

ta wedle opinii wiedeńskiej rolniczej stacyi 
doświadczalnoj powinna zawierać 20 proc. 
soli kuchennej ; wedle tego preparuje się 
sól nawozową; gdyby rolnicy życzyli sobie 
inaczej, ministerstwo skarbu poczyni docho
dzenia, o ileby życzeniom tym zadość stać 
się mogło.

Po zamknięciu dyskusyi pos. O z a r -  
k i e w i c z  na piśmie wnosi rezolucyę, wzy
wającą Rząd, aby zakładał trafiki tańszej 
soli dla ludności włościańskiej w Galicyi w 
celu zapobieżenia wyzyskiwaniu jej przez 
handlarzy i aby dla podżwignienia chowu 
bydła wyrabiać kazał sól bydlęcą i sprze
dawać odpadki. — Rezolucya dostatecznie 
poparta.

Rozdział powyższy przyjęto, a bez dy- 
sirusyi uchwalono rozdziały następujące: ty- 
toń,'wydatków 28,684.000 zł (o 350.000 zł. 
wyżej prelim inarza rządowego); dochodów
75.750.000 zł. (o 974.600 zł. wyżej), stępie, 
wydatków 873.000 zł., dochodów i8  200.000 
zł.; taksy i należytości skarbowe, wydatków
800.000 zł., dochodów 33,250.000 zł.

Następaie; loterya, wydatków 13,500.000
zł. (o 1,040.000 zł. wyżej preliminarza rzą
dowego), dochodów 21,500.000 zł. (o 1,276.000 
zł. wyżej).

Pos. R o s e r  po raz dwudziesty i czwar
ty przemawia przeciw lotery’ i na nowo 
wnosi rezolucyę z wezwaniem do Rządu, 
aby przedłożył projekt o zniesieniu jej, do
dając wezwi nie, aby, zanim ustawa ta p izy j-  
dzie do skutku, Rząd surowo baczył na spo
czynek niedzielny w kolekturach — R, zo- 
lucya dostatecznie poparta.

Pos. T i i r k  rćwn eż za zniesieniem 
loteryi przemawia, wywodząc, że p*-zez to 
pobudzi się w niższych klasach zmysł o- 
szczędności.

Rozdział loteryi przyjęto.
Idą z kolei : myte, wydatków 29.600 zł., 

dochodów 2,470.000 zł.
Pos. S t ó h r  wymaga od Rządu o- 

świadczenia o relormie myt, a pragnie jej 
w tym duchu, by równo były rozłożone, by 
myta mostowe zupełn;e zniesionu, by znie
siono dzierżawy, które są właściwą chorobą 
mytnictwa, a służą jednostkom do zbogace- 
nia się kosztem ludności.

Komisarz rządowy, radca minisleryalny 
p. S c n u c k ,  oświadcza, że Ministerstwo 
skarbu przygotowuje reformę, pod warun
kiem, żeby skarb niewiele stracił, a w tym 
celu zażądało materyałów statystycznych. 
Reforma stanąć ma na zasadach wypowie
dzianych przez pos. Stóhra, jednak z pod
wyższeniem myt drożnych o 50 prc., dla

może z próżności, ale prawdziwy powód le
żał głębiej w szlachetniejszych i poważniej
szych motywach. Znając tem peiam ent i n a 
turę polską — choć nie znał ludzi — pra
gnął unikać wszystkiego, co dzieli, a z nau
ki dziejów ojczystycu wyniósł to przekona
nie, że walki stronnictw  były jedną z głó
wnych przy :zyn naszego upadku.

P m śmierci wielce zasłużonego dr. Die
tla, Kraków powierzył losy miasta Zyblikie- 
wiczowi. S ilną, żelazną dłonią ujął no
wy burmistrz ster rzędów, ożywiony my
ślę podniesienia pod każdym względem uko
chanego gorąco miasta. Rezultaty nie dały 
długo na siebie czekać. Powiększył on bu
dżet miasta, w magistracie zapanował ład, 
plan tacy e zamieniły się w prześliczny ogród, 
okalający zielonym wieńcem miasto, budo
wały się nowe gmachy jak  szkoły miejskie, 
rzeżalnia, szkoła sztuk pięknych, stara bu
dowa Kazimierzowska, Sukiennice, zostały 
zrestaurowane i t. d. Kraków przybrał nową 
szatę, wypiękniał i odmłodmał, i to nie tylk j 
fizycznie ale i umysłowo podnosił się po
ziom. Miasto, pozujące chętnie na polskie 
Ateny, zaczęło w istocie zasługiwać na to 
miano i rzeczywiście stui" się ogniskiem 
sztuki, nauki i 'iteratury. Życie towarzyskie 
zajaśnipło świetnym blaskiem. Krakóv, był 
salonem Polsk . Zapewne nie wszystko to 
było wyłącznym dziełem lub zasługą Zybli
kiewicza , składały się na tę szczęśliwą 
metamorfozę inne pomyślne czynniki — 
w|pierwszyro rzędzie jagiellońska szkoła — 
ale Zyblikiewicz w wielu sprawach wziął 
śmiałą inieyatywę, w innych służył zawsze 
radą i czynną pomocą. Ileż to świetlanych 
momentów wykazują dzieje prezydentury
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pokrycia ubytku dochodów z myt mosto
wych. Tylko sprawa wydzierżawienia myt 
jest bardzo wątpliwa; może załatwi sie ja 
w ten sposób, że prawo dzierżawy da" sie 
gminom.

Pos. F i e g l  wnosi rezolucję o zupel- 
nem zniesieniu myt i o zaprowadzeniu n ie
których zmian, dopóki zniesione nie będą. — 
Rezolucja dostatecznie poparta.

Rozdział myt przyjęto.
Następuje: znaczenie srebra i złota, 

wydatków 83.200 zł., dochodów 2 3.200 zł., 
który to rozdział przyjęto po wniesieniu 
pn ez  posła K r e u z i g a  rezolucyi, dostate
cznie popartej, o rewizyę ustawy z roku 
1866.

Idzie dalej rozdział: osobny podatek 
gorących napojów, wydatków 15.000 zł., 

doch iów 1,260.000 zł., który uchwalono 
po kilku uwagach posła P r o s k o w e t z a
0 nieodzownej reformie tego podatku, w któ
rym to względzie zaleca panu Ministrowi 
skarbu uchwały Sejmu morawskiego ku roz
ważeniu.

Rozdział budynków dykasteryalnych 
z sumą wydatków 153.724 zł., dochodów 
108.013 zł., uchwalono po wypowiedzeniu 
przez posła W r a b e t z a  życzenia, aby Rząd 
rozparcelował grunt należący do głównej 
trafiki tytoniu w W iedniu. A bez dyskusyi 
przyjęto rozdział fiskalności z sumą wydat
ków 4800 zł., dochodów 200 000 zł.

Rozdział drukarni skarbowej w W ie
dniu, wydatków 1,420.247 zł., dochodów 
1,510.247 zł. —  daje pp. H e i l s b e r g o w i
1 W r a b e t z  o w i  sposobność do powtórze
nia rekryminacyj , że zakład ten sprawia 
konkurencyę drukarniom prywatnym. Poseł 
Wrabetz nadto obwinia zarząd drukarni, że 
w obchodzeniu się z robotnikami nie prze
strzega ustaw o czasie roboczym, o spo
czynku niedzielnym i t. d. Zarzuty te zbi
ja  komisarz rządowy, szef sekcyi E h r e n -  
r na l ,  cytując reskrypty M inisterstwa skar
bu. wedle których jedynie dla wczesnego 
wydrukowania stenograficznych protokołów 
z posiedzeń obu Izb Rady państwa robota 
w niedzielę jes t dozwolona.

Rozdział m ennictwa z sumą wydatków 
315.100 zł., dochodów 322.500 zł., uchwa
lono po powtórzeniu przez pos. T a u s z e g o  
uwag wypowiedzianych w roku zeszłym o 
zaprowadzeniu mniejszej jednostki m onetar
nej i wypuszczeniu w obieg większej liczby 
półgrajcarówek, na co komisarz rządowy, 
szef sekcyi p . ' Ni e  b a u  e r  , odpowiada, że 
półgrajcarówki leżą wybite w mennicy od 
dawna a w obiegu przyjąć się nie chcą.

Na tern etat m inisterstwa skarbu koń
czy się i obrady przerw ane.

Koniec posiedzenia o godzinie 3. — 
Następue w piątek.

Sprawy parlamentarne.
(Gl.) Wniesiony na posiedzeniu Izby 

poselskiej dnia 18 b. m. projekt rządowy o 
i n w e s t y c y a c h  k o l e i  P r z e m y s k o -  
Ł u p k o w s k i e j  upoważnia towarzystwo ak
cyjne rzeczonej kolei do zaciągnięcia poży
czki w nominalnej sumie 11,400.000 zł., o- 
procentowanej po 4 od sta, która ma być 
umorzona w 75 latach, a w skutek tego do-

Zyblikiewicza? Jn p. pobyt Najj. Pana, jubi- I 
leuszKraszewskiego, otwarcie Sukiennic. G o -; 
dna to pędzla m alarza pamiętna scena, kiedy 
Najj. Pan, poprzedzony burmistrzem krakow
skim, wstępował między tłumy wiejskiego 
ludu, witające ukochanego Monarchę okrzy
kami radości i zapału I Zyblikiewicz był jak 
stworzony na urząd prezydenta miasta tego, 
co Kraków cywilizacyjnego znaczenia. Myśl 
jego obejmowała bowiem szerokie horyzonty, 
przekraczanej granice prowincyonalnego ży
cia ; jak  owemu mędrcowi starożytności, nic 
mu obcem, co ludzkie, nie było. I sztuk i i 
lite ra tu ra  i nauka 1 teatr — wszystkiem tem 
zajmował się żywo i rozumnie, cieszył się 
każdym nowym dodatnim objawem żywot
ności narodow ej, każde zaś zboczenie z 
drogi, którą za najlepszą uważał, każdy 
zwłaszcza krok fałszyw y, każdy nie forny 
wybryk irytował go i bolał. Wtedy praway 
nie obwijał w bawełnę, bez sztuk dyploma
tycznych wypowiadał swoje zdanie bez o- 
gródki, głośno a często nawet z szorstkością 
i bezwzględnością, które mu jednak przeba
czano i zapominano; zresztą Zyblikiewiczowi 
było z tem do twarzy.

Przyszły biograf Zyblikiewicza piękny 
będzie mógł poświęcić rozdział [irywatnemu 
jego życiu. Piszącemu przypadł nieraz za 
szczyt spędzenia z nim wiele dni bądź to 
na wsi bądź u wód krajowych. Tu Zybli
kiewicz był w swoim żywiole. Otoczony 
zazwyczaj gronem pań i panien, któiych to
warzystwo nadzwyczajnie lu b ił , bez cienia 
pozy, naturalny, swobodny, wesoły aż do 

aiwności, cieszył się wszystkiem i wszyst
kiem bawił; a jeżeli czasem chmura spo
częła na jego czole, była to troska o spra
wę krajową. Długo o tych uroczych chwi-

tychczasowa gwaraneya skarbowa ma być 
podwyższona o 481.410 zł. 60 ct. rocznie. 
Z uzyskanej przez towarzystwo gotówki ma 
być spłacona skarbowi państwa kwota, dana 
towarzystwu do końca roku 1886, kwota na 
iuwest^eye już dokonane, tudzież kwota zł. 
1,800.0()0, dana mu w r. 1875 na uzupełnie
nie kapitału zakładowego; reszta gotówki 
ma być użyta na pokrycie kosztów zbudo
wanej już kolonii robotniczej w Zagórzu i 
na fundusz, z którego pokrywane będą ko
szta dalszych inwestycyj. Wszystko to odno
si się rzeczywiście tylko do linii Przemyśl- 
Łupków; co do linii węgierskiej, projekt 
potrzebny znajduje się w Sejmie węgier
skim.

Kolej przemysko-łupkowska, koncesyo- 
nowana w r. 1869, walczyła już w czasie 
budowli, która przypadła na okres rozkwitu 
ekonomicznego i następnego krachu (1870 
do 1874), z trudnościami finansowemi, skut
kiem czego poprzestać wypadło na najnie- 
odzowniejszych warunkach urządzenia jej, 
a i tak jeszcze skarb państwa, poręczający 
jej dochody, musiał na mocy ustawy z dnia 
5 czerwca r. 1875 uzupełnić kapitał zakła
dowy kwotą 1,800.000 zł. W latach ostat
nich okazała się tedy konieczność wielkich 
inwenstycyj na rozprzestrzenienie budowli, 
na pomnożenie taboru i t. d., zwłaszcza 
w SKutek pomnożonego przez otwarcie ko
lei Podkarpackiej ruchu, który w r. 1886 
potroł się w porównaniu z rokiem 1878. 
Ale i te dokonane już inwestyeye nie wy
starczają jeszcze ani pod względem wydo- 
lania ruchowi, ani pod względem bezpie
czeństwa. Potrzeba koniecznie nowych in 
westycyj, z których ta i owa ważniejsza w 
bieżącym jeszcze roku ma być dakonana, 
tak u. p położenie drugiego toru na prze
strzeni z jfh y ro w a do Zagórza, stanowiącej 
pod względem ruchu wspólną przestrzeń 
kolei jprzemysko-łupkowskiej i państwowej 
kolei Podkarpackiej. Koszta drugiego toru 
są obliczone na 2,400.000 zł.

Ponieważ towarzystwo samo nietylko 
zużywa corocznie gwarancyę skarbową w ca
łej wysokości 969.000 z ł r . , lecz nadto wy
datki jego nie bywają nawet pokryte docho
dami z ruchu i skarb państwa dopłaca do 
całej gwarancyi jeszcze kwoty niedoborów 
z ruchu, czyli innemi słow y: ponieważ to
warzystwo samo własnych funduszów ani 
dochodów wcale nie m a; przeto Rząd po
zwolił inwestyeye dotychczasowe dopisywać 
do niedoborów z ruchu i tym tytułem po
krywając je, wydał do końca roku zeszłego 
na same inwestyeye sumę 955.852 złr. 52 
ct., która zresztą nie jest jeszcze całkiem 
ściśle obliczona. W sumie tej mieści się 
kwota 208.721 złr., na samo pomnożenie 
taboru przewozowowego, w roku bieżącym 
na tenże cel ma się wydać 208 085 złr., a 
w roku przyszłym jeszcze 300.000 złr., tak, 
że temu wyłącznie celowi poświęconą bę
dzie suma okuło 716.000 złr. Wraz z inne
mi inwestycyami naglejszem i, a w nich 
wspomnianym już drugim torem na prze
strzeni wspólnej , suma obliczona jest na
6,768.000 złr.

Po zaciągnięciu pożyczki mają być 
zwrócone skarbow i: zaliczka z r. 1875 na 
uzupełnienie kapitału zakładowego, wyno
sząca 1,800.000 złr., i kwota zaliczona ty
tułem niedoborów z ruchu na inwestyeye 
już dokonane, wynosząca 955.858 złr. (z za

I lach pamiętać będą piękne Warszawianki,
i które z Zyblikiewiczem spędzały letnie mie 

siące w Zakopanem lub w Szczawnicy. Dzi
wna to rzecz, że ten człowiek obarczony 
tylpma zajęciami, miał zawsze czas na 
wszystko. Zaleta to niepospolitych ludzi. Zy
blikiewicz utrzymywał rozległą koresponden- 
cyę z przyjaciółmi i znajomymi, a często 
chwytał za pióro i pisął do dzienników (zazwy
czaj do Czasu) aby bronić jakiejś sprawy, 
lub rzucić nową myśl. Styl jego jak życie 
całe był prosty, jasny i zrozumiały

W roku ?o80 Najj. Pan powołał bur
mistrza Krakowa na wysoką godność Mar
szałka krajowego.^ Słusznie mógł on wtedy 
o sobie powiedzieć, że własną zasługą — „nie 
z roli ani z so li, ale z tego co boli“ — 
wzbił się na pierwsze autonomiczne w kra- 
m stanowisko. Przypominają się słow i Talley
randa wyrzeczone o Thiersie: II n’ est 
pas parvenu, il est arrive„ Nikt rozumny 
się temu nie dziwił, że ten syn mieszczań
ski objął laskę, którą przed nim dzierżyli 
Potoccy, Sapiehowie i t. d. Najlepsza to 
miara człowieka. Na krzesło marszałkowskie 
przyniósł Zyblikiewicz z sobą wszystkie bo
gate zalety rozumu i serca, -wszystkie do 
datnie, ale powiedzmy szczerze i ujemne 
strony swego temperamentu. Czasy to zbyt 
świeżo , abyśmy pot-z ibowali długo rozwo 
dzić się nad niemi. W słynnej mowie, za
gajającej sejm, naszkicował marszałek sze- 
rokiemi rysami p rog ram , uazwany od tej 
chwili „programem Zybl kiewicza.“ Podno
szenie ekonomiczne kraju, oszczędność w go
spodarce krajowej, rozwój przemysłu i ręko- 
dz ieł, reforma szkolnictwa —- oto w krótkich 
słowach streszczenie tego mądrego programu, 
który stał się dla kraju drogoskazem i sztan- I

strzeżeniem ściślejszego obliczenia); ra 
zem przeto skarbowi ma się zwrócić około
2,755.000 złr. Oprócz tego stanęła między 
Rządem a towarzystwem umowa o zmienie
niu niektórych warunków koncesyi z roku 
1869 na korzyść Państwa. I  tak warunek, 
który m ów i, że, gdyby towarzystwo miało 
czysty dochód, połowa jego ma być używa
na na spłatę zaliczek gwarancyjnych wraz 
z procentam i, zmieniono w tym duchu, że 
cały ewentualny czysty dochód ma być na 
ten cel obrócony. Dalej postanowiono, że 
koncesja towarzystwa ustaje nie w 90 lat 
od wybudowania tunelu Łupkowskiego, t. j. 
nie dnia 30 maja r. 1964, lecz w 90 lat od 
wybudowania przestrzeni z Komańczy do 
Łupkowa, t. j. dnia 18 grudnia roku 1962; 
nakoniec, że.wszystkie przynależytości kolei 
po ustaniu koncesyi bezpłatnie, a w razie 
wcześniejszego zakupienia jej tylko za opła
tą takiej renty, jaka w koncesyi jost stypu- 
lowana, przejdą na własność skarbu.

Pożyczka potrzebna na owe zwroty dla 
skarbu, na inwestyeye tegoroczne i na fun
dusz inwestycyjny pro futoro jest obliczona 
po kursie emisyjnym 87 za sto (przy opro
centowaniu po 4 od sta), t. j. na sumę no
minalną 11,400.000 złr., przez co kapitał 
zakładowy, wynoszący dziś 19,380.000 złr., 
podniesie się na 30,780.000 złr. a gwaran
eya skarbowa, wynosząca dziś 969.000 złr., 
podniesie się na 1,450*410 złr.

Mowa pos. K o b rzy ń sk ieg o ,
wygłoszona imieniem Koła polskiego, w o- 
gólnej dyskusyi budżetowej, jes t w przekła- 

kładzie z stenogramu następująca:
Teraźniejsze rozprawy budżetowe na

stręczyły zawsze pożądaną niejednemu mów
cy sposobność do wytoczenia przed wysoką 
Izbę owego sporu, którego właściwą wi
downię stanowi kilkanaście powiatów w 
Czechach, z ludnością mięszaną. Ile się na 
tem cennego czasu zmarnotrawi, jaki u- 
szczerbek to sprawia spokojnemu, przed
miotowemu traktowaniu innych spraw Pań
stwa, o tem nie potrzeba nic mówić. Kilka 
uwag jednak wypowiem. Gdyny z wytacza
niem sporu tego występowali tylko posłowie 
z obszaru, którego stosunki są bezpośrednią 
jego przyczyną, byłoby to pojąć nietrudno* 
a może i wybaczyć. Trudniej atoli zrozu
mieć, że wielkie stronnictwo polityczne lub, 
jeśli tak wolicie stronnictwa z pielęgnowa
nia tego sporu w tej wys. Izbie, u zyniły 
sobie główne zadanie, i że poważni poli
tycy, których owe stosunki dusyć nie
wiele obchodzą, występują w tvm sporze 
jako szermierze. Nakoniec i tego wcale już 
pojąć nie można, jak w ogóle ten, bądź co 
bądź lokalny i partykularny spór może u- 
chodzić za powszechnie auutryacką sprawę 
stanu.

Często sprawa ta przybiera tu pozór, 
jak gdyby Austrya składała się tylke z o- 
wjoh kilkunastu powiatów, jak gdyby losy 
ich decydowały o losach całego państwa, 
jak gdyby wszystkie inne kraje stanowiły 
tylko ramy owych powiatów, jak  gdyby 
wszystkie inne sprawy stanu były przykrą 
w tym sporze przerwą. Tak samo byłobyś 
gdybyśmy n. p. Polacy wzięli sobie stosun
ki w Kmęstwie Cieszynskiem za główną pod
stawę całego politycznego stanowiska na-

f
darem. Kilka z punktów tego programu zdo
ła ł Zyblikiewicz w czyn zamienić, inne po
zostały po nim w cennej spuściźnie następ
com. W ostatnich miesiącach swego urzę
dowania niedomagał. Silna fizyczna organi- 
zacya zaczęła psuć się puwoli. W grudniu 
z. r. zapadł na zapalenie płuc Wtedy ustą
pił, w sposób wieńczący godnie jego za
wód publiczny i przynoszący mu zaszczyt 
prawdziwy. Wolał z całą godnością zejść z 
krzesła marszałkowskiego, aniżeli dalej pia
stować urząd, nie czując już sił odpowied
nich po temu. Cieszono się wtedy nadzieją, 
że odzyskawszy zdrowie pozostanie jeszcze 
długie lata w służbie krajowej, a czekało 
go tak ważne, tak piękne, tak przez niego 
ukochane zadanie : wzniesienie pomnika Mic
kiewiczowi 1 Płonne to były nadzie je! Po 
kilku miesiącach rekonwalescencyi nowa 
choroba powaliła go na łoże, z którego już 
nie miał powstać.

Z Zyblikiewiczem zeszła do grobu je 
dna z najwybitniejszych, najsilniej naryso
wanych, najlepszych i najczystszych postaci 
w okresie ostatnich dziejów naszych. Mi
mo wszystkiego, czasy nasze są czasa
mi Odrodzenia społecznego i narodowego, 
a Zyblikiewicz jest tego Odrodzenia świetnym 
typem i jednym  z najznakomitszych jego 
twórców i przedstawicieli. Nikt go nie prze
wyższył w pieczołowitości o sprawę publicz
ną i w miłości ojczyzny. Sprawę publiczną, 
stawiał on nad wszystko, nad wszystkich a 
przedewszystkiem nad siebie samego. H a
słem Zyblikiewicza była rzymska dew iza: 
Salus Reipublicae — suprema le x !

K azim ierz S krzyński.

szego i niemi jedynie się powodowali. A 
gdybyśmy to kiedykolwiek uczynili, wiedzi 
libyśmy, że nie powodujemy się względa)
powszechnem i, i że stanowiska p orszechn
austryackiego nie zajmujemy. Ztąd też ty 
Niemcom, którzy jedynie ku owemu spor 
wi mają skierowaną swoją uwagę, nie m 
żerny przyznać stanowiska powszechnie a’ 
stryackiego.

Nie do nas z pewnością należy żaku* 
ślać stanowisko przeciwnemu stronnictw 
politycznem u; ale to wytknąć nam  woln 
że spór niemiecko-czeski, ustawicznie prze 
wys. Izbę wytaczany, rzuca Swe cieni« f 
wszystkie inne sprawy, a nadając sobj 
znaczenie nadm ierne, jest przeszkodą dla ty cl 
które specjalnie tutaj reprezentowane bj 
puwinny. Jemu to pewnie zawdzięczam 
początek owych kilku do artykułu 19 ustf 
wy zasadniczej o równouprawnieniu wtrą 
conych słów, mocą których obowiązkoW 
nauczenie się drugiego języka krajowegi- 
jest wy kluczone — przepis osobliwszy, któ 
ry moż i to ma na celu, żeby dwa zamie
szkujące jeden kraj ludy, jaknajwięcej f  
subą poróżnić i pozbawić je środka porozu
mienia. Ta zasada jest atoli dla całego pań
stwa obowiązująca i cierpią na tem te tak
że kraje, których ludy rzetelnie pragną u- 
nikać wszelkiej waśni narodowej i nawza
jem  uczyć się swoich języków.

Inną manifestacyę sporu niemiecko- 
czeskiego widzimy w namiętnym oporze, na 
jaki z strony wielce szanownej opozycji n a ’ 
potyka, tu w Izbie i na innem także miejscu 
każde rozporządzenie językowe, wydane dla 
Czech. Możnaby mniemać, że ta sprawa nas 
Polaków wcale nie obchodzi. Tak byłoby też 
rzeczywiście, gdyby zarzuty opozycyi skie
rowane były tylko przeciw stosowności tych 
rozporządzeń dla Czech. Ale główny zarzut 
opozycyi je s t ten, że władzy wykonawczej 
nie służy prawo regulować języka urzędowego 
po krajach. Pod tym względem zważyć wy- 
pada, że wszelkie swobody narodowe w Au- 
stryi przyszły do skutku nie sposobem le
gislacyjnym. Dziś rozporządzenia językowe, 
wydane dla Galicyi, nie są zaczepiane w tej 
wys. Izbie nawet ze sirony skrajnej lewicy; 
dziś wielce szanowna opozycya nawet w 
swym wniosku językowym oświadcza, że nie 
chce tyaać się tych rozporządzeń.

Z pewr ością też szanownej opozycyi 
wiadomo, że rozporządzenie językowe dla 
Galicyi w czem innem ma silną podporę i 
że ta okoliczność jest nam lepszą rękojmią 
trwałości jego, niżbyśmy jej dopatrzyć się 
mogli w jakiejkolwiek ustawie, uchwalonej 
przez Radę państwa. Chociaż tedy jesteśmy 
pod tym względem dość spokojni, nie mo
żemy jednak bynajmniej dopuścić, żeby p ra 
wo władzy wykonawczej do regulowania ję 
zyka urzędowego podawane było w wątpli
wość. Owa zaś okoliczność, że w wniesionym 
przez lewicę projekcie ustawy o języku pań
stwowym rozporządzenie językowe dla Ga
licyi wyraźnie je s t wspomniane, właśnie mo
że nas zaniepokoić. Podobnie już, co do u- 
stawy o szkołach ludowych, smutne mamy 
doświadczenie. Ustawa ta w osobnym para- 
grafie wyraźnie podtrzymuje regulamin, wy
dany dla galicyjskiej krajowej Rady szkol
nej; a jednak rychłem tej OKoliczności na
stępstwem było wyrugowanie z regulaminu 
wszystkiego, cośmy w nim najwięcej sobie 
cenili.

Co się tyczy wniosku z projektem o 
języku państwowym, dla nas Polaków nie 
nastała jeszcze chwila, żebyśmy o nim coś 
stanowczego od siebie wypowiedzieó mogli. 
Może powszechnie wiadomo, że nie czujemy 
bynajmniej wstrętu ko językowi niemieckiemu; 
że od czasu, gdy nam dano awobodę w pielę
gnowaniu naszegojęzyKa ojczystego, poświę
camy się z tem w.ększą gorliwością nauce 
języka niemieckiego; że usiłujemy nauko
wość naszą, wykształcenie nasze oprzeć na 

umiejętności niemieckiej; że w ustawach n a
szych przepisaliśmy ooowiązkową naukę ję 
zyka niemieckiego i że w ostatnich nawet 
czasach wszelkie czynimy Uoiławania, że
by nauce tej w szkołach średnich zapewnić 
jaknajwiększy skutek praktyczny. Publicy
styka niemmeka i umiejętność niemiecka 
stanowią dla inteligencji naszej ważny pier
wiastek powszedniego pokarmu duchowego* 
I  dla tego też z największem zdziwieniem 
usłyszeliśmy wygłoszone w Izbie wyższej 
twierdzenie (p. S ihmerlinga), że sędziowie 
niemieccy w skutek urzędowania w języku  
polskim zupełnie zapomnieli języka niemiec
kiego i przez to niemiecka umiejętność pra
wnicza staje się im zupełnie obcą. Ciężki 
to zarzut zniedołężnienia umjsłowego, tak 
ciężki, że bynajmniej nie zrównoważyła g° 
wielka z innych względów pochwała dla 
galicyjskiego stani1 sędziowskiego. (B rau^- 
brawo 1 z prawicy).

Jest i to rzeczą pewną, że uznajemy 
konieczność języka niemieckiego w wi' *u 
dziedzinach państwa i życia publiozhf £° 
w ogóle. Nie przeceniamy wprawdzie usta 
wodawczego ustanowienia rzeczy, która w 
rzeczywistości życia i w wyższej koniecz
ności silniejszą ma podporę. W danym ra 
zie jednak — a nie wiążemy się tem co d° 
stanowiska, jakie nam względem projektu



j padn,e — możebyśmy nie sprzeci- 
ffolow • zasa<^Diczo ustawodawczemu ure- 
Pań8f a?*u dziedziny języka niemieckiego w 
Pv p .  Wiele wiąże się z projektem wąt- 
spr& Sci* Tc jedno wypowiedzieć muszę, że 

a językowa w niejednej dziedzinie, a 
iuj 0,fieie w dziedzinie szkół średnich i 
cyj jest już wciągnięta do kompeten-
ij^j^tawodaw stwa krajowego i że o tern 
He n - P- w Galicyi ustawy prawomoc- 
] r̂  ^ rych Radzie państwa bez jawnego 
to ^ 0*°ttistwa tykaó się nie wolno. A nad- 
eJe ny Przez wielce szanowną opozy-
C  Projekt ustawy jest przez nią poj- 
tyU j y Jako ustawa przeprowadzająca ar- 

‘ I9sty ustawy zasadniczej, gdy tym-
my wszyscy żadnej zgoła nie ma- 

> ^Ipliwości, że projekt ten w jednym 
la Jńajniniej punkcie zawiei a ważną zmia- 
^  Ustawy zasadniczej. Wszakże artykuł ten 

o dwu językach krajowych, a więc w 
ijj^kftch dla jednych szirół jes t niemiecki, 
jyi drugich czeski. Wedle projektu zaś ję- 
^  ńiemiecki w Czechach straciłby swój 
^ a k t e r  języka krajowego i ustałoby
lu' 'ędem niego znaczenie przepisu . artyku- 
,j0 19, który mówi: „bez użycia przymusu 

hauczania się drugiego języka krajowe- 
• Gdybyśmy tedy taką ustawę wykonaw- 
do artykułu 19 ustawy zasadniczej u- 

L^alić mieli prostą większością, znaezyło- 
J  żądać od nas uchwały będącej w ja- 
lit i! 8Przeczn°ści z konstytucyą. Taką po- 
2 y*ą możeby się wiele osiągnąć dało, ale 
^.Pewnością nie to, co nam opozycya, usta- 
J Cznie wytyka, t. j. ukrzepienie naszego 
O^óju państwowego. My przynajmniej nie 
g a d a m y  takiej elastyczności przekonań, 
“Ty ukrzepienia ustroju państwowego do

p ływ ać się w wstrząśnieniu jego lodstaw 
"#Wnych. iB raw o! z prawicy). Ponieważ 

R&ąd teraźniejszy zarówno państwo, jak 
..dąs chroni od tego niebezpieczeństwa ; po
d w a ż  wespół z nami wytęża siły na rzecz 
Jotlgi państw a; ponieważ względem auto- 
.P^iii krajów nie występuje przynajmniej 
ieprzyjaźnie, przeto Rząd ten dotychczas 

“Opieraliśmy i nadal także popierać myśli- 
v. (B raw o! brawo! z prawicy).
,  ̂ Jego politykę finansową — bo prze- 
y 'Izę już  do tego przedmiotu — poddano 

p  w zeszłorocznych rozprawach budżbto- 
Jch gruntownemu roztrząśnieniu. Wielu 
iJaienitych mówców z tej i z tamtej 

"fony wys. Izby porównywało finanse Au- 
tryi w sześciu latach ostatnich a w po- 

WZednim okresie sześcioletnim, podczas któ- 
tego ster rządów był w innem  ręku, a po

gnanie to z pewnością nie wypadło na 
>korzyść Rządu teraźniejszego. Ale od ro- 
Zeszłego normalne warunki naszej poli- 

*ki finansowej bardzo się zmieniły. Grużą- 
z zewnątrz niebezpieczeństwo nagle sta- 

Jło nas w konieczności spotęgowania znacz 
?le zbrojnej siły M onarchii; bezpośredniem 

go następstwem były wielkie wydatki nad
zwyczajne; a chociaż wszystkie stronnictwa 

godnie uchwaliły te kredyty, ka.żdy jasno 
^ rZał, że upragnionj z dawna cel, równo- 
8aga w budżecie, chwilowo stał się uiepo- 
?°bi>ństwem i daleko się odsunął. Przyby
l i  jeszcze inna okoliczność, t. j. rokowa
l i  z Węgrami o odnowienie ugody, które 
8a naszą gospodarkę finansową w roku o- 
‘atnim nie pozostały bez doniosłego wpły-

Obok projektów wojskowych sprawa 
^mówienia ugody w takim stopniu zajrno 
y ała zarówno Rząd, jak  i tę wys. Izbę, po
r ę b ę  rychłego załatwienia jej tak głębo- 

uczuwano, że tymczasem odłożyć wypa- 
'Ko na przyszłość wszelką reformę finanso
wi, bbz której przywrócenie równowagi w 

dżecie jest przecież niepodobieństwem, 
m  tłumaczy się specyficzny charakter bu

f e tu  tegorocznego. Nie można wysnuwać 
z®ń wniosków ani finansowych, ani pob
ocznych.

Ze jednak od rodaków dostało mi się 
ć 'Ocenie mówić w rozprewach nad tym 
^dżetem , stało się to nie dlatego, by umo- 
jJWować nasze głosowanie za budżetem, 
eez aby poświęcić słów kilka najbliż- 
7r': przyszłość,, jak  my ją sobie wyobra-

y.
Grożące z zewnątrz niebezpieczeń

stwo — musimy spodziewać się tego — 
jawnie znów zniknie. Dzieło ugody nieza- 
‘Ugo szczęśliwie będzie doprowadzone do 
M ku. Normalne waruDki naszego życia 

^blicznego znowu powrócą. A wtedy s ta 
w m y  wobec pytania, co Rząd dalej przed- . _____ __ ____   ^
^W eźm ie, i jak nam wobec tego zachować i projekt do Izby, a potem pozostawił na ła-

W latach ostatnich niejednokrotnie 
się zdarzało, że Rząd z znanej teoryi o 
stanowisku swem po nad stronnictwami 
wysnuł najskrajniejsze konsekweneye. Kto 
temu winien , czy sam Rząd , czy taż nie
raz zbyt luźna spójnia większości w. Izby, 
w to wchodzić nie myślę; nie widzę tylko 
przyczyny, dlaczegoby fakt ten przemilczeć, 
że Rząd , wnosząc niejeden z swoich pro
jektów, obywa się bez porozumienia się 
z większością i niemal pokaźnie unika ści
słej z większością współdziałalnośei. Skoro 
tylko projekt taki dostawał się nam do rąk, 
natychm iast jasno widzieliśmy, że minął 
już czas do zażądania, aby w nim uwzglę
dnione były poglądy i życzenia nasze . n a 
wet takie życzenia, któreby Rząd mógł był 
uwzględnić, gdyby oię je  wprzód było wy
powiedziało. Że mimo to broniliśmy tych 
projektów i za niemi głosowali, czyniliśmy 
to z zastanowieniem i z zupełną świadomo
ścią siebie i rzeczy.

Przyczyny takiego postępowania szu
kać nietylko w naszym przyjaznym stosun
ku do Rządu i w usiłow aniu, żeby go za
chować i wzm ocnić, lecz także w właści
wym tych projektów charakterze. Musiały 
być załatwione szybko i z wyższego punk
tu w idzenia, a wobec tej konieczności nie
raz ustępować musiało nietylko indywidual
ne mniemanie, że inaczej lepiejby było, 
lecz i przekonanie całego stronnictwa.

tokoro atoli takie projekty już zała
twione i ustępują z widowni parlamentu, 
inieyatywa Rządu naturalnym  sposobem z 
innymi spotka się warunkami. Objawić się 
będzie musiała większa swoboda i większa 
różnica zapatrywań i utrudni dojście do 
skutku niejednej reformy Ubolewalibyśmy 
bardzo, gdyby Rząd skutkiem tego uląkł się 
przeprowadzenia tych reform, tej ewentual
ności chcielibyśmy na wszelki sposób uni
knąć, a ponieważ sposób na to widiimy w 
ścisłej współdziałalnośei z Rządem, nie wa
ham się w własnem i rodaków moich imie
niu wyraźnie oświadczyć, iż pragniemy jej 
w wyższym stopniu, niż dotychczas była 
praktykowana. Ze ten jawnie wygłoszony 
bliższy stosunek między większością a Rzą
dem będzie wielce szanownej opozycyi bar
dzo nieprzyjemny, łatwo przewidzieć, gdyż 
opozycya najwięcej na to zżymać się musi, 
co Rządowi i większości może zapewnić 
największe sukcesy.

Wymieńmy n. p. zdawna upragnioną 
reformę podatkową. Łatwo wytłómaczyć, że 
stanowisko Rządu a posłów, niezupełnie w 
tern z sobą się zgadza. Posłowie muszą 
kłaść nacisk przedewszystkiem na pewne 
ulgi w podatkach i na równomierniejs/.y 
ich rozkład; Rząd zaś powodować się będzie 
nadewszystko usiłowaniem, żeby sumę do
chodów skarbowych podwyższyć. Dwie te 
dążności wtedy tylko mogą szorstko na 
przeciwko siebie stanąć, gdyby projekt o 
którymbądź podatku miał przyjść do skut- 
nu bez związku z całą reformą i bez wza
jemnego porozumienia się. A wszakże osta
tecznie obie strony mają jak największy in 
teres w wzajemuem porozumieniu się i w 
doprowadzeniu reformy do skutku, a posło
wie nie mogą odrzucić podwyższenia pew 
nych podatków, gdy za to co do innych o- 

gorąco pożądaną ulge. Gdy zaś doj
dziemy do większych dochodów skarbowych 
i zarazem do ściślejszego z Rządem stosun
ku , wtedy też będziemy mogli rozwinąć 
pomyślniejszą czynność twórczą w innych 
dziedzinach. Tylko o zdaw na zamierzonej 
reformie sądownictwa i procedury, a potem 
o reformie oświecenia publicznego, pomówię 
tu słów kilka.

Pozostaje n r jeszcze wspomnieć o tych 
życzeniach i żądaniach, które wypowiadane 
są przez reprezentantów każdego z krajów, 
a szczególnie także naszego kraju, i przez 
frakeye prawicy. Przeprowadzić je  wszystkie 
naraz byłoby pewnie niepodobieństwem, i 
łatwo pojąć, że Rząd ociąga się przyjąć je 
wszystkie do swego programu. Na tern może 
polega teorya Rządu o stanowisku swem nad 
stroinictw am i. Gdyby Rząd windykował so
bie tylko prawo osądzić, które z żądań są 
słuszne i mogą pomieścić się w jego pro 
gramie, nie moglibyśmy nic mieć przeciw 
takiemu pojmowaniu rzeczy Ale znane nam 
są przykłady, że Rząd, po dojrzałem ocenie
niu i rozważeniu, zgodził się na pewne żą
danie kraju, wyraźnie wymienił je w pro
gramie swym, a nawet, jeśli się nie mylę, 
w mowie od tronu wniósł je  jako osobny

S|? wypadnie.

ści
Przedmiotów do pożytecznej ezynno-

K pewnie nam nie zabrakuie, chociażby 
z|d  podjął te tylko projekty, które wniósł 

na sesyi poprzedniej, których jednak 
Zezęśliwie przeprowadzić nie potrafił. Naj- 

rtyćj zaś wyliczaniem tych wszystkich żą- 
_ an i życzeń wys. Izbę nużyć będę, które

j sce losu. Taki projekt, za którym Rząd ująć 
się całym wpływem swym n i e  uznał za 
stosowne, przypadł tedy zabiegom intereso
wanej frakcyi prawicy; a każdy wvsiłek, 
który frakeya podjęłi lub zdawała się po
dejmować na rzecz projektu, dawał opozy
cyi sposobność do wygłaszania najniedo
rzeczniejszych zarzutów o szachrajstwie po-

musiał już być, Jpowie izieli tu reprezentanci różnych l lityczn«in, chociaż projekt
w a między niemi i naszego kraju; i uważany za upadły,

to d la tego , że powszechnie są znane i j CZ.Y taka taktyka przyczynia się ao 
^jednokrotnie motywowane. Tylko o s p o -1 dodania Rządowi powagi, nie myślę w to się 

oble mówić będę, w jakiby zadanie to do- ! zapuszczać ; ale co się tyczy posłów, muszą
rowada-ć do pomyślnego rozw ązania. 1 być oni przygotowani na to, że w kraju ich
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projekt rządowy służy za kozeię przeciw nim 
i że się winie ib niedołęstwu ich przypi
suje, iż nie potrafił, doprowadzić projektu 
do skutku. Jak ich to ubezwładma, o tern 
szeroko mówić nie potrzeba; jak  z drugiej 
strony niewątpliwą jes t rzeczą, że większa 
stałość ze strony Rządu opływałaby ożyw
czo na większość i spajałaby ją  politycznie 
tem ściślej.

Kończę wyrazem nadziei — a mnie
mam, że nie zawiedzie na« —  iż w najbliż
szej przyszłości ściślej zwiążemy się z Rzą
dem do pozytywnej twórczości w dziedzinie 
reform wewnętrznych. {Huczne brawo! z 
prawicy.)

Drugie życzenie nasze tyczy się nie 
ustawodawczej, lecz administracyjnej czyn
ności Rządu. W administracyi państwa nie 
widzimy dotycńczas b j najmniejszego śladu 
ducha decentralizacyi. Nie widzimy go i 
tam, gdzie skostniała centralizacja z przy
czyn li technicznych , ze wzg.ędów na sa
mą adm inistrację, jest szkodą i przeszkodą. 
Rządy krajowe we wszystkich krajach są 
tak zawisłe od władz centB&lnycft i pozba
wione wszelkiej samodzielności i odpowie
dzialności , że często przyrzyDiają się tylko 
do przewleczenia sprawy i ^ier^z mogłyby 
wydawać się niepotrzebnem kołem w orga
nizmie władz administracyjnych. Kto n p. 
choć raz miał sposobność bliżej przypatrzyć 
się regulacyi rzeki lub budowli gmachu, 
którą przeprowadza się lub ma się prze
prowadzić na koszt państwa, temu dobrze 
wiadomo, że władza krajowa nie ma prawa 
zmionić najmniejszy szczegół w kosztorysie 
ani w planie, nawet szczegóły takie, 
które występują na jaw  dopiero podczas 
budowli lub regulacyi, a których przepro
wadzenie jest nagłe. Budowla onazujd się 
często drogą i z łą , bo ta w ładzą, która 
miała bezpośrednie kierownictwo i kontro
lę , nie miała potrzebnej samodzielności 
w wykonaniu szczegółów i dlatego faktycz 
nie nie może być pociąganą Jo odpowie
dzialności. To samo powiedzieć można
0 wielu innych czynnościach naszej admi
n istracji państwa.

Go się tyczy reformy sądownictwa, 
wiemy z doświadczenia, że im trudniejsza, 
im większą sławę, im większą zasługę zje
dnałby sobie ten, ktoby ją  przeprowadzić 
zdołał, tem mniej liczyć można na pozyty
wne współdziałanie opozycyi. Bez skróco
nego postępowaD;a parlam entarnego, bez 
skupienia wszystkich sił, które mamy na 
zawołanie, nie możnauy dzieła tego wcale 
rozpoczynać.

Zadanie, czekające nas w dziedzinie 
oświecenia publicznego utrudnione jest li- 
cznemi względami narodowemi i kościelne- 
mi. Ale w obec tych względów trzeba nie 
zapominać nam także o trzecim pierw iast
ku, t. j. o właściwej kwestyi szkolnej. Fo 
wielkiej reformie, do której pochop dał ruch 
roku 1848, nastał w tej dziedzinie długi za
stój. Zmiany przedsięwzięte w pierwotnym 
programie można nieraz nazwać tylko ęo 
faniem się wstecz. Tak to się stało, że dziś 
pod zewnętrznym blaskiem naszych uni
wersytetów ukrywa się niejedna próżnia; że 
kwestya praktycznego wj kształcenia nau
czycieli szkół średnich nie jest zapoczątko
waną ; że zorganizowane wedle szaolonu 
szkoły ludowe nie odpowiadają warunkom 
krajowym i nie osiągają celu pożądanego, 
któryby inaczej osięgnąć można; że nauka 
przemysłowa znajduje się jeszcze w tak 
zwanein stadyum doświadczalnem , t. j. w 
stanie zagmatwania, i że w kierownictwie 
spraw szkolnych w niektórych krajach 
urzędnik, a nie znawca zawodowy, decy
duje.

Gdy tedy Rząd w najbliższej przy
szłości przystąpi do tycb reform finanso
wych i administracyjnych, z pewnością eę- 
dzie mógł liczyć na nasze poparcie. AR. 
właśnie dla tego pozwalamy sobie już dziś 
zwrócić mu uwagę na to i owo.

Przedewszystkiem pragnęlibyśmy, i i by 
w wnoszeniu ty eh projektów zachowane 
było pewne naturalne następstwo, la k  n. p. 
przeciw uregulowaniu spraw zabezpieczenia 
robotników nie mieliśmy zasadniczo co n ad 
mienić, i skoro projekty te już były tu 
wniesione, przyczynialiśmy się do naprawy 
icń wedle najlepszej wiedzy i woli; ale tru 
dno nam było opędzić się wrażeniu, że pro 
jekty te, będące w duchu modnego prądu 
socyalno-piM tycznego, na bok usunęły to, co 
dla robotników i rzemieślników po miastach
1 po wsiach jest sprawą o wiele naglejszą, 
t. j. reformę podatku zarobkowego i czyn 
ności spadkowych i powiązanych ze niemi 
należytości skarbowych i kosztów. {Bardzo 
słusznie 1 na prawicy). Tu jedno z źródeł 
naszej kwestyi socyalnej; a nie zatk iwb/y 
nasamprzód źródła1, pracowaliśmy skrzętnie 
około budowy, której fundamanta nieustan
nie wilgoć roztacza.

SPRAWY IOKARCHII
{Bekonsirukcya klubu czeskiego.)
Interregnum  w klubie czeskim trwało 

zaledwie dzień je d e n , gdyż klub ten już 
przedwczoraj rekonstruował się i ukonsty
tuował. Na zaproszenie dr. R.egera, wysła
ne do wszystkich członków z wyjątkiem 
młodoczeskich, zebrali się czescy deputo
wani w zwykłym Icka/u dia dopełnienia 
rekonstrukcyi Dr. Rieger, w dłuższej mo
wie , dał pogląd na sprawę rozwiązania 
klubu, poczem odczytał deklaracyę pp. Ye- 
se!y’ego, Kaunitza, Engla i Adamka, w któ
rej posłowie ci naganiają naruszanie ta 
jemnicy klubowej , i wypowiadają wotum 
zaufania dla dr. P.iegera. Po przyjęciu do 
wiadomości powyższego oświadczenia, od
czytał dr. Rieger nowe statuta klubowe, 
które zostały en bloc przyjęte i podpisane. 
Prezesem klubu wybrano dr. Riegera, pier
wszym wiceprezesem hr. R. Claro-Marti- 
nitza, drugim, dr. Meznika. Do komisyi 
parlam entarnej zostali powołani: dr. Rieger, 
hr. C lam -M artinitz, dr. Meznik, Trojan i 
dr. Zeitńammer. Deputowany młodoczeski, 
Yesely, zgłosił się na członka, i przy balo- 
towaniu został przyjętym.

W edług depeszy do Politik nowe s ta 
tuta dają zupełną rękojmię, iż niepewtórzą 
się już zajścia, jakich bywał widownią kluĆ 
czeski. Objaśniał je obszernie pos Rieger, 
a następnie dr, Zeithammer. Z okazyi zgło
szenia się dep. Yesely:ego zastosowano po 
raz pierwszy nowy przepis staiutu o balo- 
towaniu. Okoliczność, iż do prezydyum i 
komisyi parlam entarnej wybrano wszystkich 
poprzednich funkeyonaryuszów jest, najsu- 
mienniejszem zaprzeczeniem rozsiewanych 
pogłosek, jakoby w łonie klubu zachodziły 
głęboko sięgające różnice, polityczne przeci
wieństwa i sprzeczne prądy. Już to samo 
zresztą, iż rekonstrukeya dokonała się nad
zwyczaj szybko i bez najmniejszych trudno
ści, świadczy o zupełnej solidarności ogrom
nej większości klubu. Ostrze całej akcyi, 
jak  dodaje Politik, było wymierzonem wy
łącznie przeciw dr. Grogrowi, ewentualnie 
zas Narodnim Listom , które ostatniemi cza- 
sy przyjęły tak szkodliwy k ierunek , iż wy
dało siv koniecznem przedsięwzięcie jakie
goś stanowczego kroku, co też ostatecznie 
nastąpiło.

Zaburzenia w Belgii.
Wszystkie depesze i lrorespondencye 

do pism zagranicznych z Brukseli donoszą 
tylko o wyjątkowych scenach gwałtowniej
szych, natom iast konstatują po ochłonięciu 
z pierwszego wrażenia, że ruchu tegorocz
nego porównywać nawot nie można z prze- 
szłorocznym, że je s t on raczei sztuczny, niż 
samorzutny, wywołany agitacyą socyalistów. 
Korespondent monachijskiej AUyumeine Zig. 
donoti: „Jedyna myśl, która przejmuje o-
bawą wszystkich, to myśl o smutnych n a
stępstw,, ch ekonomicznych, które objawić 
sję muszą po zaniechaniu roboty przez tyle 
tysięcy rąk. Nie podlega bowiem wątpliwości, 
że jeśli zmowa potrwa choćby tylko przez 
kilka tygodni, będzie ona dotkliwym ciosem 
dla belgijskiego przemysłu i handlu. Pam ię
tają tu d mrze, że naprtykład  tamtego roku 
musiano, z powodu zaniechan.a eksploatacyi 
kopalni węglowych, sprowadzać węgle z 
Niemiec, a wiele fabryk szkła straciło od
biorców zagranicznych.

Korespondent Koln. Ztg. donosi: Na 
zgromadzeniu robotników, udbyU-.m w Lou- 
vióre, oświadczył A iseele, że jest wpiaw- 
dzie przeciwnikiem zbiorowego porzucania 
robót w fabrykach, musi się jednak zgo
dzić z faktami dokonanemi. Wieczorem, 
dnia 18 b. m., burm istrz m iasta ogłosił za
kaz zbierania się ffi^madnego, ale pomimo 
nakazu widziano iilka band obdartych ro
botników, a na ich czele trzy kobietj z 
czerwonym sztandarem . Bandy te przybyły 
z llaine-S t. Pierre, gdzie wszystkie fabryki 
stanęły ; tłumy te starały się po drodze 
skłonić robotników innych zawodów do po
rzucenia roboty, ale usiłowania ich były 
płonne. W okolicy Louvióre robotnicy za
chowują się spokojnie, cała zresztą okolica 
obsadzona jes t Lcznemi oddziałami wojska, 
a w nocy na 18 b. m. wysłano z Brukselli 
do Morlanwels i Mariemont kilka szwadro
nów huzarów Aresztowano kilku agitato
rów znanego Defuisseaui. Dokąd tylko przy
będzie wojsko, tam wszędzie następuje po
kój, chociaż robotnicy nie wracają do za
jęć. W Charleroi mimo wzburzenia wiel
kiego, niebezpieczeństwo minęło. — W dal
szym ciągu zapewnia ten sam korespondent, 
że w okręgu Charleroi zaniechano pracy 
tylko w Gilly, w innycl kopalniach zaś 
pracują bez przerwy. W niektóre miejsca 
wysłano całe pułki wojska jedynie w sku
tek przesadnych wiadomości dzienników 
brukselskich. Deszcze ulewne ostatnich dni 
przyczyniły się wiele do rozproszenia band 
połączonych a tem samem i do uśmiercenia 
umysłów.



K R O I I K A
== Najjaśniejszy Pan raczył najmi- 

łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Glinnik polski, w powiecie jasielskim, 
na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— Pogrzeb śp. Mikołaja Zyblikie
wicza. Ceas donosi, iż Ich Eks. pp. Dunajew- 
scy nadesłali na trumnę marszałka Zyblikie- 
wicza z Wiednia wieniec. Są to na tle barw
nych liści rzucone bukiety z konwalij. bratków 
i róż różnobarwnych. P. Adam Skrzyński zło
żył na trumnie Zyblikiewicza wraz z bratem 
Kazimierzem i siostrami wieniec z napisem: 
„Mikoł. Zyblikiewiczowi, opiekunowi rodziny ś. 
p. Aleksandra Skrzyńskiego". Prócz tego zło
żono następujące wieńce: „Krajowe towarzy
stwo naftowe, jako protektorowi przemysłu 
krajowego", „Towarzystwo rolnicze okręgowe 
Jasielskie", „Miasto Biecz, swemu obywatelowi 
honorowemu", „Towarzystwo wzajemnego kre 
dytu w Bieczu". Profesor dr. Maryan Sokołow
ski złożył wieniec od Muzeum Ks. ' Czartorys- 
skich. Od p. Slęka wieniec ma napis: „W do
wód niewygasłej pamięci".

W ydzia ł krajow y złoży od siebie Da 
trumnie w ieniec sreb rny  ze stosow nym  n a p i
sem . Na pogrzeb ś. p. Z yblik iew icza p rzy b ę
dzie do K rakow a lw ow ska „H arm onia" z o r
k ies trą . Ś. p. Zyblikiewicz b y ł protektorem  te 
go tow. muzycznego.

Ze względu na spodziewany liczny udział 
publiczności, postanowiono wpuszczać do ko
ścioła NP. Maryi i innych miejsc za biletami. 
Komisya biletowa odbyła wczoraj posiedzenie 
swe w sekretaryacie magistratu. Uchwalono u 
stanowić 3 rodzaje biletów: do kościoła N. P. 
Maryi przeznaczono 1000 biletów (koloru bla 
dn-zielonego); na tarasy Sukiennic od ulicy 
Szewskiej biletów 700 koloru czerwonego (wej
ście na taras głów. schodami przez Langie- 
rówkę); na taras od Siennej również 700 bi
letów (kolor niebieski), wejście z dołu w oby
dwóch narożnikach Sukiennic; trzeci rodzaj bi
letów jest dla delegatów, biorących udział w 
pogrzebie (kolor żółty), a to w liczbie, jaka o- 
każe się potrzebną. Tak delegaci, jak osoby pry
watne, zechcą się zgłosić po bilety do sali 
radnej w ratuszu, w sobotę i w niedzielę od 
godz. 9 z rana. Wydawać karty będzie sekre
tarz prezydyalny, p. Banaś. Komisya biletowa 
uchwaliła przy rozdzielaniu biletów uwzględniać 
kobiety, a nadto osoby, przybyłe na pogrzeb z 
pruwineyi — wyraziła też życzenie, aby osoby 
tutejsze zachowały przedewszystkiem wzgląd na 
obcych i nie naprzykrzały się o bilety.

Kom isya, złożona z pp . P ry lińsk iego , R o
stafińskiego, R zew uskiego i S lęka, w y b ra ła  na 
cmentarzu miejsce na  grób ś. p. Zyblikiew icza. 
W ybrano  za kap licą , od g łów nej ulicy n a  p ra 
wo, miejBce w oBi tej bocznej d reg i, obszerne, 
bo 100 m etrów  pow ierzchni zajmujące. —  Od 
rana m uruje  się tam  grób , w k tó rym  zwłoki 
zostaną złożone. Gdy stan ie  pom nik , to będzie 
doskonale w idzialny i nigdy nie zostanie zasło
nięty przez inne.

Prezydent d r. Szlach tow ski o trzym ał od 
w ielu  osób telegramy kondolencyjne, pomiędzy 
niem i od znakomitego profesora z P ra g i i człon
ka Izby panów, radcy  dworu, dr. Randy, da
lej od K oła polskiego w parlamen-ie niemieckim, 
od akademików Polaków w Berlinie, od Czy
te ln i polskiej w Czerniow cach i t. d.

— Z ko lon ii wakacyjnej. Zapowie
dziane na niedzielę, dnia 22 maja b. r. przed 
stawienie amatorskie na rzecz kolonii wakacyj
nych, odbędzie się stanowczo we czwartek, dnia 
26 maja b. r. z niezmienionym programem w 
salach kasyna miejskiego.

P . Józef Leopold Caro, rodem ze 
Lwowa, otrzymał dnia 20 b. m. na tutejszym 
Uniwersytecie stopień doktora praw.

— Wystawa krajowa. Krajowe towa
rzystwo kupców i przemysłowców, mające re
prezentować na wystawie znaczną liczbę wy
stawców i urządzające na niej, dla wygody 
tychże i zmniejszenia im kosztów, stale urzę
dujące biuro, przypomina uprzejmie tym, któ
rzy wzięli do wypełnienia deklaracye wysta
wowe z biura towarzystwa, a dotąd ich w niem 
nie złożyli, aby to niezwłocznie uczynić zechcie
li. Czas bowiem odesłać już wszystkie deklara
cye do Krakowa, skoro termin przyjmowania 
zgłoszeń kończy się z d. 1 p. m. Ktoby potrzebował 
jeszcze blankietów na deklaracye, otrzymać je może 
w biurze Towarzystwa we Lwowie przy ulicy 
Trybunalskiej 1. 1, otwartem przed południem 
w każdy dzień powszedni. Zachęcać do jak naj
liczniejszego obesłania wystawy, mającej być 
konkursem dla wyrobów krajowych, zdaje się 
być rzeczą zbyteczną, przy ogólnem zdrowem u 
nas pojęciu przemysłowców i rękodzielników tak 
o swych własnych interesach, jak równie o obo
wiązkach dla kraju, honorze obywatelskim i go
dności narodowej. To będzie też niezawodnie do
statecznym bodźcem, aby cały nasz kraj był na 
wystawie odpowiednio reprezentawany.

— W ieczorok  m u zy k a ln o -d ek lam ., 
który się odbył staraniem „Czytelni Akade
mickiej", dnia 8 maja b. r. przyniósł w docho
dzie 80 zł. 75 ct., w rozchodzie 106 zł. De
ficyt w sumie 25 zł. 25 ct. pokrył Wydział 
towarzystwa, który zarazem składa publicznie

podziękowanie p Wysockiemu za zajęcie się czę
ścią muzykalną wieczorku; p. Markowi za bez 
płatne wypożyczenie fortepianu; świetnej Radzie 
miejskiej za bezinteresowne odstąpienie, a pani 
Wolińskiej za bezinteresowne udekorowanie sa
li, jakoteż tym Paniom i Panom, którzy czynny 
udział wziąć raczyli.

— Majówka towarzyska, urządzona 
staraniem Zarządu towarzystwa drukarskiego 
„Ognisko" we Lwowie, odbędzie się w niedzie 
lę, dnia 29 b. m., w lasku na Pasiekach z 
następującym programem: Koncert muzyki woj
skowej 95 pułku, baza*- kwiatowy w osobno na 
ten cel urządzonym pawilonie. O godzinie 4 
rozpoczną się tańce, przeplatane zabawami to 
warzyskiemi, jako to : gra w obręcze, kręgiel 
nia sznurowa, strzelanie z flobertów, huśtawka
1 t. p. O godzinie pół do 6 wieczorem pu
szczone będą dwa „Olbrzymie balony". Na ma
jówce ukaże się jednodniówka p. t. „Listek z 
majówki". O godz. 6 nastąpi rozdanie 3 nagród 
dla dam za trafne rozwiązanie szarady, a jedna 
Dagroda dla panów za rozwiązanie „Rebusu".
0 godzinie 9 powrót do miasta z muzyką i 
lampionami. — Wstęp od osoby 30 ct., bilet 
familijny na 4 osoby 80 ct. W razie niepogo
dy majówka odbędzie się w poniedziałek (30 
maja), a ewentualnie 12 czerwca. Odbycie się 
majówki oznajmią ehorogwie wywieszone w 
Rynku w lokalu Ochotniczej straży ogniowej i 
z koszar miejskiej straży ogniowej (plac Cłowy) 
Początek o godzinie pół do 4 po południu. Ma
jówki drukarskie mają już swoją tradycyę, u- 
dawały się zawsze świetnie, tegorocznej możi a 
zatem rokować także powodzenie. Urozmaicony 
program i cel szlachetny ściągną niezawodnie 
na tę majówkę liczną publiczność.

— Dla rodziny Czernicekiego zło
żono w naszei Administracyi : X. P. 1 zł., Ku- 
rjer Lwowski 3 zł. 50 ct., N. N z Krynicy
2 zł., N. K. z Uścia ruskiego 1 zł., Emilia 
Kunaszewska z Kntyszcz (za pośrednictwem re- 
dakcyi Przeglądu) 1 zł., Stefania z Bohorod- 
czan 1 zł., L. Rekiert z Krzeszowic zebrane 
podzcas prywatnej zabawy 4 zł. 50 ct., W. K„ 
K. 2 zł., ks. N. N. 1 zł.

— D w a psy, podejrzane o wściekliznę,
1 cztery inne, przez tychże pokąsane, uprzątnął 
wczoraj po południu oprawca, na urzędowe za
rządzenie, na Gródeckiem.

—  Zguba. Letni damski paletocik, zna
leziony w niedzielę, du. 15 maja na przechadzce 
w stronę lasku Krzywczyckiego, można odebrać 
u Akademika, p. C. S. przy ulicy Wronowskiej 
licz. 6.

— Przykry wypadek zdarzył się kon
duktorowi kolei Karola Ludwika, Ferdynandc- 
wi Schindler, który pełniąc służbę przy mięsza- 
nym pociągu w dniu 17 maja b. m pomiędzy 
stacyami K am ieniobrodem  a M szaną, przez nie
ostrożność spadł z pociągu i potłukł się a n a 
wet zranił w lewy bok.

— W ybór uzupełniający dwóch 
członków Rady powiatowej w Kossowie, z grnpy 
gmin miejskich, rozpisany został na dzień 
14 czerwca bieżącego roku. Wybór ten odbę
dzie się w mieście powiatowem, o godzinie i 
w lokalnościach, wskazanych w kartach legi
tymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. sta
rostwo.

— Ruch telegraficzny. Na liniach ga
licyjskich, w przeciągu miesiąca kwietnia 1887 
roku, nadano depesz, a mianowicie : rządowych 
bezpłatnych 2, w służbie telegrafu 965, zapła
conych rządowych i prywatnych 41.222. Nade 
szło depesz, mianowicie : rządowych bezpłatnych 
11, w służbie telegrafu i kursa giełdy wiedeń
skiej 7.169, zapłaconych rządowych i prywa
tnych 43.663. Przetelegrafowano 136.886 de
pesz. Przeszło zatem przez linie galicyjskie de
pesz 229 918. Za nadane depesze wpłynęło do 
kas 24.270 zł.

— Stan powietrza. Barometr idzie 
w górę- Prognoza na dobę, następującą od 
godziny 12 w południe dnia 21 b. m,, według 
spostrzeżeń staeyi c. k. szkoły politechnicznej: 
Wiatr o niepewnym kierunku, średnia tempera
tura duby około 14°C, pochmurne, powietrze 
wilgotne i skonne do burzy, deszcz.

Najniższa temperatura była dziś w nocy 
ll-6°0 .

Stan barometrn, zredukowany na poziom 
morza, był dziś o 9 rano 751 4 mm.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o
kocyk do nakrywania łóżka, w czerwone i bia 
łe pasy i kapę haczkowaną, dwa białe indyki 
i 10 kur wartości 16 zł. pod 1. 36 przy ulicy 
Janowskiej; kaczkę, kaczora i dwie kury w ar
tości 6 zł., przy ulicy Teatynskiej. — Zgubio
no czarny pugilates z kwotą 11 zł. i chuste
czkę białą, znaczoną M. T. — Znaleziono ciem
ny pled w doroż-e 1. 100, w której zapomnia
ła go jakaś pani, wyjeżdżając z hotelu przy ul. 
Trybunalskiej na dworzec kolei. — Piesek, ra
sy amerykańskiej, bez włosów, zabłąkany, znaj
duje się w koszarach w ogrodzie Jabłonowskich 
u plutonowego p. Borbyty.

— Napad zbrojny. Koło Kamionek ma
łych w powiecie kołomyjskim, zostali Mortko 
Rosenrauch i Nuchim Krumholz, w pobliżu la
su napadnięci przez indywiduum, zbrojne w re
wolwer, z którego też dał dwa strzały. Napastnik, 
schwytany przez c. k. żandarmeryę,zeznał, iż nazy
wa się Józef Carewicz i pochodzi z Cueyłowiec 
powiatu stryjskiego. Oddano go władzy są
dowej.

j - -  Wielka burza z gradem , który 
[ nie stajał przez całą noc i znaczne wyrządził 
1 na polach szkody, nawiedziła gminę Jezierzany, 
w powiecie tłumackiin.

— Pożar Dnia 14 b. m. w południe 
wybuchł w Stróżach wielkich, pow sanockim, 
pożar domostwa Pawła Końezuka, który wy
rządził szkodę na 400 zł.

— U tonięcie. W Jeziornera, w powie
cie niskim, utonęło w potoku wiejskim, przez 
nieostrożność 2 1/* roku życia liczące dziecko 
gospodarza Walentego Jabłońskiego,

— Prof. dr. B ilroth, słynny wiedeń
ski operator, zapadł ciężko na zdrowiu skutkiem 
przewlekłego nieżytu płuc. Obawiają się, aby 
choroba nic przybrała groźniejszych rozmiarów.

— Krwawa zemsta. W Konstantyno
polu przed kilku dniami pięciu studentów miej
scowego medresseh (teologiczne seminaryum 
mahometańskie) wpadło do gabinetu profesora 
swego, Ali Efendiego, który ich obciął na egzami 
nie, i zasztyletowali go wraz ze służącym, przy 
byłym >anu na pomoc. Sąd kryminalny trzech 
głównych winowajców, Aohmeda i Mahometa 
Czausz oraz Omara Hamador skazał na śmierć 
przez powieszenie, czwartego, Ali Chara, na 
dziesięcioletnie więzienie, a piątego, Naamana, od 
wszelkiej odpowiadzialności uwolnił.

—- Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest co
dziennie od godziny 11 rano do 7 po południu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

JJ1
Kraków, 19 maja.

(h) Na wezorajszem posiedzeniu ko
mitet, powołany przez Radę miejską kra
kowską do urządzenia pogrzebu zwłok Zy
blikiewicza, uchwalił następujący program:

I. Pogrzeb ś. p. Mikołaja Zyblikiewi
cza odbędzie się dnia 23 maja b. r. kosztem 
kraju.

II. Ciało zmarłego, złożone w dolnej 
krypcie kościoła XX. Pijarów, d. 20 b m. 
od godziny B po południu, zaś dnia 21 i 22 
maja b. r. od godz. 9 przed południem do 
godz. 7 wieczorem przez publiczność odwie- 
dzanem być może. Codziennie przed połu
dniem odbywać się będą Msze żałobne we
dle obu obrządków, zaś wieczorem o godz. 
5 po południu parastas wedle obrządku gre- 
cko-katolickiego.

II I  W poniedziałek, dnia 23 maja b. r. 
o godz. 8 7„ przed południem, nastąpi wy
prowadzenie zwłok z dolnej krypty kościoła 
XX Pijarów ulicą św. Jana, północną i 
wschodnią stroną Rynku do kościoła N. P. 
Maryi.

IV. O godz. 71/* zrana Stowarzysze
nia i instytucye w pochodzie pogrzebowym 
udział biorące, zajmą miejsca, przez mi 
strzów ceremonii wskazane, a mianowicie 
w Rynku głównym od strony wschodniej, 
północnej i w ulicy św. Jana, a to w po
rządku pod VII wskazanym.

V. Kościół N. Maryi Panny od godz 
7 zrana dla publiczności będzie zamknięty, 
a wstęp doń tylko za biletami, w ograni
czonej liczbie przez komitet pogrzebowy 
wydawanemi, dozwolonym zostaje.

VI. O godz. 8 zrana w podziemiach 
kościoła XX. Pijarów zbiorze się rodzina 
zmarłego, Wydział krajowy królestwa Gali
cy i i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem, 
delegacja Koła polskiego w Wiedniu, po
słowie Sejmowi oraz delegaeya Starego Mia
sta, miejsca urodzenia Zyblikiewicza. Z u- 
derzeniem godz. 9 rozpoczną się modlitwy 
pogrzebowe, a po wyniesieniu ciała z pod
ziemia — przemówi przed kościołem JW. 
Marszałek krajowy lub jego delegat.

VII. Po ukończonem przemówieniu or
szak wyruszy ulicą św. Jana, Rynkiem, ku 
kościołowi N. Maryi Panny, w następującym 
porządku: 1) Pluton straży pożarnej ocho
tniczej ; 2) Ubodzy Towarzystwa Dobroczyn
ności: 3) I Stowarzyszenie weteranów woj
skowych imienia Cesarza Franciszka Józefa 
z muzyką; 4) Cechy i Stowarzyszenia ręko
dzielnicze z chorągwiami i insygniam i; o) 
Towarzystwo „Sokół"; 6) Stowarzyszenie 
akademickie; 7) artyści d ram atyczni; 8) Ra
da Towarzystwa Dobroczynności; 9) Towa
rzystwo strzeleckie; 10) Towarzystwo wete
ranów z r. 1831 i Sybiracy; 11) kongrega- 
cya kupiecka; 12) Towarzystwo Tatrzań
skie; 13) Towarzystwo techniczne; 14 To
warzystwo muzyczne; 15) Koło artystyczno- 
literackie; 16) Stowarzyszenia i spółki prze
mysłowo-handlowe ; 17) Izba handlowo-prze- 
mysłowa; 18) Kolegium adwokatów i nota- 
ryuszów; 19) Towarzystwo lekarskie; 20) 
Reprezentanci dziennikarstwa; 21) Delega- 
cya ze Starego M iasta; 22) Rada ni. Pod
górza; 23) Delegacye rad m iejskich; 24) 
Rada powiatowa krakowska; 25) delegacye

rad powiatowych; 26) M agistrat jjJ-
wa; 27) Towarzystwo rolnicze; J  
m iasta Krakowa; 29) Delegaeya ^  
wa; 30) Duchowieństwo; 31) ci>!
marszałkowską i ordery zmarłego; _ 
ło zmarłego, niesione na m arach, . i  
całunu trzymać będą osoby ku f
komitet pogrzebowy przeznaczonej * pi 
dżina zm arłego; 34) Wydział krajo^Ajjj 
słowie sejmowi, delegaeya Koła p° p l  
w Wiedniu i członkowie Izby Pan 
państwa; 35) Władze rządowe, 
wojskowe ; 36) Akademia umiejętn0®0 L-j 
Uniwersytet Jag iellońsk i; 38) Dyr® 0f  
profesorowie szkoły sztuk pięknych cji 
dyrekorowie szkół średnich; 39) Óepu 
urzędników Wydziału i Banku kraj® ,0|j< 
40) Komitet pogrzebowy; 41) dwa P 
straży pożarnej. ^

Zbór izraelicki zajmie miejsc® 
Sukiennic, wprost ulicy Brackiej.

VIII. Młodzież szkół średnich, ^  
szkół m iejskich, pod dozorem swyc® jcr 
czycieli , zajmie miejsce przed Suki®0 j»’f
mi, od kościoła św. Wojciecha aż &° 
św. Jana. Zakłady prywatne i dobroci p  
oraz ochronki, zajmą miejsca na cb®.

nam i" do ulicy Szpitalnej. ^,'j
IX. Do kościoła N. Maryi Pan

da instytucye, w pochodzie udział b'0 J  
pod VII wymienione, i zajmą m ie js k i ' 
5 — 19 w bocznej prawej naw ie, oS®7Ji 
20— 28 wymienione zajmą miejsca W p} 
kowej nawie, zaś od 29—40 włączni®’ ! 
mą miejsca przed presbyteryum/NaWa jc  
na lewa przeznaczona jest dla p u b l ic ^ r

X. Mszę żałobną, przy śpiewach
ralnych, odprawi JE . Najprzew. ks.

a mowę pogrzebową wy?
Chotkowski, poczem

krakowski, 
ks. prof. dr 
z Nąjprzw. Biskupów gr. kat.1 obrządk®, 
praw: uroczyste nabożeństwo żałobne* 
warzystwo muzyczne , pod dyrekeya p1 
rabasza, odśpiewa Beąuiem. " _ -g

XI. Po ukończonem nabożeństwM  
chód, poprzedzony plutonem straży J  
wej, i młodzieżą szkolną (VIII), w p°r 
ku pod VII wskazanym , ulicam i: Fl®ry  
ską, Basztową, Lubicz, Rakowicką, p®sta> 
wać będzie na cm entarz krakowski, %}f 
zwłoki śp. Zyblikiewicza w grobie już Pr ' 
gotowanym, złożone zostaną. A

XII. Po odbytem obrzędzie kości®111̂  
przemówią nad grobem mówcy prze* p 
raitet upoważnieni, a chór odśpiewa 
Regina" — na czem uroczystość pogU-' 
wa zakończoną zostanie. (

XIII Ulice, przez które pochód “ 
stępować będzie, zamknięte zostaną dn* 
chu powozów.

XIV. W czasie pochodu por*?1 
utrzymywać będzie straż obywatelską 
Szanowna Publiczność do urządzeń j®j 
czy się ściśle stosować.

Kraków, d, 18 maja 1887 r.
W imieniu Komitetu pogrzebowego, d a 
jącego z upoważnienia Wydziału kraj- 
lestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W* 

Krakowskiem, _ m,
W. S z l a c h t o w s k i ,  prezydent mi*1' (S 

S t a n i s ł a w  H o m o l a c s ,  wicepr ŝjl|
Rady powiat., Dr. F r y d e r y k  Zol l ,  P1 
Wadowicki.

Przybyła tu już wczoraj deputacy® 
Starego Miasta.

Oprócz mów Marszałka lub del®#n- 
przy wyniesieniu zwłok i ks. Chotkotfs,.ij 
go, w programie wymienionych, prze®0^  
jeszcze prawdopodobnie następujący nio^j' 
Ks. biskup Pełesz w kościele Ń. P. 
nad grobem zaś: prezydent m. Krak®-:
prezydent m. Lwowa, poseł Sawczyń®' 
eden z rękodzielników.

d
* Krajowe Towarzystwo knp® 

i przemysłowców. Dnia 17 b. m. 0<̂ J  
się w lokalu towarzystwa posiedzenie ZaP^' 
głównego, przy otwarciu którego, prezes, P* ^  
busz Mikolaseli, wyraził głęboki żal ^  ^  
straty, jaką poniósł przemysł krajowy fj,n‘ 
śmierć dr. Mikołaja Zyblikiewicza, członka ^  
norowego towarzystwa. Obecni wysłuchali ^  
jąc słów prezesa a następnie uchwalili jf 
na trumnie ś. p. Zyblikiewicza przez osobD^ 
legacyę wieniec od towarzystwa. W dalszy1® 
gu posiedzenia załatwiono następujące w aż y, 
sprawy: I) UehwaloDO utworzyć przy " ij
rzystw e, dla dogodności jego członków, 
kat dla spraw administracyjnych. 2) ^  1
odmownej odpowiedzi generalnej dyrekcyi y 
uprzywilejowanej kolei Karola Ludwika, ' }̂ 
danie o zaprowadzenie wagonów III. klasy y  
pociągach pospiesznych, a koniecznej P° i 
tego dla stosunków handlowych, postaO® 
no poczynić jeszcze w tej sprawie wS . ' 
możliwe kroki. 3) Przyjęto do wiadorty 
że skutkiem rozesłania listów do uyr 
szkół przemysłowych i warsztatów nauko 

próbki i cenuiki ich w y ro b ó w , naCl



n
K

■ \Ą
i)
w
0r»e

O
X  Próbki ze szkoły i Towarzystwa tkaczów 
»-■ °̂Wie które świadczą o korzystnym tych
11yćh*U0W rozw°.iu- Gr̂ y nadejdzie więcej podob- ; 
^a ł .^P ^b d z i, towarzystwo rozwinie stosowną i 

alnośd dla ułatwienia szerszego zbytu wy- I 
111 krajowym. 4) Listę członków Zarządu 

uzupełniono przez powołanie p, Hen- 
p. Edmunda Stromeng< ra. 5) 

aby towarzystwo wydało szcze-

ustawy o egzekucjach na pensye osób, po
zostających w służbie prywatnej.

tj 4 dliillera i 
Mł księgę adresową wszystkich firm haudlo- 
i J i  przemysłowych, istniejących w Gralicyi 
nn kiem księstwie Krakowskiem, z uwzględ
ni l8Q1 Przeinysłn domowego i rękodzielniczego.

zatem taka ma przedstawiać dokładny 
j0 handlu i przemysłu w Galicyi. 6) Uchwa- 
fJ *ająć się utworzeniem reprezentacyi towa- 
..™%a na wysuwie Krakowskiej, celem przy

śn ią  wszelkich możliwych ułatwień i zmniej- 
kosztów tym członkom tow., którzy chcą 
udział w ekspozycyi. W tym celu urzą- 

J®11® zostanie przez towarzystwo na wy- 
c. stale urzędujące biuro Ci, którzy ży- 
f * sobie być reprezentowanymi przez towa- 
J"Wo, mają się zgłosić do biura tegoż we 
j^Wie najdalej do d. 1 lipca bieżącego roku. 
ta Przyjęto do wiadomości powstanie we Lwo- 
. e fabryki makaronu włoskiego i suchych 
Globów z ciasta, p. M Grzybińsfciej; a próbki 
i "fabryki, świadczące o dobroci jej produkeyi, 

dzież cennik, znajdują się w biurze towa- 
Jstwa, 8). Przyjęto do wiadomości ukonsty- 

n '‘Wanię się sekcyj w ten sposób , że sekcya 
^d low a wybrała swoim przewodniczącym p. 
iotra M i ą cz y ó s k i ego  , zastępcą przewo

dzącego p. Piotra Czapczyńshiegj a sekre
tem  p. Albina S leckiegu; w sekcyi zaś 

"Zemysłowej przewodniczącym obrano p. E- 
^»rda Machana, zastępcą tegoż p. Józefa
„ e*elaka a sekretarzem p. Jana Śliwińskiego.

Wybrano komisyę dla urządzenia w Kra
bie II Zjazdu kupców i przemysłowców, pod- 

mającej się tam odbyć wystawy krajowej. 
If) Postanowiono zachęcać jaknajbardziej do 
Władania jeszcze deklaracyj obesłania wysta
ny krąjowej, zwłaszcza gdy termin zgłoszeń 
*°ńczy sie wkrótce, to jest z dniem lszym 
^rwca b. r.

OSTATIIA POCZTA

Z B e r l i n a  donoszą, iż c e s a r z  
W i l h e l m  wraz z wszystkimi książętami 
pruskimi przybędzie d. 2 czerwca do Kiel 
na uroczystość rozpoczęcia budowy kanału, 
mającego połączyć morze Północne z Bał
tykiem.

C. k. poseł przy dworze serbskim , 
H e n g e l m i i l l e r  i sekretarz poselstwa, 
m argrabia P a l l a v i c i n i  wyjechali za 
krótkim urlopem do Wiednia.

Według doniesień z P a r y ż a ,  wszy
scy wybitniejsi politycy, których rady za
sięgał prezydent Grevy, doradzali powierzyć 
utworzenie gabinetu Freycinetow i, który, 
jak sądzą, w poniedziałek już przedstawi 
Izbie nowy gabinet. W kołach decydują
cych utrzymują, że Freycinet bynajmniej 
nie ma ochoty zatrzymywać w nowem mi
nisterstwie generała Boulangera. Ferry do= 
radzał Freycinetowi, ażeby nie zapraszał do 
nowego gabinetu Boulangera, a Grevy miał 
oświadczyć : Najlepiej byłoby zrobić tabula 
rasa.

Na giełdzie paryskiej utrzymywały się 
w dniu 18 b. m. dobrze wszystkie kursa, a 
to, jak zapewniają, w przewidywaniu, że 
Boulanger nie będzie ministrem wojny w 
nowym gabinecie. Natomiast dzienniki, jak 
Paris, Ewenement, Lanterne i inne radykal
ne, występują stanowczo z żądaniem, ażeby 
Boulangera zatrzymano na stanowisku w ka- 
żdem m inisterstwie, ponieważ, jak mniema
ją, usunięcie go, poezytanoby za ustępstwo 
dla Niemiec.

Na wczorajszem posiedzeniu I z b y  
l u t o w a n y c h  p. Minister skarbu przed

łożył ustawę o prowizoryum budżetowem na 
eżerwiec a p. M inister rolnictwa projekt u- 
Hawy w sprawie dostarczenia organów pań
stwowych do projektowania i kierownictwa 
Obudowywaniem potoków dzikich, tudzież 
Preliminarz funduszu melioracyjnego na rok
1887.

Następnie rozpoczęła się d y s k u s y a  
8z e z e g ó ł o w a  n a d  b u d ż e t e m  M i n i -  
8t e r s t w a  h a n d i u .  Przy tytule „cen
tralne kierow nictwo/ po przemówieniu dep. 
^adtlobera i Stalitza zabrał g ł o s  p. M i 
n i s t e r  h a n d l u ,  margrabia Bacquehem. P. 
Jlinister oświadczył, że w rokowaniach z 
^Umunią wzięto troskliwie pod rozwagę 
^szelkie zasadnicze interesa przemysłu i rol
nictwa, i że wszystko ma być urządzone 
|nk uajodpowiedniej z uwzględnieniem na- 
Ory przedmiotu. W oświadczeniach swych 
ntusi m inister jednak przestrzegać wielkiej 
i^zerwy, i prosi deputowanych, aby tak sa- 
n>o postępowali. Mówca może przecież tyle 
Powiedzieć, że postępy, jakie rumuńskie u- 
8tftwodawstwo weterynarskie w ostatnich 
basach zrobiło, umożebniają dalej idące u- 
^ępstwa co do przywozu bydła, bez za
niedbywania koniecznej opieki nad bydłem 
rrajowem. Zresztą w rokowaniach tych cho
dzi także i o artykuły eksportowe, a mię- 
?ży innemi o produktu rolnicze, jak  wełna 
1 t. d., które są najważniejsze.

Co do rozwoju T ry es tu . złożył już 
Wyczerpujące oświadczenia w dyskusyi 
nad ustawą o rozszerzeniu budowli por
owych , i może tylko wyrazić nadzieję, 
re rozwój Tryestu będzie czynie pociesza
jące postępy.

P. M inister dał następnie obszerny po
gląd na działalność urzędów statystycznych, 
Wskazał na starania, celem zbudowania ko
ni łączących północne i południowe części 

Państwa w Wiedniu i zapowiedział powię
ż e n i e  liczby stacyj telegraficznych. Posel
stwa i urzędy konsularne starają się wy- 
ż k a e  nowe miejsca zbytu dla eksporto
wych produktów austryackich. Niesłusznem 
Jyłoby wyłącznie składać na Rząd odpo
wiedzialność za handlowo-polityczną sytu
u j ę .  Wywóz nie jes t na takim stopniu 
rozwoju, na jakimby mógł być, stosownie do 
Ekonomicznych stosunków Austryi. M inister- 
Łwo starać się jednak będzie o poparcie tego 
uzwoju i spodziewa się, iż cel ten osiągnie. 

\auczne ogólne oklaski).
Dalszy przebieg wczorajszej dyskusyi 

ńeszcza dzisiejsza depesza.

Z B r u k s e l i  donoszą, że rz ą d , do
wiedziawszy się o pobycie agitatora Defuis- 
seaux na granicy francusko - belgijskiej, 
interweniował u rządu francuskiego, który 
wydał rozkaz aresztowonia Defuisseaux.

Nordd. AUg. Ztg. twierdzi, że po bliż- 
szem zbadaniu obecnego wzburzenia w Bel
gii, przyjść trzeba do przekonania, że czyn 
ne tam są nietylko socyalistyczne żywioły 
agitacyjne, ale przedewszystkiem anarchicz
ne, inaczej bowiem robotnicy w niektórych 
okolicach nie byliby się uzbroili w rewol
wery i dynamit. Dzięki czujności rządu, 
kończy Nordd. Allg. Ztg., ruch nie przybrał 
groźnych rozmiarów, wszelako objawy te znie
walają raczej do głębszego namysłu, niż do 
zwyczajnego ubolewania.

TBLEŁrRAiY GAZETY LWOffSKEJ

K o m i s y  a b u d ż e t o w a  I z b y  dep .  
Przyjęła sprawozdanie podkomisyi o poczto
wych kasach oszczędności, a  ̂ k o m i s  y a 
p r a w n i c z a  przyjęła jednogłośnie projekt

Wiedeń, 21 maja. (Tel. p ry  w.) 
Dzisiaj obchodzi Najdostojniejsza A r- 
cy  k s i ę ż n a  S t e f a n i a  dwudziesta 
trzecią rocznicę urodzin. Dz'ś wieczo
rem odbędzie się w Laxenburgu obiad 
^arntlijny.

Wi e d e ń ,  21 maja. {Tel. pryw.) 
Bawiący tu książę regent bawarski 
składał wczoraj wszystkim członkom  
Najwyższego Domu wizyty.

Wiedeń, 21 mą,a. {lei .  pryw.) 
Przedłożony wczoraj ze strony Rządu 
Izbie deputowanych p r e l i m i n a r z  
f u n d u s z u  m e l i o r a c y j n e g o  za 
wiera n a  r z e c z  G a l i c y i  najpierw  
18.285 zł. jako trzecią ratę, tytułem  
przyczynienia się Państwa na pokry
cie kosztów uregulowania rzeki No
wy Breń, wraz z wpływającemi do 
niego potokami; dalej 52.628 zł. ja 
ko druga rata na osuszenie bagien 
rudnińskich, uregulowaniem rzeki Łęg, 
potoków Kisielina i Stary Breń, oraz 
rzek Wisłoku i Gniłej Lipy; wreszcie 
18.275 zł. jako pierwsza rata na 
uregulowanie rzeki Trześniówki , 
zatem razem 84.188 zł. niezwrotnych 
zapomóg z ogólnej sumy 559.567 zł., 
przeznaczonej na powyższe uregulo
wania.

W ie d e ń , 21 maja. Na wczoraj
szem wieezornem posiedzeniu I z b y  
d e p u t o w a n y c h ,  poseł R i c h t e r  
przemawiał za upaństwowieniem sie
ci telefonicznej i zakończył swe wy
wody wycieczką przeciw byłemu mi
nistrowi baronowi Pino. P. Minister 
margrabia B a c ą u e h e m  przyrzekł 
wydanie rozporządzenia w sprawie za 
kładauia na przyszłość przez Państwo 
drutów telefonicznych. P. Minister 
zastrzegł się bardzo stanowczo prze

ciw  insynuacyi, jakoby przez udziela
nie koncesyj prywatnych narażono na 
szkody interesy państwa, oraz w ziął 
w obronę poprzedniego ministra han
dlu przed zarzutami, czynionemi mu 
z powodu udzielania prywatnych kon
cesyj. P. Minister zwrócił na to u- 
wagę, iż w pierwszej chwili, gdy po
jaw ił się nowy wynalazek, nie umia
no zdać sobie sprawy, czy Państwo, 
biorąc na siebie przeprowadzenie sie
ci telefonicznej, nie naraziłoby się na 
wielkie rezyko. Kwestya płac oficya- 
listów pocztowych zostanie wziętą je 
szcze raz pod rozwagę. Telegrafistki 

manipulanci pocztowi mogą już z 
dniem 1 czerwca b. r. oczekiwać czę
ściowego polepszenia swych płac.

Na tern przerwano obrady, od
kładając dalszą dyskusyę do następ
nego posiedzenia.

Wiedeń, 21 maja. {Tel. pryw.) 
Radca sądu obwodowego w Brzeża- 
nach, Tomasz K o l a s i ń s k i ,  został 
przeniesiony do Sambora.

Wiede?!, 21 maja. Do Pol. Corr. 
telegrafują z Konstantynopola: W.
Porta zamierza podjąć w najbliższym  
czasie swą akeyę, której głównym jest 
celem u r e g u l o w a n i e  s p r a w y  
w y b o r u  k s i ę c i a  B u ł g a r y i .  W. 
Porta zwróciła się do ambasadorów w 
Konstantynopolu, a gdy ci oświadczyli, 
iż nie posiadają żadnych instrukcyj, 
poleciła swym przedstawicielom za 
granicą, aby wybadali w tej mierze 
odnośne gabinety. Od żadnego jednak 
gabinetu nie nadeszła dotychczas w  
tym przedmiocie jakakolwiek opinia.

Wiedeń, 21 maja. {Tel. pryw.) 
Giovanini został mianowany drugim 
sekretarzem tutejszej nuncyatury.

Wiedeii, 21 maja. (Tel. pryw.) 
Odsłonięcie pomnika Haydna odbę
dzie się Bigo b. m. w przytomności 

ijjaśn. Pana.
W ied eń , 21 maj . ( Telgr. pryw.) 

Rząd wniósł dzisiaj w Izbie deputo
wanych projekt kredytu dodatkowego 
w wysokości 20.000 złr. na bezzwło
czną naprawę spalonego dachu che
micznego laboratoryura we Lwowie.

Praga, 21 maja. Starostwo zabro
niło odbycia w ycieczki „Sokołowi" 
z Taboru do Budziejowic, zamierzo
nej na dzień 30go b. m

L u b ia n a , 21 maja. Magistrat za
rządził oczyszczenie znieważanego po
mnika Gruna i polecił straży miej
skiej aby go strzegła w nocy.

B u k a r e sz t , 21 maja. Wybory 
do rady generalnej dały następujący 
rezultat: W pierwszem kolegium
przyjdzie do dwóch wyborów śc i
słych ; w drugiem kolegium do trzech 
wyborów ścisłych; w trzeciem kole
gium wybrano jednego opozycyonistę. 
Reszta 84ch wybranych są stronni
kami rządu i otrzymali 24.005 g ło 
sów z ogólnej liczby 27.809 głosują
cych, a 61.691 uprawnionych do gło
sowania.

B u k a reszt, 21 maja. (Tel. p r )  
W kołach tutejszych dowiedziano się 
z żywem zadowoleniem, iż dotychcza
sowy p o s e ł  r o s s y j s k i  C ń i t r o w o  
n i e  p o  w r ó c i  i u ż  d o  B u k a 
r e s z t u .

N o w o c /e r k a s k , 21 maja. Car
stwo odjechali przedwczoraj wieczór 
wśród grzmiących okrzyków ludności.

Odessa," 21 maja K r ó l o w a  
s e r b s k a  odpłynęła ztąd 19 b. m. 
rossyjskim parowcem wojennym „El- 
boru»“ do Krymu.

P e te rsb u rg , 20 maj a. Praw. 
Wiestnik ogłasza wykonanie wyroku 
śmierci na Generałowie, Andrejusz- 
kow ie, O ssipanowie, Szewierewie i 
Uljanowie.

R zym , 21 maja. (Tel. p ryw .)  
Generał Genć został wezwany do tłu
maczenia się przed kom isją złożoną 
z generałów armii

B s y m , 21 maja. Wczoraj rano 
nawiedziło Vantimille gwałtowne trzę
sienie ziemi. Przerażona ludność schro

niła się do zbudowanych podczas 
przedostatniego trzęsienia baraków.

Rzym , 21 maja. (T e l. pryw.) 
Papież miał w ostatnich dniach w y
razić się w liście pisanym do cesa
rza Wilhelma, iż wpłynął na walkę 
wyborczą niemiecką tylko ze w zglę
du na spokój Europy.

Berlin , 21 maja. (Tel. pryw .) 
Kreuz. Ztg. zamieszcza alarmujące re- 
lacye o z a r z ą d z e n i a c h  r o s s y j -  
s k i e j  a d m i n i s t r a c y i  w o j s k o 
w e j .

Do tutejszych dzienników dono
szą z P a r y ż a ,  że g e n . B o u l a n 
g e r  nie zostanie powołanym do no
wego gabinetu.

Paryż, 21 maja. Kilka rad 
municypalnych , pomiędzy innemi 
w Lugdunie, Rennes i Montpellier, 
uchwaliło rezolucye, domagające się, 
aby prezydent Gróvy starał sio za
trzymać w nowym gabinecie genera
ła  B o u l a n g e r a .

P a r y ż , 21 maja. Rada stanu 
odrzuciła rekurs książąt Orleańskich. o o
przeciw wykreśleniu ich z armii, u- 
względniła natomiast tej samej treści re
kurs, wniesiony przez księcia Murata.

P aryż , 21 maja. Freycinet uwia
domił wczoraj popołudniu Grevy’ego, 
iż zbadawszy stan rzeczy, nie może 
utworzyć gabinetu, któryby m ógł mieć 
nadzieję trwałości, i dla tego uważa 
za swój obowiązek nieprzyjąć powie
rzonego mu mandatu.

P a ry ż , 21 maja. Prezydent Gr e -  
w y  k o n f e r o w a ł  wczoraj w ieczo
rem z pp. Ferry i Raynal. Zdaje się, 
iż dzisiaj prezydent będzie konferować 
z innemi osobistościami.

Dziennik Rep. Frangaise krytykuje 
ostro zachowanie się p. Clćmenceau, 
którego postawa przyczynia się g łów 
nie do tego, iż p. Freycinet wzbrania 
się podjąć misyi utworzenia nowego 
gabinetu. Dziennik wzmiankowany 
wyraża jednak nadzieję, iż Freycinet 
da się ostatecznie odwieść od po
wziętej decyzyi.

Londyn, 21 maja. I z b a  n i ż 
s z a  przyjęła wniesioną przez Russel’a 
poprawkę do drugiego artykułu no
weli do irlandzkiej ustawy karnej, 
traktującej o sposobach przeszkodze
nia zmowom dzierżawców w sprawie 
płacenia czynszów.

Londyn, 21 maja. W Izbie wyż
szej oświadczył Salisbury, iż doniesie
nie o zerwaniu rokowań w  sprawie 
granicy afgańskiej jest bezpodstawnem, 
jak również bez podstawy jest pogło
ska o odwołaniu komisyi angielskiej. 
O ile w podobnych kwestyach prze
widywać można, sądzi Salisbury, pra- 
wdopodobnem jest, że rokowania po
trwają czas dłuższy.

Londyn, 21 maja. (T e l. pryw .)  
Papież delegował Msgra Agliardi jako 
swego zastępcę przy jubileuszu kró
lowej Wiktoryi.

K airo , 21 maja. Krąży tu po
głoska, iż Sudańczycy zagrażaja W a
dy Halfa.

L o n d y n , 21 maja. Na odbytej 
wczoraj konferencyi liberalno-unioni- 
stycznych deputowanych upoważniono 
Hartingtona do oświadczenia rządowi, 
iż partya liberalno - unionistyczna o- 
świadcza się jednogłośnie i z całą sta
nowczością przeciw temu artykułowi 
irlandzkiego bilu karnego, wedle któ
rego przenoszenie pewnych procesów  
z Irlandyi do Anglii nastąpićby mogło.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 20 maja 1887, godzina 4 

minut 35 Akcye kredytowe — .— Anglo- 
Austr. — , Gnionbank — •—. Kolej Karola
L u d w i k a  , P o łudniow a — *— } R en ta
papierowa —.—, Galie, listy zastawne — • — 
Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne — ■—. 
Galicyjski bank rustykalny — *— f Losy z n ku  
1883 Napoleondor — , — Rubel pa
pierowy

Odpowiedzialny Redaktor Adam KreohowleoM.



jPooiĄgi kolejowe
podług zegara lwowskiego, 
przychodzą do Lwowa:

Z Czerniowiec : o godz. 10 min. 8 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 m in. 35
rano i o godz. 3 min 30 po południu
po iąg migBzany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 
przed południen pociąg mięszany i o 
godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Z P odw ołoczysk: na dworzec Podzamcze
0 godz. 10 min 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o
godzi. 3 min. 19 po południu pociąg
mięszany.

Z Podw  oJtoczysk: - a aw< rzec główny iwo w- 
s k i: o godz. 10 mm. 24 wieczór pociąg  
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy
1 o godzinie 3 min. 5A po południu po
ciąg mięszany.

Ze S tr y ja :  o godz. 8 min. 59 rauo i o 
godz. 4 min. 35 po południu pociąg o- 
Bobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy 
pomąg mięuzauy.

Bo Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz *2 min. 25 
w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy 
pociąg mięsrany.

Do odw oloczysk z głównego dworca 
o godz. 6 min. 10 rauo pociąg pospiesz
ny, o godz. 12 min. 38 po połuoniu i o 

: Do Podw ołoczysk z dworca Podzam cze, 
o godz. 6 min. 22 rauo pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 
min. 55 wieeiór pociąg mięszany.

O d c h o d z ą  ze  L w o w a  :

D o K ra k o w a : O godz. 10 min 44 wieczór | Grodz. 9 
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 
rano pociąg OBobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mieszany i o godz. 8 
min. 10 rano pociąg lokalny.

D o S tr y ja :  o godz. 7 min. 20 wieczór i o 
godz. 11. minut 47 przód południem po
ciąg osobowy a o godz 6 min. 30 rauo 
po iąg m i e s z a n y . ______________

i C . k. generalna Dyrekcya
kolei państwowych.

W y c i ą g
; z rozkładu jazdy oi 5go kwietnia 1887 

Zegar peszteński.
Odjazd ze Lwowa:

\ Grodz, 11 min. 27 przed połud. pociąg OBobowj 
| do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Hu-
j siatyna.
j Grodz. 7 wieczór pociąg oBobowy do Stryja, Chy- 
j rowa, Zwardonia.

Grodz. 6 min. 10 przed połud pociąg osobowy 
do Stryja i Ławocznego.

Odjazd ze Stanisławow a:
Grodz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy 

do Stryja. Lwowa i Chyrowa.
min, 58 przed połud. osobowy pociąg 

do Husiatyua.
| Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg oBobowy do 
i Stryja, Lwowa, Zwardonia, 
j Godz. 6 min. 54 wieczór, pociąg oBobowy do 

Husiatyna.
? Odjazd z Ławocznego :

Godz. 6 inin. 23 wieczór, pociąg mięszany do 
  Stryja, Lwowa, Zwardonia.

Przychodzą do Lw owa:
, Godz. 8 min. 39 przed połudu., pociąg OBobo- 
| wy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja. 

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z 
Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa. 

Godz. 2 min. 25 w nocy, pociąg mięszany z 
Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stry
ja i Ławocznego.

Przycnodzą do S tan isław ow a:
Godz. 8 min. 35 przed pułud., osobowy pociąg 

z Husiatyna.
Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg 

ze Zwardonia i Stryja.
Godz. 5 min. 37 po połudu, pociąg OBobowy z 

Husiatyna.
Godz. 5 m;n. 51 po połud.; osobowy pociąg z 

Chyrowa, Lwowa, Stryja.
Przychodzą do Ławocznego: 

godz. 10 min, 45 przed połudn. ze Lwowaz 
godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mię- 
szany.

i t a d e s r a n e .
J. 1 . Purger, budo.vnio.ijr ołtarzy w  Groden 

w Tyrolu (Austąya)-, wniósł na ręea nasze prośbę, 
byśmy polecić zechcieli religijne wyroby rzeźbiar
skie jego pracowni Wieli bnemn duchowieństwu na
szej dyecezyi arcybiskupiej.

Przesłano nam w tym celu do przejrzenia ry 
sunki ołtarzy, zbudowauyc-h tak 11* rozmaitych ko
ściołów w Galieyi, jak niemnioj dla innych prowin- 
cyj austryaekieb, tudzież wyk j.oanyoh przezeń licz
nych rzeźb Chrystusa Pana, M atki Boskiej i Świę
tych, a pełne uznauia świadectwa, wystawiono pr-.ez 
przełoi mych dotyczących kościołów, z drugiej stro
ny polecają nad.; wy.zaj wyroby Purge i tak pod 
względem artystycznego wykonania, jak  niemniej 
um iarkow anych  cen tyehż > Przychylając się do 
powyższoj prośby, polecamy Wielohnym Dzbanom i 
lunym urzełożonym kościelnym, mającym zam iar o 
zdobić swe kościoły pięknem: w istocie ołtarzami, 
pracownię rzeźbiarska wymieniunego powyżej budo
wniczego ołtzrzy. ___________

Przedrukowane te prospekt* z» nanycŁ * 
szczegćły tak eo do rozmaitości - n <JoGcl 
eowni Purgera rzeźb, jak niemniej c 
cen takowych. + SEWERYN

A r c y b i s k u p -  ^ 1
Z rz. kat. Konsystorza metropo 

Dr. J ó z e f  W e b e r
Kanclerz. flj

U pana J .  B . P u rg e ra  w Grhd* » 
zamówił podpisany urząd pąrafialn M » 
tyekim stylu wykonany. Wyklinanie ’
wolniło tak mnie, jak  i całą gminę Pąra 
tarz został w tym roku, podczas aBej 111 
nyeh ustawiony, a do kolaudacyi wykona j, , 
przywołano rzeczoznawców, którzy or? jpołif 
stawione dzieło jest oo do stylu zupełnie 0 r  I 
tuazież pięknie i silnie wykonane.

Polecam więc wszystkim rzym ,k0n’orjtfb!| 
urzędom parafialnym, by się w celt JP Jj 1 
tabernakulów i ołtarzy etc. udać zechcia*/ 
mienionego pana Purgera w Griiden. 

Niementhal, dnia 16 lipea 1886.
E d w a r d  K u r e r ,  rz. kat. P ^  
H e r m a n n  K o n i g ,  za *ąd'*

aiKunu/.na woad ^

SZCZNW10W
napój oszeźwiajjicy stołrwń

'uteozny bardzo na kaszel w ohoroba® 
szyi katarach żołądka I pęoher**

lieuryk Hiattoui, Karlsbad i

L ennik  Iw owskiejlizby handlow ej i p rzem ysłow ej.

Lwów dnia 20 maja 1887.

I. Akcys za szmkę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k- „ 
Kol. .wow.-czer.-jas. pc 200 zł. wa. g 
Banku hip. gaiie. po 20o zł. w. a. §■
Bs nku kred. gal. po 200 zł. w. a. •*'

2. List. zast. za 100 zł. g
Ba- ku hip. galic. 6 pr. w. a

„ f  PD w. °
„ . „ 5 p r i. »„ wy- 0
losowa e z 10' pr. premią . . ®  

Banku kraj. 41/* pr. w. a. los. 511. g. 
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. "g 

B „ 4 pr, w. a. 2
u , s n 5pr.los w 371. * 

Tow. kred. gal. 4 p r. w a.lus411/J l. o 
„ „ 4Y, prc. „ , 52 g-
n fi 4J p- fi „ 5 6 ^

L isiy  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej £ 
b pro.) 3 pr. w. a. w likwidac, i 

Listy dłużne g. Z. kr. wł (dawniej 
5 pr.) 21/. pr. w. a. w likwidacyi 

3. Listy dłużne za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.
4. Ubllgl za 100 zł.

Indemniz. galic. 5 pr m. k.
Oblig. Komunale ga1 Z akł kred. 

włośeiańsk. (daw. b pr.) 3 pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo 

wego 5. pr, w. a . I  ?mixyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w» 
Pożyczki kr. z r. 13o3 po 4*/» pr. wa.
5. L—, ’ miasta Ki a owa . . .

„ Stanisławowa 
6. Monety

D ukat h « le n d « 7 8 k i.....................
D ,,kac c e sa rsk i................................
j^apoleoudor . . . . . .
Półim peryał . . . . . .
Bubel rossyjski srebrny 

B „ papierowy
10 - mo-ek T: : -;ni 1-k

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ot.
204 __ 207 —
222 25 225 25
284 _ 290 —
215 — 220 ---

99 15 100 15

101 60 102 60
96 __ 97 50

100 60 101 CG
95 50 96 50

100 60 101 60
92 50 93 50
99 — 190 —
92 — 93 —

47 50 —

41 44 —

104 50 105 50

100 — 101 —

1 OB 50 105 50
94 o0 96 50
16 — 18 _
28 50 31 —

5 87 
5 91 

10 04 
;0  34 
1. 54 
1 13 

f.l >15

5 98 
P 02 

10  14  
10 45 
1 0,4 
1 15 

«2 55

u r s  g i e i u y  r ^ a l e D S k i e j .
z dnia 18 maja 1887.

I. Dług państwa włacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot 

maj-listopad . '. . . 81.30 81.45
lutj -siei pień .  ................................  81.20 81.40

Jednolity uług państwa w srebrze, 
otyczeń-lipiee . . . . . . . .  82.35
kw iecień-październik ................................. 82.60 82.75

Losy z roku 1354 po 250 złr. m. k. 4 pr. 128.25 129.— 
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 135.75 136 25
„ „ 18P0 po 100 złr. 5. prc. 136.50 137. —

., 1334 po i 00 z łr ........................lt>;..75 166.25
, 1864 pc 50 z ł r . ................  164 75 135.25

L nty Com. po 42 litr. austr. . . . 160.— 160.75 
Listy zastw. domen, państw, po 120

złr. 5 pro...........................................   . —.— —■—
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . . 96.90 37.10 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc. 112.— 112 20

2. Obllgacye indem. 5 prc. (za złr. m. k.)
Czech  ............................................... 309?— —
B u k o w in y ..........................................  104.25 105.—
Galieyi . . l«VĆA 105.25
Niższej Austyi . . . . , 109.— 110.—
Siedm iogrodu ..........................................  104.70 105.30
W ęgier 104.80 105.40

3. A k o y i .
Bank A n g lo -a u s t. 290 zł. emit. zł. 120
t  i i 1 dl o nAnrJ J i. ein 1 9A 1.
DilUk TA i 1 g ł ̂  'jnrri,, li*
Iust. kred dla nandlu po 160 zł. . . 
Niższo-aust1". tow. eDiom t. po -500 zł.
Gal. banku 1 ip. po 200 zł....................
Gal. b a i! ■ d. han. i prz. a 200 zł.wpł.40pr 
Gal. zakł ir e  l. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla trajów koronnych a 200 zł.

,vpł. 50 pr.................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . 
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze 
Aust. Tow.żeglugi par.dun.po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej .libiety po 200 zł. m. 
Ki 1. Preszow-Tarn. (w. aj) a 200 zł. 
Północna kolej po 100 zł. m. k. . . 
Kol. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. . .
T.wów-Czern. boi i :■(> 209 zł, wa. war.

i ■■ l.um * 1 iii r i ■ n iir m n i — ^  , ,  . .

102.75 
280,60 
545.—

103.25 
?81.— 
550.—

229.50
88150

2 3 0 .-
881.50

m. 3 4 8 .-  3 5 0 .-

2490
2 9 5 .-
223.25

2495
205.50
3 2 4 .-

p łacą żadają
Tow. kid. żel. państw, po 200 zł. m. k. 22v.9<i 2 34.20 
Połud kol. państw, po 200 zł. w. a. 76.30 77.—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w Brebrze 169.— 170.—

4, Listy zastawne losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy /.a lład  «la 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —. —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr. w

złocie w 50 1. . . . . . . .  . 191.60 —
„ „ „ premiowe po 3 pro. lU l.— 101.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6. pr. t 99.— In t .— 
,  n „ „ w 20 1. 7 pr. 190.50 J tl.5 0
„ „ „ „ w 36 1. 5‘/i pr. 9 9 . -  99.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pro. . . —. — 95.50 
„ ., „ B „ po 5 pre. . . 100.90 101 30
» o „ k » P° 5 Pre- W
37 litach z w r o t n e ............................. lim.90 101.30

5 .liku krajów. 4’/s pr. wa. los w 511/, 1. 96.— 97 — 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pre. w. a. I  e m i s y i ........................ 100.25 100.75
Gal. banku iup. po 5 prc. w 40 1. wyl 39.25 109 — 
Banku austro-*węgiersk. po 5 prc. . . 100.30 100.80 
W ęg. Tow. ziem. akc. pc 5 pre. .  102.— — ,—

n Zakł. kr. ziems.. po 5 pre.  102.— 103.—

5. Obllyaoye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Koiej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a 10U.50 101 — 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. es.)

a 300 zł. 5 prc. w srebrze . . . 100.25
Kolej północna po 100 zł. m. k.

„ „ po 100 zi. w. a. . . —.— —.—
KoJej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

pu f / i  pre...............................................  100.90 10L40
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.60 101.— 

Kol. gal. Lwów.-Czer.-Jass. emis. a 300 
zł, 4 prc. w srebrze z r. 1884 

z r. 1884 
z r. 1838 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w.

100.50 101.-

82.-
i.30

82.50
89.90

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. I 7 ■ 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł . 19-"* 
Pożyczka miasta Bndy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k............................... 43-7®
Czerwon. "krzyża aust. Tow. po 10 zł. 14.3“ 

„ n węgiet.ik. ,  po 5 zł. W
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa 

po 10 zł. w. a 13.-':
Salma po 40 zł. m. k ...................................57.5“
St. Genois po 40 zł. m. k........................ 55.7®
Pożycz m. Stanisławowa (po 20 zł, wal 3 0 . '' 
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. . . . 137 ."  

, „ po 50 zł. w. a. . . .  6
Ws.Msteina po 20 zł. m. k........................35-7®
W indi„cbgratza po 20 z ł m. k . , 4. -7®

7. Widsle (na 3 miesiące) 
Augsburg na 100 zł w. p. n. . . .
B erlii zi 100 mark w. p, n. . . .  
Frankfurt za lJ 9  m sTk w. p. n. . .
Hamburg za 100 mark w. p. n. . .
Londyn za iO ft. szt....................... , XV-'
Paryż za 100 ft................................  50 40.-'

I :

z ł o t u .
5.97.— 
5.94 —

h a

10.07.—
10 .3 8 .-

10J

—

a. 100— 109.40

6. L o 8 y.
Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. . 175.50 176.- 

44.25Clarego po 40 zł. m. k.
Tow. żegl. par. nt Dunaju po 109 zł. m.k. H3.75 114.25
Keglevicha, po 10 m  ir > 2 3 - 25.—

K u i s
Dukat cesarski men. . .

„ pełnej wagi
K o r o n a ...........................
20 frankówka . . . .
Rossyjski iirperya ł . .
Talai związkowy .
S re b ro ........................................................s—,— "10®

Z lwowskiej Izby handlowej I p rzem y śle^
Telegrafowany kurs wiedeński.

unia 20 maja 1887.
Jednolity dług państwa w banknotaeh 

„ h w srebrze . .
Kenta w z ł o c i e .....................................
5 prc. austr renta marcowa . . .
A cye bsnku wii dońskiego . . . .

n n kredytowego . . . .
Londyn . . .  .....................................
Napoleondor . .
Dukat cesarski men. . . . . . . .
100 marek niemieckich

■ »  K U j M S ’ !  j m L »  &  W  ~ W .
]() rano, przymusową sprzedaż re^ fj^  
Franciszka i Anny Kawałów, lwh. I4 j 
w Krzeszowicach położonej, celem z®8?^)1 
jen ia  wierzytelności Teresy Baran w k y  
800 złr. pod warunkami, edyktem 
14 listopada 1886 1. 8088 ogłoszony*11^  
zmianą, że realimści te za jakąkolwiek ię  
jednak nie niżej ceny 4000 złr. spfz® 
zostaną.

C. k. &ą.d powiatowy 
Krzeszowice, dnia 18 kwietnia 4

Kuratele.
Ł. 5639. (3587 2 - 3 )

Paraska Kostiuk z Kujdaul c, uznana 
głupkowatą, kuratorem ustanowiony Jakim  
Dmytrenko z Kujdaniec.

C. k sąd powiatowy miej. del. 
Kołomyja, dnia 20 kwietnia 1887.

L. 7404. (349s 2—3)
Dla Jakim a Szumluka włości»na z 

Morwoliniec, z powodu marnotrawstwa, za 
jirzyzwoleniem c. k„ sądu obwodowego w 
T a r n o p o lu ,  pod kuratelę wziętego, ustauo- 
wiono kuratorem Hrycia Ołeszczyca, gospo
darza z Morwoliniec.

S  k. sąd powiatowy 
Tłuste, dnia 19 października 1886.

L. 4274. (3486 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi, ze

zwolił na uznanie Semena W intaniuka z 
W erbiąża wyżnego m arnotrawcą, kuratorem 
Andryj Andruszko.

O. k. sąd powiatowy miej. del. 
Kołomyja, 24 m arca 1887.

L. 7463. (3497 2 - 3 )
Dla Aityma Czopek włościanina z 

Nyrkowa z powodu marnotrawstwa, za przy
zwoleniem sądu obwodowego w Tarnopolu, 
pod kuratelę wziętego, ustanowiono kura
torem  Matwija Lwiwskiego gospodarza z 
Nyrkowa.

C. k. Sąd powiatowy 
Tłuste, dnia 19 października 1886.

L. 2194 (3540 2 -3 )
Iwana Podhąjnego z Głuchowa, uzna

no marnotrawcą. Kuratorem dlań ustano
wiono Wasyla Pudhajnego.

C. k. sąd powiatowy 
Bełz, dnia 81 m arca 1887.

L. 7465. (3499 2—3)
Dla Szymona Nawrockiego włościana 

z L isow iec ,  z powodu marnotrawstwa, za 
przyzwoleniem  c. k. sądu obwodowego  
Tarnopolskiego, pod kuratelę wziętego, nsta 
nowiono kuratorem  Andryja Sem ienczuta 
gospodarza z Lisowiec.

C. k. Sąd powiatowy 
, 19 n; ździern+ka 18!Tłuste, 19 października 1886.

L. 3 ‘03. (3508 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łopa,tycie, po

daje do wiadomości, że Karol Muszyński, 
właściciel realności w Łopatynie, uchwałą 
c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 
23 kwietnia 1887, 1. 2635, został m arno
trawcą uznany i że jego kuratorem jest Jan 
Paramej z Łopatyua.

Łopatyn, dnia i maja 1887.

L. 1730. ,35-39 2 - 3 )
Michała Buczka z Worochty, uznano 

marnotrawcą. Kuratorem dlań ustanowiono 
Iwana Skopyka.

C. k sąd powiatowy 
Bełz, dnia 15 marca 1887.

LicytaGye.
L. 5063. (3764 1—3)

C k. sąd obwodowy w Tarnopoiu, po
daje do wiadomości, ie  w celu ściągnięcia 
sumy 345 zł. i 345 zł. w. a. z pn., na rzecz 
c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego, 
odbędzie się dnia 13 lipea 1887, 12 sier
pnia 1887 i 13 września 1887, każdum ra 
zem o godzinie lOtej przed południem w 
biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnika Abrahama Fiederera wedle dom. 6 
pag. 346 n 10 haer własnej, w Tarnopolu 
pod 1. 473/131 położonej.

Cena wywołania, poniżej której real- 
nośó ta na powyższych term inach sprzedana 
nie będzie, wynosi 15000 zł.

Y.aayum 1500 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registiaturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dn;u 5go 

marca 1887. prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała względem dozwolenia 
licytacji, albo też która z uchwał później 
zapaść mających z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
aclum p. ad w. dr. Bindera, a p. ad w. dr. 
Axelrada zastępcą tegoż.

Tarnopol, 23 kwietnia 1887.

Ł  2743. (3674 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach, 

odbędzie na dniu 4 lipea 1887, o godzinie

L 938. ‘ (3756 Y j,
C. k. sąd powiatowy w Podh^J .jjrf 

ogłasza, że na zaspokojenie niespi0’. ^  
p re ten sji galie. ZaKładu kredyt, ziero® ^  
w Krakowie w kwocie 200 zł. z pn i 
dzie się w sądzie tutejszym egzek**^)))' 
sprzedaż realności pod lk. 21 w 
mieście 
stanowiącej 
własność s 
licytacji w dniu 7 lipea 18S7, o g0^ ’ ̂  
rano z tern, że na powyższym termi®1-^*' 
alność ta za jakąkolwiekbądż cenę 
cej ofiarującemu sprzedaną zostanie. 

Wadyum wynosi 50 złr.
Resztę oarunków  licytacyjnych 1 Jp 

tokół zastawniczego opisania prz yrzec i® 
w tut. registraturze. . ^

Dla niewiadomych wierzycieli ® $
wiono kuratora w osobie p. Mich***1 
rowskiego c k. notaryusza z Podhaje ■ 

Podhajce, dnia 16 lutego 1887.



Licvtacye.
' ^9 5 . (8728 B—8)

^ j0»  e‘ s^ z*e powiatowym w Miko-
Ptet O będzie się Cblem zaspokojenia^ e n s y i M)zesa Bannera w kwocie 500 
ł0 ' ' a. z pn , egzekucyjna sprzedaż po- 
i ^  Posiadłości w itoadole wedle wyk. hip. 
Vł» solidarnej dłużniczki Anny Lubińskiej 

na dniu 13go czerwca i 18 lipca 
v O jt godzinie lOtej rano, na których o- 

’ term .nach sprzedaż tylko za lub wy- 
1 ceny Wywołania 270 zł. w. a., nastąpi.

Wadyum wynosi 27 zł. w. a.
Igo D-a tych, którzyby po dniu 14 marca 
^  prawa rzeczowe na połowie realności 
r» 'Przedaz wystawionej, nabyli, lub któ- 

z jakichkolwiek powodów uchwały 
^ ‘"jszej oprawy egzekucyjnej, doręczone 
gC nie mogty, ustanowiono Antoniego Sta- 

kuratorem.
Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny i 

" oszacowania wolno przejrzeć w sądzie. 
Mikołajów, 30 marca 1887.

**• 2589. (3727 3 - 3 )
j .. W c. k. sądzie powiatowym w Miko- 
*«Hńyje odbędzie się celem zaspokojenia 

^ te n s y i  Machli Banner w kwocie 95 złr. 
j.Pn. egzekucyjna sprzedaż połowy posia- 
h ^ c i  w Roidole wedle wyk. hip. 1. 661 

**ylego Hordoszyńskiego własnej, na dniu 
czerwca i 13 lipca 1887, o godz. lOtej 

Mo, na których obydwu term inach sprze- 
tylko za lub wyżej ceny wywołania 

97 zł. 50 ct. nastąpi.
Wadyum wynosi 10 zł. 75 ct.

, Dla tych, którzyby po dniu 14 marca 
®87 prawa rzeczowe na połowie realności 

116 sprzedaż wystawionej nabyli, lub któ- 
tyfiłby z jakichkolwiek powodów uchwały 
M^ejszej sprawy egzekucyjnej, doręczone 
"yć a ie -nogły, ustanowiono Jana Bedlewi- 
C2a z Rozdołu, kuratorem.

Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny i 
oszacowania wolno przejrzeć w sądzie. 

Mikołajów, 30 marca 1887.

Ł- .68. (3750 2— 8)
: C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie

®^ni wiadome, że w sprawie Jurka An- 
jj1 ■■siaka przeciw Ołeksie Hrybowii zowi, na 
~h’ 24 maja, 21 czerwca i 26 lipca 1887, 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem, odbędzie się publiczna sprzedaż re- 
alfirości pod lk. 9 1 , w Paryszczu położonej, 
Ciała tabularnego nie&canowiąeej.

Cena kupna 165 zI. wa.
Zakład 17 zł. wa.
W arunki licytacyjne można w tus. re- 

SJ,3traturze przeglądnąć.
Nadwórna, 15 lutego 1887.

Ł. 9029. (3748 2 - 3 )
W celu zaspokojenia pretensyi w kwo- 

Pie 85 zł. m. k. z odsetkami po 5 prc. od 
dnia 80 grudnia 1855 tudzież dalszych od 
setek po 5 prc. za lat trzy od dnia 15 maja. 
1884 wstecz bieżących, tudzież procentów 
°d dnia 15 maja 1884, aż do dnia zapłaty 
leżących , niemn* j kosztów sporu, odbę
dzie "s ię  w tutejszym sądzie w dniach 14 
cZerwca i 19 lipca 1887, każdym razem o 
godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż re 
alności pod lk. 121 w Jaworowie położonej, 
Wolfa Stram era i Chany Klarfeld własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 418 zł. 50 c t , a wadyum 42 zł.

Sprzedaż odbędzie się przy pierwszych 
dwóch term inach tylko za cenę szacunkową 
lub wyżej.

Wyciąg tabularny, akt oszayowania i 
bliższe warunki można w tutejszej reg istra
turze przejrzeć.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jest p. Ferdynand Krischke.

C. k. sąd powiatowy 
Jaworów, dma 21 marca 1887.

L. 4787. (3745 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 1500 zł. w. a. zpn., odbę
dzie się w sądzie tut. na rzecz Lei by Koppla 
2 Borysławia, przymusowa sprzedaż 100 pr 
udziałów w szybach nr. 1041, 1042, 1043, 
1054, 1055, 1704 i 25 prc. udziałów w szy
bie nr. 999 i 20 prc. udziału w szybie 
^r. 1056 w Borysławiu położonych, ciała 
tabularnego nie stanowiących w dniach 13 
czerwca i 12 lipca 1887, każdym razeifn o 
godz 10 przed południem, w których u- 
działy te ryczałtem tylko za cenę wywoła- 
a -a 7850 zł. wa. lub wyżej ceny tej sprze
dane zostaną.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania. 
W raz e nie sprzedania, wyznacza się 

-g ułożenia lżejszych warunków term in na 
dzień 1 s ie rp n i  1887 o godz. 10 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adw. dr. Apfel w Drohobyczu.

O. k. sad powiatowy 
Drohobycz, 3 marca 1887.

L- 2641. (3720 2 —3)
Rzeszowski c. k. sąd obwodowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości kasy

Lwowska Nr. 115 i dnia

oszczędności m iasta Krakowa w kwocie 
1695 zł. 24 ct. i t. d. zpn. odbędzie się w 
gmachu sądowym w dniach 20 czerwca, 18 
lipca i 22 sierpnia 1887, o godz. 10 rano 
egzekucyjna hcytacya realności 1. 138 w 
Rzeszowie, Scheindli St&iidr, F ischU  i Chaji 
Schallów własnej.

Cena wywołania 9439 zł. 90 ct. 
Wadyum 944 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa

runków li ytacyjnych, wzywa się wierzy
cieli i strony na term in 5 września 1887 o 
godz. 10 rano.

Kuratorem  wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych jes t adw. dr. Rybicki, ze 
substytucyą adw, dr Alsa w Rzeszowie 

Rzeszów, dnia 14 kw ietnia 1887.

31 . 2031. (3753 2 — 3)
©ag f. f. Sejirfćgericfjt itt CDertyn giebt 

t)iemit befannt, ba§ beljufs ©tnbrtpgung ber 
gorherung pr. 6H9 fi. o. SB. ju  ©un*

: ftert beS Abraham Falik bie itt Rakowiec ge? 
legene (out ©rmtbbud)8eimage SUr. 360 B p»f. 
1 auf ben Slamett beS ©djulbtterg Samuel 

, Mosberg intabulirte ^fralitat in 3 ©ermincn 
b. i. ben 7. 3uni, ben 8 Sśuli uttb ben 10. 
Sluguft 1887, jebestnal um 10 Uljr SSormittagS 

; in t)ieror tigen ©eriĄtźgebdnbe mit bem 33e* 
merfen beraufsert merben tt-irb, bajj bie frdglid)e 
SRealitat an biefen £f.rmiu'en nur itber ober 
um ben ©djajjungSmertb Ijiemit gegeber toirb, 
follte an ben obigen 3 ©erminen fein entfpre= 
djenbet 2Inbotf) erjtelt merben, jo u irb  jur 
©inberttaljine ber £)t)poti)efargldubiger f)iitftdi)t=< 
lid) feftgufe§enben eileidjternben 83ebinguttgen 
unb beS au^ufdjrfiber 4 SijitationStermine? 
bie c£agfa^rt auf bett 10. Sluguft 1887 um 3 
Uljr 91ad)mttłags IjiergeridjtS angeorbnet unb 
ju berfelben fammtlidie Sttleteffenten mit bern 
oorgelabrn, bafj im 2Iu£bIeibeti§faUe bie 
gebliebenen al§ ber ©dtnmprmrfjrfjeit ber @r* 
fdjienenen beitrefeub ungefeljen merben mUrben, 
mo fobattn bit fe k a l i f a t  am 4 SijitationMcr* 
mine cud) unter bem ©cplung&hiertlje uttb 
um meldjm ipreiź immer uerdufjert merben 
miirbe.

2)er ©d;a|ungSmert^ unb gugleidj 
rnfung^preis beiragt 8894 fi. 90 fr.

©a§ ju rlegenbe Słabium 889 fi. 
<ś5d)3j}Uugi8protofoII, fflebtng.ufee unb 

©abularaużjug finb tn ber ^tergertd^tlic^cn iRe« 
giftratur p  etfe^en.

SBooon ber ©EefntionSfii^rer Abraham 
Falik, ber (Sjefut Samuel Mosberg, bie f. !. 
ginanjprofuratur, ba§ t. f. ©teuetamt in Ho= 
rodenka, bie§t)pot^e!argIdubiger Josel Schworz 
iti Isaków, bie !. f. p rit. fRufiifal« £rcbitan< 
ftallt ttt ilemberg, W olf Mosberg in Seme- 
nówka unb ade bem SBo^norte nad) unbefan* 
kn  ^ppot^efenglaubiger bie fdjoit naĄ 2lu§= 
folgung beS ©ubularan«juge8 b. i. naĄ bem 
4 SDłdrj 1887 ba§ iPfattbreajt iiber bie frd» 
glid,e ?2falitat ermorben f)aben ober benen ber 
gegenmartige 93efd)etb re^tjeitig nic^t jugeftidt 
merben fnnntc burĄ b"n t)iemit in ber ijjerfon 
‘ott§ § r .  2lbm. ipaul Ilnieki aufgefieHtcn Śu= 
rators ab actum orrftanbigt merbe.

Obertyn, ben 20. SIpriI 1887.

L 394. (3729 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogła

sza w dniu 23 maja, 20 czerwca i 27 lipca 
1887, o Hodz. lOtej z rana odoędzte się w 
gmachu sądowym przymusowa sprzedaż po
łowy realności pod lk. 96 w Myślenicach 
położonej, według lwb 131 ks. gr. tejże 
gminy, dłużnika Franciszka Prószka w łas
nej, na rzecz Maryanny Protas o 11 złr. 
50 ct. a. w.

Cena wywołania 128 zł. 75 ct. a. w. 
Wadyum wynosi 13 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

resztę warunków przejrzeć można w regi 
slraturze sądowej.

Myślenice, dnia 4 marca 1887.

L. 1852. (3490 3—3)
C. k. sąd powiatowy Kęcki, odbędzie 

egzekucyjną sprzedaż realności Agnieszki 
Kasperkowej w Międzybrodziu Kobiernickiem 
wykazem hipotecznym 125 objętej, na po
krycie p re tensji dra Ksawerego Chrzanow
skiego w Kętach w sumie 150 zł. z pn., 
w sądzie w 6 term inach w dniach 7 lipca, 
9 sierpnia i 12 września 1887, każdym ra 
zem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 388 złr. 28 ct 
Wadyum 38 złr. 83 ct.
Kuratorem dla niewiaaomych ustano

wiono Juljana Sporna c. k. Notaryusza w 
Kętach. Kęty, dnia 30 marca 1887.

L 2583. (3464 3—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Ty śmie- 

nicy, odbędzie się na dniu 4 sierpnia 1887,
0 lOtej godz. rano, także poniżej ceny sza
cunkowej, lub za jakąkolwiekbądź cenę, li- 
cytacya realności pod lk. 62/73 w Tyśmie- 
uicy położonej, wedle dom. V Ill p. 159 n.
1 haer. Chany Ingber własnej, na zaspo
kojenie wierzytelności c. k. uprz. galic. 
akcyj. Banku hipotecznego we Lwovi ie, w 
kwocie 51 zł. 3 ct., 51 zł. 3 ct. i 320 zł. 
16 ct. w. a. z pn.

2 1 maja 1887.

Cena wywołania 1900 zł.
Wadyum 95 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg tabularny, 

można przejrzeć w ts. registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Tyśmienica, dnia 20 marca 1887.

L. 15493. (3470 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza niniejszem, iż cel im ściągnięcia sum 
611 zł. 20 ct., 611 zł. 20 ct., 611 zł. 20 ct. 
i 14.360 złr. 59 ct. z pn., dozwoloną zo
stała na rzecz galic. kasy oszczędności we 
Lwowie, egzekucyjna sprzedaż przez publi
czną licytacyę realni ści lk. 862%  we Lwo
wie położonej, wykazem hip. ]. 795 IJ dz. 
objętej, która się w 3 terminach, to jest: 
dnia 7 lipca 1887, 11 sierpnia 1887 i 15 
września 1887, każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem w c. k. sądzie kra
jowym we Lwowie, w sali .ozpraw pod n a
stępującemu warunkami odbędzie.

Cena wj wołania wynosi kwotę 26.635 
złr. w. a., poniżej której realność ta w po
wyższych term inach sprzedaną nie będzie.

Każdy z licytujących ma przed rozpo
częciom licytacyi 10 prc. ceny wywołania 
t. j. kwotę 2663 złr. 50 ct. w. a., bądź w 
gotówce, bądź w książeczkach gal. kasy 
oszczędności, lub też w listach zastawnych 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemsk., 
galic. akc. banku hipotecznego, pożyczki 
krajowej z r. 188-3, bądźto w innych papie
rach wartościowych do lokacyi kapitałów 
pupilarnych zdolnych, po Lursie ostatnim, 
w urzędowej Gazecie lwowskiej notowanym, 
jednak nie wyżej pari, do rąk komisyi licy
tacyjnej złożyć, jako waćynm

Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem 
i o ile w gotówce złiżono, w pierwszą po
łowę ceny kupna wliczone, innym zaS licy
tantom zwrócone.

Na wypadek, jeżeliby rzeczona real
ność w powyższych 3 term inach, za, lub 
wyżej ceny szacunkowej, nie mogła być 
sprzedaną, wyznacza się term in do ułożenia 
ułatwiających warunków w gmachu sądo
wym Senacie I I  na dzień 19 września 1887, 
o godzinie 10 przed południem, na którym 
wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem 
stanąć mają, że nieobecni za przystępują
cych do większości głosów obecnych iwa- 
żani będą.

O tern zawiadamia się strony, c. k. 
główny Urząd podatkewy we Lwowie, wia
domych wierzycieli do rąk własnych zaś 
wszystkich ty:-h, którzyby po dniu 21 lu
tego 1887, jako dniu wydania wyciągu hi
potecznego na hipotekę realności poa 1. k. 
862% weszli, lub którymby uchwała licy
tacyjna, lub późniejsze w tej sprawie egze
kucyjnej zapaść mające uchwały z jakiego
kolwiek powodu doręczone nie zostały, do 
rąk ustauowionego równocześnie kuratora 
adw. dr. Blizińskiego z substytucyą adw. 
dra Maryańskiego.

Lwów, d n u  23 kwietnia 1887.

L. 18)6. (3611 3— 3)
Dnia 20 czerwca i dnia 18 lipca 1887 

o godzinre 10 rano, odbędzie się w tu tej
szym sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności pod nr. 491 w Brzozowie po
łożonej wyk. hip. !. 783 objętej, dłużników 
Józefa Wojnara, tudzież nielet. Józefy i An
toniny Wojnarów własnej, w sprawie Lej- 
zora Kellermana o zapłacenie 100 zł. w a. 
z przyn.

Cena wywołania wynusi 775 złr. wa.
Wadyum 80 złr.
Przy pierwszych dwóch term inach re 

alność powyższa tylko wyżej, lub za cenę 
wywołania sprzedaną będzie.

W razie gdyby powyższe term ina 
bezskutecznie upłynęły, ustanawia się ter
min do ułożenia lżejszych warunków licy
tacyjnych na dzień 25 lipca 1887, o go
dzinie 10 rano.

Resztę warunków wolno w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Brzozów, dnia 8 kwietnia 1(87.

L. 2764 (3615 3—3)
Dnia 22 czerwca, 21 lipca i 22 sier

pnia 1887, każdym razem o godzinie lOtej 
rano, odbędzie s>ę w sądzie tutejszym, 
przymusowa publiczna sDrzedaż realności 
lwh 206 i jednej trzeciej części realności 
pod lk. 80 w Baszni górnej położonej, Mi
chała Malca własnej, wykaz liipot. 1. 380 
objętej, w sprawie i na rzecz galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Kra
kowie pto 350 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 800 z |
Wadyum 80 złr.
Kuratorem wierzycieli nieznanych p. 

Ignacy Szydłowski.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Lubaczów, dnia 14 kwietnia 1887.

L. 4546. (3643 3—3)
Sąd powiatowy w P ik n ie  ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie w

kwocie 361 zł. 23 ct. z pn., odbędzie się 
w gmachu sądowym dn a 20 czerwca i 8 
sierpnia 1887 powyżej, a 12 września 1887 
poniżej ceny szacunkowej o godzinie 10 ra 
no licytaoya realności 1. w. h  91 w Czarnej 
spadkobierców Wojciecha Labaka własnej.

Cena wywołania 900 złr.
Wadyum 90 złr. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono Tytusa Bujnowskiego, n itaryu- 
sza w Pilznie.

Resztę warunków, protokół zastaw ni
czego opisania i wyciąg hipoteczny wolno 
przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Pilzno, dnia 23 kwietnia 1887.

L. 1357. (3642 3 - 3 )
W tutejszym cądzie odbędzie się o gc- 

dz nie 10 rano dnia 20 czerwca 1887 i 8 
sierpnia 1887 powyżej, zaś dnia 12 września 
1887 poniżej ceny szacunkowej licytanya 
realności 1. 3 według wyk. hip. 33 gminy 
Czarna Jana Labaka, własnej, np, rzecz za
kładu kredyt, włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowi6 pto 178 zł. 33 ct. z pn.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków, protokół zastawni

czego op:3unip 1 oszacowania, oraz wyciąg 
tabularny wolno przejrzeć w tutejszej regi- 
stra„urze.

Dla nieznanych z życia i miejsca wie
rzycieli ustanowiono kuratorem Tytusa Buj
nowskiego tutejszego notaryusza.

C, k. sąd powiatowy
Pilzno, dnia 23 kwietnia 1887.

L. 10549. " (3694 3 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o gi ■ 

dżinie 10 rano w dniach 23 czerwca 1887 
i 21 lipca 1887 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 22 sierpnia 1887 nawet poniżej 
tak. woj licy tac ja  realności 1. 37 rep. 72 
w Boberce egzekuta W asyla Nr.nowskiego 
własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu 
kredytowego włościańskiego w liawidacyi 
we Lwowie pto 98 zł zpn.

Ceua wywołania 200 złr.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków i akt opisania wol

no przejrzeć w tusądowej legistraturze.
Turka, dnia 26 m arca 1»87.

L. 1160. (3693 3 -3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 23 czerwca 1H87 
i 21 lipca 1887 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 19 sierpnia 1887 naw et poniżej 
takowej licytacya realności 1. 84/81 „ We' -  
czem Wasyla Semec przez ustanowionego 
kuratora Chary tona Andzijkowicza zastępo
wanego własnej, na rzecz Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie pto 52 zł. 73 ct. zpn.

Cena wywołania 200 złr.
Wadyum 20 złr. w. a.
Resztę warunków i akt opisania wol

no przejrzeć w tus. registraturze.
Turka, dnia 9 kw ietnia 1887.

L- 1057. '  (3765 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Obertynie po

daje do powszechnej wiaóumości, że celem 
wydobycia 11 ra t po 22 zł. 44 ct., tudzież 
reszty kapitału w kwocie 256 zł. 8 ct. wa. 
zp n , na rzecz c. k. uprzyw, gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
likwidacyi, odbedzią się w tutejszym sądzie 
w dn u 31 mpja, 30 czerwca i 1 sierpnia 
1887, każdym razem o 10 godzinie rano, 
nubliczna sprzedaż realności pod 1. k. 172, 
w Dzurkowie położonej, dłużni na Franciszka 
Swiderskiego własnej, w księgach grunto
wych nie zapisana, z tern, że realność owa 
na pierwszych dwóch term inach tylko w r- 
żej lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś 
term inie i niżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Cena wywołania stanowi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Dla wszystkich innych wierzycieli, 

którzyby nabyli prawo zastawu na sprze
dać Sję nającej realności lub którymby z ja 
kiejkolwiek przyczyny uchwała niniejsza 
doręczoną hyc nie mogła, ustanawia się 
kuratora w osobie adwokata p. Pawła U- 
nickiego.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież akt zastawniczego opisania, są w tu
sądowej registraturze do przejrzenia,

Obertyn, 6 m arca 1887.

L. 67.f (3751 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie 

czyni wiadomo, że w sprawie AugysUna 
Kuźmińskiego przeciw likowi Zajjiiewicz 
na dniu 24 maja, 21 czerwca i 26 lipca 
1887, każdym razem o godzinie 10 przed 
coludniem, odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod lk. 102, w Wołosowie po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącei.

Cena kupna 208 zł.
Zakład 21 zł.
W arunki licytacyjne można w tusąd. 

registraturze przeglądnąć.
Nadwórna, 15 lutego 1887.
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D* 1242. (3725 3 - 3 )
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie dobro- 

wclna sprzedaż realności w Kętach położo
nych, 1. w. h. 350 i 1. w. h. 1029 objętych, 
Sydonu Garduiskiej, Adelajdy Czerweny, 
Felicyi Łazarskiej, Józefy Rogalskiej i mał. 
Mieczysława Danka — należących, w sądzie 
w jednym term inie dnia 24 maja 1887, o 
godzinie 10 rano,

Oeny wywołania 1500 złr., 8u0 złr., 
250 złr. i 800 złr.

Wadya 75 zł., 40 zł., 13 zł. i 40 zł. 
Kęty, 20 marca 1887.

wego włościańskiego we Lwowie, w likwi- 
dacyi w kwocie 589 złr. 68 ct. w. a. z pn., 
rozpisana w dniu 3go czerwca 1887, o go
dzinie lOtej przed południem się odbędzie, 
pod warunkami w edykc.e z powyższej daty 
objętem’ z tą zmianą, że sprzedaną będzie 
realność rzeczona także poniżej ceny sza
cunkowej, najwięcej ofiarującemu za jaką 
bądź cenę.

Biała, dnia 16 kwietnia 1887.

L. 968. (3780 1 - 3 )  
Celem zaspokojenia wierzytelności w 

kwocie 326 zł. w. a. z lOprc. odsetkami od 
dnia 1 lipca 1884 bieżącemi, z kosztami 
egąakueyjnemi w kwocie 8 zł. 47 ct. w. a. 
odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. gal. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi publiczna przymusowa sprzedaż 
realności p id  1. k. 29 w Hołoszyńcach po
łożonej objętej wykazem hipotecznym 1. 48 
tej gminy katastralnej, dłużnika Iw ana Se- 
meniuka własnej.

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znacza się trzy term ina, a to na dzień 13 
maja 1887, 8 czerwca 1887 i 13 lipca 1887 
zawsze o godzinie 9 rano w biurze nr. 2 
tutejszego sądu z tem, że na pierwszych 
dwóch term inach sprzedana zostanie powyż
sza realność tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej, zaś na trzecim term inie nawet 
poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej 
sumy równej pretensyom, którym pierw
szeństwo przysługuje i pretensyom na ta 
kowej zabezpieczonym.

Cenę wywołania stanowi wartość po
wyższej realności przyjęta w kwocie 500 zł. 
przy udzieleniu pożyczki. Wadyum wynosi 
50 zł. Dla wierzycieli którzy uzyskają p ra
wo zastawu na powyższej realności po dniu 
wystawienia wyciągu tabularnego t. j. po 
dniu 28 lipca 1886 lub którym z jak ie j
kolwiek przyczyny niniejtza uchwała dorę
czoną być me mogła ustanawia się kurato
ra ad actum w osobie p. Nemeryusza Ma
yera c. k. poczmistrza w Nowemsiole. — 
Bliższe warunki przejrzeć można w regi- 
straturze.

C. k. sąd powiatowy 
Nowesioło, 14 m arca 1887.

L. 1354. (3803 1—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż 

w sprawie wydziału rady powiatowej Kol- 
buszowskiej o zapłacenie kwoty 28 zł. prze
prowadzoną będzie w dniu 6 czerwca, 6go 
iipca i 3 sierpnia 1887 każdym razem o 
godzinie 10 rano przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności pod nk. 849 w 
Kolbuszowy Wojciecha Pomorskiego własnej.

Cena szacunkowa wynosi 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny 

oraz bliższe warunki licytacyi przejrzeć 
można w registraturże sądowej.

Kolbuszowa, 8 kwietnia 1887.

L. 3661. (3777 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni za

wiadamia, iż celem zaspokojenie sumy 23 
zł. 43 ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz 
L azara Perlbergera w tutejszym sądzie po
wiatowym sprzedaż połowy posiadłość* lwh. 
29 i 111 gn*. kat. Proszówki objętej dłuż
nika Samuela Fcdergriina właonych, w trzech 
term inach mianowicie dnia 16 czerwca 18 
lipca 18 sierpnia 1887 każdym razem o 10 
godz. przed południem. Wyciąg hipoteczny i 
resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturże sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanoniowy 
adw. dr. Trybulec z substytucyą adw. dr. 
Zakrzewskiego w Bochni.

Wadyum wynosi 61 zł. 5 ct. wa. 
Bochnia, dnia 7 kwietnia 1887.

L. 1882. (3783 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Białej, podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia pre- 
tensyi Augusty Konig w kwocie 900 złr. z 
pn., odbędzie się dnia 3go czerwca 1887, o 
godzinie 10 z rana, publiczna sprzedaż re
alności pod lk. 9 i 14 w Godzisce wilkow- 
skiej położonych, Jan a  i Anny Sidzinów 
własnych, pod warunkam i ts. rezolucyą z 
dnia 9 września 1886 1. 7906 objętemi.

Realności te na powyższym terminie, 
także i poniżej ceny szacunkowej .*555 złr. 
sprzedane będą.

Biała, dnia 31 marca 1887.

{Ferdynanda Sakowicza, tudzież przed tem 
Honoraty Sakowiczowej, a ubecnie spadko 
bierców tejże Józefa, S tefana i Amelii Sa 
kowiczów własnej.

Cena wywołania wynosi loOO zł.
Wadyum 100 zł.
Na pierwszych dwóch term inach sprze 

daż nastąpi tylko za lub wyżej ccny wy 
wołania, zaś na trzecim term inie także ni 
żej takowej, za jakąkolwiek cenę

Resztę warunków przejrzeć można w 
tus, registraturże.

Chodorów, 23 sierpnia 1886.

(3804 1 - 3 )L. 1.353. , _____ -
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż 

w sprawie wydziału rady powiatowej Kolbu 
szowskiej o zapłacenie kwoty 50 złr., prze
prowadzoną będzie w dniu 6 czerwca, 6go 
lipca i 3go sierpnia 1887, każdym razem o 
10 z rana, przymusowa publiczna sprzedaż 
realności pod nk. 244 w Kolbuszowy, W ła
dysława Dulskiego własnej.

Cena szacunkowa wynosi 600. zł.
Wadyum 60 zł
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, 

oraz bliższe warunki licytacyi przejrzeć 
można w registraturże sądowej.

Kolbuszowa, dnia 8 kwietnia 1887.

L. 2187. (3802 1—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzi

nie 10 rano, w dniach 10 czerwca 1887 i 
11 lipca 1887, powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 12 sierpnia 1887, nawet poniżej 
tako*ej, licytacya s/4 części realności 1. 207 
według wyk. hip. 130 Salamona Fischera 
własnych, na rzecz Dawida Schutzmana 
pto 166 złr. 53 ct. z pn.

Cena wywołania 750 zł.
Wadyum 75 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturże.

Dla nienanych wierzycieli hipotecz
nych, ustanawia się kuratorem p. Konstan
tego Widawskiego c. k. notaryusza w Bu- 
dzanowie.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych term in 
na dzień 12 sierpnia 188 7, godz. 11 przed 
południem.

C. k sąd powiatowy.
Budzanów, 31 marca 1887.

L. 4016. (3749 1 - 3
C. k. sąd powiatowy ogłasza, że ce 

lom zaspokojenia pretensyi Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie, w kwocie 163 zł. 14 ct. aw., sprze
dane będzie przez publiczną licytacyę re
alność pod 1. 38, w Żabnicy położona, dłuż
ników Józefa Waliczka, Maryanny Wojty- 
fowej i Agnieszki Waliczkowej własną, w 
jednym  terminie dnia 23 czerwca, o godzi
nie 10 przed południem, w biurze c. k. sę
dziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 350 zł. aw.
Wadyum 35 zł. aw.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

szacowania, oraz resztę warunków licyta
cyjnych można przejrzeć w registraturże, 

Milówka, 4 stycznia 1887.

L. 9457. (3678 1— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano, w dniu 23 czerwca i 21 
lipca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 19 sierpnia 1887 naw et poniżej tako
wej, licytacya realności 1. 233 w Turce, 
F ischla Eidm ana własnej, na rzec2 Mcchla 
Fischm ana pto 50 zł. zpn.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania 

wolr.o przejrzeć w tusądowej registraturże 
Turka, 16 marca lSS^.

L. 2260. . . .  (3785 1—3)
Podaje się niniejszem do wiadomości, 

że w dniu 21 czerwca, 14 lipca i 22 sie r
pnia 1887, każdym razem o godzinie 10 
ranu, odbędzie się w tutejszym o. k. sądzie 
egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 161 
w Rozembarku, ciała tabularnego niestano- 
wiącej, M ichała Brudzisza własnej, za cenę 
wywołania 790 zł

Wadyum wynosi 10 prc. tej ceny a 
bliższe warunki w sądzie przejrzane być 
mogą i przed licytacyą odczytanemi zo
staną

C k. sąd powiatowy.
Biecz, 26 kwietnia 1887.

L 16572. (3810 1—3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo 

bjdow ii konserwacyjnych, które wykonywane 
być mają w latach 1887, 1888 i 1889 na 
gościńcach* państwowych w Tarnowskim o- 
kręgu budowniczym, odbędzie się w dniu 8 
czerwca 1887 od godziny 12ej w południe 
w c. k. Starostwie w Tarnowie, licytacya 
ofertowa.

Cena fiskalna robót, którć wykony
wane być mają w roku 1887, w ynosi: 
w sekcyi drogowej Pilzno 10.076 zł. 51 ct, 

„ „ Tarnów 148 zł. 67 ct

L. 1415. (3781 1— 3)
W tutejszym  sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano, w dniach 20 czerwca i 8 
sierpnia 1887 powyżej, zaś dnia 12 wrze
śnia 188? poniżej ceny szacunkowej, po
nowna licytacya %  części realności 1. k 
56/39 w Dąbiu, W incentego Zurkowskiego
własnej, na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie pto 150 zł. z pn. 

Cena wywołania 300 zł,
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, protokół zastawni

czego opisania, wolno przejrzeć w tutejszej 
registraturże.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanowiono kuratorem Ty
tusa Bujnowskiego notaryusza w Pilznie 

C. k. sąd powiatowy 
Pilzno, dnia 22 kwietnia 1887.

L. 2159. *3776 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Białej, podaje 

do wiadomości, że przymusowa sprzedaż re
alności pod lk. 164 w Wilkowicach poło
żonej, właśnością Paw ła i Zofii Plinowskich 
będącej, tutejszu-sądową rezolucyą z dnia 
11 lutego 1886 1. 12456 w celu zaspoko
jen ia  wierzytelności gal. Zakładu kredyto

L. 5864. . (3616 1— 3);
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, j 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy ; 
towego włościańskiego w 1 kwidacyi prze- i 
ciw spadkobiercom ś. p. Stefana i Zofii 
Dacio w o zapłatę 11 ra t po 12 zł. i jednej 
raty  12 zł 16 ct. aw., odbędzie się w tut. 
sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nie- 
tabularnej realności dłużniczej pod lk. 24|42 
subr 58 w Hcrdyni-Siekierczycach, w dniu 
23 czerwca, 25 lipca 25 sierpnia 1887, 
zawsze o godzinie 10 rano.

Dla u łatw iający‘b warunków term in 
dnia 23 września 1887, godz. 10 reno.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć m*,żna w tut. registraturże.
Łąka, 11 lutego 1887.

Razem 10.225 zł. 18 ct,
Oferty wniesione być mogą albo na 

każdą sekcyę drogową osobno, albo też na 
obie sekeye drogowe razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie obie 
sekeye drogowe, w takim razie zaofiarowa
nie podać należy dla każdej sekcyi drogo
wej w szczególności, albowiem zatwierdze
nie nastąpi tylko według pojedynczych sek- 
cyj drogowych, z uwzględnieniem najko
rzystniejszego wyniku licytacyi.

Bliższe warunki tego przedsiębiorstwa 
jako to: wykazy cen jednostkowy! h, koszto
rys sumaryczny, plany, tudzież ogólne i 
szczegółowe warunki budowy, przyjmowane 
być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, 
gdzie także w powyżej oznaczonym term i
nie najpóźniej do godziny 12 w południe 
wniesione być mogą, oferty zaopatrzone 
marką stemplową na 50 ct. i wadyum wy- 
noszącem 5 prc. sumy fiskalnej z wyraże
niem żądanego wynagrodzenia nie tylko cy
frami ale także literami.

Oferty nie ułożone według przepisów, 
lub nie podane w oznaczonym czasie nie 
będa względnione.

Lwów, dnia 9 maja 1887.

L 9341. (3668 1 - 3 )
Dnia 22 czerwca 1887, o 11 rano od 

będzie się publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 98 w Okocimie wyk. hip. 88 księgi gr. 
gminy Okocim, Kunegundy Paciakowej wła 
snej, na rzecz c. k uprz. galic. Zakładu 
kredytowego włościańskieho we Lwowie ce
lem zaspokojenia 9 ra t po 47 zł. 20 ct. i 
resztującego kapitału.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturże.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko, 19 listopada 1886.

L 4014. (3744 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie 

ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. 
uprzyw. gadc. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi we Lwowie, prze
ciw Ferdynandowi Sakowiczowi i Honoracie 
Sakowiczowej celem zaspokojenia 13 ra t 
po 36 zł. i reszty kapitału 400 zł. 56 ct. 
z p n , odbędzie się w dniu 23 czerwca, 4 
sierpnia i 9 września 1887, każdym razem o 
godz. 9 rano, przymusowa licytacya real
ności pod 1. subr. 1, 11, 73, 76, 78, 96 i 
109, w Chodorowie położonej, dłużników

L. 9342. (3669 1—3)
Dnia 22 czerwca 1887 o 10 rano od

będzie się publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 155 w wyk. hip. 155 księgi gruntowej 
gminy Okocim objętej, Augusta Krakow
skiego i masy spadkowej Katarzyny Kra • 
kowskiej własnej, na rzecz c. k. uprzywiJ. 
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie celem zaspokojenia 8 ra t po 30 
zł. i resztującego kapitału w kwocie 422 zł. 
13 ct.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.

Wyciąg hipoteczny i w arunki
cyjne przeglądnąć można w reg istra tu f2 pj

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko, 19 listopada 1886.

L. 17039. (3704
C. k. sąd krajowy we Lwowie ł?,0 

sza, że w sali rozpraw tegoż są t l
zaspokojenia pretensyi resztującej ^  
99 ct. w. a. zpn. za potrąceniom kwoity_ 
zł. 14 ct. aw., odbędzie s i ę  dnia 23 cz . g  

1887, dnia 11 sierpnia 1887 i ^U',a .-I1je 
września 1887, każdym razem o ?  iLya 
10 przed południem przymusowa licy* J j, 
do Mojżesza Bierera E ttli B ierer za®* 
keles i Racheli B ierer zam. Auerbacb
dle dom. 95 pag. 229 nr. 36 haer na1'8 * 
cej, realności pod 1. 1453/4 we Lrow ie 
łożonej, na których term inach realno!sć 
tylko wyżej ceny wywołania 25.500 zł* * 
przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostaBn. 
że jako wadyum kwota 2.550 zł., z*° . B; 
być ma, wyciąg hipoteczny i warunki 
tacyjne w registraturże sądowej przeji*8 1 
lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszPtakich tych, którzy po wydaniu w y c ią g u ^
bularnego to jest po dniu 6 kwietnia = 
rzeczowe prawa na wspomnianej realno®.^ 
nabyli lub którymby uchwały sądowe nim®J' 
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące zjakj®' 
gobądź powodu doręczone być nie mOg*D 
adw. dr. Gottlieb kuratorem, a jego za’ 
stępcą adw. dr. Till mianowany został.

Lwów, dniu 30 kwietnia 1887.

L 1846. (3779 1 - $
W dniach 20 czerwca, 18 lipca i ~ 

sierpnia 1887, o godzinie 10 przed połud'
niem, odbędzie się w gmachu tut. 
przymusowa sprzedaż realności, pod nr. 17*
w Czarnym Dunajcu położonej, ciała t®' 
U..1----------------------   ^  jji-bularnego niestanowiącej, śp. Macieja — 
kosia a względnie tegoż spadkobierców 
Ferdynanda, Aleksandry, Jana i Reginy J®' 
kosiów własnej, w pierwszych dwóch termi
nach realność ta wyżej ceny szacunkom®) 
1600 zł., zaś na trzecim term inie i niżeJ 
takowej sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 166 zł.
Resztę warunków przejrzeć można ^  

registraturże tutejszej.
C. k. sąd powiatowy 

Czarny Dunajec, dnia 1 maja 1887-

(3772 t - r ? )L. 11871.
C. k. krakowski sąd delegowany miej' 

ski ogłasza, iż celem zniesienia współwła
sności realności pod 1. 6 w Górce narodo
wej położonej, według przepisów §§. 275— 
279 ces. pat. z 9 sierpnia 1854 nr. 208, 
D u p. odbędzie się w gmachu sądowym W 
dniu 21 czerwca 1887, o godzinie 10 rano 
egzekucyjna sprzedaż realności 1. 6 w Gór
ce narodowej, Jana Ziętary, Maryanny 
z Ziętarów Franaszkowej, Józefa Ziętary, 
Katarzyny Ziętarownej, Mikołaja Koprow
skiego i Ewy z Wosów Koprowskiej wła
snej.

Cena wywołania 643 zł. wadyum 65 zł* 
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturże.
Kraków, 1 kwietnia Lv87.

Konkursa.
L. 3805. (3758 2 - 3 )

Odnośnie do konkursu w nrze 114 
„Gazety Lwowskiej" z roku bieżącego, o- 
głoszonego, czyni się wiadomem, że kon
kurs, celem obsadzenia posady sędziego 
powiatowego w Dynowie, z dniem 15 czer
wca 1887 upływa.

Lwów, 15 m aja 1887.

L. 95. (3808 1—3)
Dyetaryusz z manipulacyą sądową do

brze obznajomiony, posiadający dobre ś i?ia- 
dectwa, oraz ładne i szybkie pismo, znaj
dzie natychm iast umieszczenie. — Płaca 
miesięczna 24—30 zł., ewentualnie i więcej. 

C. k sąd powiatowy 
Skole, 16 maja 1887.

L. 7588. (3787 1 - S )
Na podstawie rozporządzenia Wysokie

go c. k. Namiestnictwa z dnia 29 kwietnia 
1887 1. 156l4, którem uznano potrzebę ze 
łożenia 3eiej apteki publicznej w Kołomyi? 
rozpisuje się niniejszem konkurs, w celu na
dania prawa otwarcia i utrzymywania tej 
apteki, mającej się znajdować przy ulicy 
wiodącej od rynku ku dworcowi kolei że- 
aznej Lwowsko-Czerniowieckiej, w odległo

ści najmniej 150 sążni od samego rynku.
Ubiegający się o koncesyę, mają wnieść 

jodania do tutejszego c. k. Starostwa, naj
dalej do dnia 1 lipca b. r. przy dołączeniu 
irzepisanych dokumentów.

Kołomyja, dnia 15 maia 1887.
Za c. k. Starostę, Radca Namiest.: Szumlański-

3812 3769 (2—3)
Przy nowo utworzonym sądzie obwo

dowym w Sanoku są następujące posady 
J obsadzenia:do



płuco vt radców sądu krajowego z
« * klasy rangi.

Vit, J*j Jednego sekretarza rady z płacą 
Wąsy rangi. 

e» ty  . Pięciu adjunktów sadowych z pła- 
* ^  klasy rangi.

. • Jednego naczelnika urzędów po- 
Wczyeh z płacą IX klasy rangi.

2 bL J edQeg 0 adjunkta kancelaryjnego 
X klasy rangi, 

toty Jednego, prowadzącego księgę grun- 
3 * płacą X klasy rangi.
. '• siedmiu kancelistów z płacą XI klasy

8* Pięciu woźnych.
9* Dwóch pomocniczych woźnych i 

c& 10. Sześciu dozorców więźniów z pła- 
*&lflyCzną 300 ZŁ * ^5 Prc- dodatkiem akty-

ije Ubiegający się o te posady lub o ta- 
Qa].P°8ady przy inuym sądzie kolegialnym 
w  ieyi wschodniej opróżnić się mogące, 
p0(j°są swoje należycie udokumentowane 
jg aaia w przepisanej drodze służbowej do 
&ZeCZerwca 1^87, do Prezydyum c. k. wyż- 

8° sądu krajowego we Lwowie. 
p0 Przyczem się zauważa, że o każdą z 

od 1 do 7 wymienionych osobne po- 
,e wniesione być ma, i że podania, w 

p .tychby równocześnie o posady także in- 
Proszono’ Przyj§te nie zo-

Lwów, 15 maja 1887.

Księgi gruntowe.
• 843. (3792)

t0 Komisya hipoteczna c k. sądu powia- 
ąft.e§° w Monasterzyskach zawiadamia, iż 
pj: a 24 maja 1887, rozpoczyna dochodzenia 
ty eJ8cowe celem założenia księgi gruntowej 

Skinie Łazanówka.
8lJ , Każdy interesowany w zbadaniu sto- 
to0 w posiadania, może się zgłosić i przy- 
0(fW  wszystko, co do wyjaśnienia^ lub 

°Hy swych praw za stosowne uzna
Stanisławów, dnia 17 maja 1887.

Ł' 29- (3805)
Pr* ewentualnych zarzutów przeciw 
„{£ dziwości arkuszy posiadania gminy 
a l t t ^ r y  z Bałazówką“, które tak jak inne 
gpj- P łożenia księgi* gruntowej rzeczonej 
pt ay w biurze komisarza hipotecznego 
(h ®JrZeć można, wyznacza się dzień 25 

*1* 1887.
C. k. komisya hipoteczna.

Limanowa, dnia 17 maja 18S7.

^  3°o1' (3809)
tyj , Wieniawski c. k. sąd powiatowy za-

^m ia , iż dochodzenia miejscowe celem
k  0‘euia księgi gruntowej dla gminy Pis-
«il-roWi( - ’•Sh E®6 daia° 7 czerwca, gminy Cieplice 
t0 *‘Pca, gminy Dobra 5go września 1887

^czyna.
ty Bliższe szezegóły zawierają ogłoszenia 

pędach gminnych.
Sieniawa, 13 maja 1887.

I*1' 5562. (3736 1—3)
daj krajowy wyższy w Krakowie po- 

<lo wiadomości, że 
py , a - projekta nowych wykazów tabular- 
ity ® .dla posiadłości tabularnych pod na- 
1, tJ1* tabularnem i:

okręgu sądu obwodowego w  Tarnowie: 
(||j . Glinik średni, w gminie katastralnej 
ty S1* średni w okręgu sądu powiatowego 

rjsz ta k u ;
t k  Lipnica górna, w gminie katastralnej 

ai®a górna; , i
Żurowa, w gminie katastralnej Żuro- j 

’ ^  okręgu sądu powiatowego w J a ś l e ; ; 
U. W okręgu sądu obwodowego 

w Nowym S ączu : 
la i> U Zagorzyn, 2. Wola Piskulina, 3. Wo- i 
C 08*owa, w gminie katastralnej Z ag o -) 

z Wolą Piskulina i Wolą Kosnową.
Pi<>a Łomnica, w gminie katastralnej Łom- ' 

’ W okręgu sądu powiatowego w Sta-
Sączu;

\  1- Młynne wyżnę, 2. Młynne niżne,
aie katastralnej Młynne, w okręgu 

Powiatowego w Limanowy;
Konina, w gminie katastralnej Konina, 

kstr }’ Dobra, 2. Zadziele, w gminie ka- 
Dobra, w okręgu sądu powiato-

Mszanie dolnej;
• rzasich le , w gminie katastralne 

^ 0tyyasichle, okręgu sądu powiatowego w
&  Targu 5 . ,

®0tya rysow a, w gminie katastralnej Wy- 
’lT°Tkr«gu sądu powiatowego w Gorlicach; 

W okręgu sądu obwodowego 
i 1 w Wadowicach:

w ' teńkówka, Sołtystwo, 2. Bieńków- 
katastralnej Bieńkówka, o- 

fii? . Powiatowego w Makowie, 
palnej ^ ielaa czarna> w gminie kata- 
Wiatow_ *0D1ielna czarna, okręgu sądu po- 

bjeg0 w Jordanowie położonych, nadto 
b u ^ P te je k t  uzupełnionego wykazu ta- 

h 0krfttt,eg0 d â posiadłości tabularnych 
°^°żouy , s§du obwodowego w Wadowicach 

Jc&, pod nazwą tabularną:

Rychwałd z częścią lasu Kocierz, po 
części w gminie katastralnej Kocierz ad 
Rychwałd, w okręgu sądu powiatowego w 
Żywcu, a poczęści w gminie katastralnej 
Rychwałd, w okręgu sądu powiatowego w 
Siemieniu położonych, dawniej w Tabuli kra
jowej pod Dom. 34 pag. 359 zapisanych we
dług ustawy krajowej z dnia 20 marca i 874
1. 29 dz. ust. kraj. wygotowane za wykazy 

tych posiadłości tabularnych poczynając 
od dnia 15 maja 1887 

uważane będą, a od tegoż dnia wolno ta 
kowe przeglądnąć w dotyczącym sądzie ko
legialnym, a mianowicie: wymienione pod
I w sądzie obwodowym w Tarnowie, pod
II w sądzie obwodowym w Nowym Sączu, 
pod II I  i pod b. w sądzie obwodowym w 
Wadowicach, jak  również, że od tegoż dnia 
wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy 
to zastawu, czy jakiebądź inne prawo h i
poteczne, odnoszące się do nieruchomości 
wykazami tabularnem i objętej, jedynie przez 
wpisanie do tych wykazów może być naby
te, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl nr. 3 
ustawy z 25go lipca lb 7 l  nr. 96 d. p. p. 
postępowanie celem ustalenia powyżej wy
mienionych wykazów tabularnych sąd k ra
jowy wyższy wzywa :

a. wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa przed otwarciem ad a. tych 
nowych wykazów tabularnych — ad b. tego 
uzupełnionego wykazu tabularnego nabytego, 
chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipo
tecznych, odnoszących się do stosunków 
własności, lub posiadania, a to bez różnicy 
czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie, 
lub przepisanie, przez sprostowanie ozna
czenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych lub w jakibądź inny sposób 
nastąpić m iała;

b. wszystkich, którzyby już przed o 
twarciem ad a. tych nowych wykazów ta 
bularnych a względnie ad b. uzupełnionego 
wykazu tabularnego nabyli do jakiej n ieru
chomości, wpisanej w te wykazy lub do jej 
części jakie prawo zastawu służebności lub 
w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipo
tecznego uprzymiotnione, o ile te prawa 
jako do dawnego stanu biernego należące 
wpisane być mają, a już przy założeuiu tych 
wykazów tabularnych tamże wpisane nie 
zostały, aby z temi prawami zgłosili się do 
dotyczącego sądu kolegialnego a mianowi
cie: co do wykazów tabularnych ad I do 
sądu obwodowego w Tarnowie, ad I I  do 
sądu obwodowego w Nowym Sączu, ad III  
i ad b. do sądu obwodowego w Wadowicach

najdalej do dnia 15 czerwca i 888 
gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub 
uchybienia tego term inu jest u trata  prawa 
do poszukiwania zgłosić się mającej pre
tensji przeciw osobom, które prawo hipo
teczne na podstawie wpisów, w nowych 
wykazach tabularn jch , a względnie w uzu
pełnionym wykazie tabularnym zamiesz
czonych a niezaprzeczonych w dobrej wie
rze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; — a 
od obowiązku zgłoszenia się w tym term i
nie z pomienionemi prawami lub roszcze
niami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić 
się mające prawo było już zapisa g  w da
wniejsze księgi ta-buli krajowej, w miejsce 
których nowe wykazy tabularne a względ
nie uzupełniony wykaz tabularny, wstępują, 
były wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, 
lub jest przedmiotem dochodzenia, w sku
tek podania lub skargi, przed sąd wnie
sionej.

Kraków, 29 marca 1887.

u. k. zatem usprawiedliwioną jes t zarządzona 
przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata 
tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony, y .

Lwów, dnia 13 m aja 1887.

Upadłości.
L. 8481 (3812)

Podpisany komisarz konkursowy upa
dłości Towarzystwa galic. kasy zaliczkowej 
we Lwowie, wyznacza do zlikwidowania 
dodatkowo do 1. 8481/87 zgłoszonej preten- 
syi wierzyciela Jerzego Patrija  w kwocie 
1023 złr. 27 ctn. aw z pn. osobny na koszt 
tegoż wierzyciela termin likwidacyjny w 
biurze 10 sądu tutejszego na dzień 8 czer
wca 1887 o godż. 10 rano, na który oprócz 
p. zarządcy masy konkursowej i p. p. lik
widatorów upadłego towarzystwa, wszyst
kich dotychczasowych wierzycieli zaprasza.

Lwów, dnia 9 maja 1887.
C‘ k. Radca sądu kraj. jako komisarz konk.

Bernaceek.

L. 7528. (3716)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 37 
ust. pras., że treść artykułu umieszczonego 
w numerze 106, czasopisma „Gazety Naro
dowej" z dnia 10 maja 1887 pod napisem 
„Jęk moskalofila", zawiera znamiona zbro
dni z § 58 u. k., zatem usprawiedliwioną 
jes t zarządzona przez c. k. prokuratora rzą
dowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12 maja 1887.

L 7527. (3715)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości I

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 87 
ust. pras., że treść artykułu umieszczonego 
w numerze 19 czasopisma „Bamorząd", 
„Gazeta powszechna" z dnia 8 m aja 1887 
pod napisem „Nowiny i rozmaitości" w u- 
stępie końcowym od słów „Senzacyjny pro
ces", zawiera znamiona występku z art. V III 
ustawy z 17 grudnia !862 nr. 8 d. p. p. 
z 1863 i występku z §300 u. k., zatem uspra
wiedliwioną jest zarządzona przez c. k. pro
kuratora rządowego konfiskata tego czaso
pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 13 maja 1887.

L. 7529. (3717)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł

C. k sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 37 
ust. p ra s , że treść artykułu umieszczonego 
w numerze 127 czasopisma „Dziennik pol
ski" z dnia 8 maja 1887 pod napisem  „Gorz
kie żale z powodu powolnego podboju serc 
rusinów galicyjskich przez Rossyę", zawiera 
znamiona-zbrodni z § 58 lit. c. u. k., zatem 
usprawiedliwioną jes t zarządzona przez e. k 
prokuratora rządowego konfiskata tego cza
sopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12 maja 1887.

i go ogłoszenia edyktu w Gazecie swe prawa 
i do tego spadku zgłosili i przy wykazaniu 
praw dziedziczenia do przyjęcia spadku się 
oświadczyli, w przeciwnym bowiem razie 
spadek, dla którego kuratora, w osobie tu
tejszego c. k. notaryusza pana Józefa Onysz
kiewicza sąd jednocześnie ustanawia, tylko 
z tymi, którzy się do przyjęcia oświadczą 
i tytuł dziedziczenia wykażą pertraktowany 
i im przyznany zostanie, nieobjęta zaś część 
spadku — albo gdyby s'ę nikt do objęcia 
powyższego spadku nie zgłosił cały pozo
stały spadek jako bezdziedziczny przez pań
stwo zostanie objęty.

C. k. sąd powiatowy.
W Zborowie, dnia 30 kwietnia 1887

L 2327. (3367)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po- 

< daje do powszechnej wiadomości, iż wpisał 
■ do regestru dla spółek zarobkowych i gos- 
| podarczyeb, że dotychczasowi zastępcy Dy- 
i rekcyi towarzystwa kredytowego i oszczę

dności dla handlu i przemysłu, stowarzysze
nia zaregestrowanego z ograniczoną poręką 
w Sniatynie a to: Scbaja Rlugmann na za 
stępeę dyrektora, Dawid Goldes na zastęp
cę kasjera, i Izaak, Alter Rosner na za
stępcę kontrolora nadal na czas trwania 
stowarzyszenia wybrani zostali.

Kołomyja, 31 marca 1887.

Wyroki prasowe.
L. 7526. (8714)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł 
C. k sąd kraj. dla spraw karnych orzekł 

na mocy §§ 489 i 498 sp k. i § 37 ust. 
pras., że treść artykułu umieszczonego w 
v numerze 19 czasopisma „Szezutek" z dnia 
8 maja 1887 pod napisem „Z krainy ca
rów" zawiera znamiona występku z § 305

L. 3491. (8770 1 -  3)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł

C. k. sąd obwodowy dla spraw kar
nych w Stanisławowie na mocy § 493 pk. 
i § 37 u. pr. orzekł:

a) że treść artykułu w dwutygodniku 
„Kuryer polski" w Paryżu z dnia 1 inaja 
1887 nr. 81, umieszczonego pod nap isem : 
„Pogrzeb J . I  Kraszewskiego w Krakowie", 
od słów: „na którego wstążkach", aż do 
słów : „bywa częstokroć szkodliwa", zawiera 
znamiona występku z § 300 u. k., oraz

b) że treść artykułu : „Nie m ądrzy.. i 
po szkodzie 11“ podpisanego literam i J. O. 
W. (Z) wraz z przypiskiem redakcyi, zawie
rającym odpowiedź na część pisrws/ą arty- 
knłu tego od słów: „Kwiecień 1887", do 
słów: „staliśmy się cokolwiek mędrszymi 
niż to mniema pan J. O. W. (Z)“, zawiera 
w sobie znamiona zbrodni z § 58 c. u. k. 
i zbrodni z § 65 a. u. k.; nareszcie

c) że treść artykułu czyli korespon- 
dencyi z i. agor (Basses Pyrenees) 31 marca 
1887, podpisanej Dr, Górski, poczynającej 
się słowami: „Szanowny redaktorze!" a koń
czącej się słowam i: „bratniej dłoni", za
wiera w sobie znamiuna zbrodni z § 58 c. 
u. k. i dla jjtego dalsze rozpowszechnianie 
tegoż dwutygodnika się zakazuje.

Wskutek tej uchwały jest wzbronio- 
nem dalsze rozpowszechnianie tegoż Ku- 
ryera polskiego w Paryżu, nr. 81 z dnia 1 
maja 1887.

Stanisławów, 16 maja 1887.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 8712. (3466 3 - 3 )

Ze strony c. k. sądu powiatowego w 
Zborowie ogłasza się, że 22 kwietnia 1887 
zmarł w Pomorzanach prywatny wikary ks. 
Alojzy Jakowicz bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia, były wychodźca z L it
wy, tamże 7 lutego 1832 we wsi Niehnicze 
z rodziców Józefa i Bogumiły z Kłodkich 
Jakowiczów urodzony, posiadający jednak 
tutejsze obywatelstwo.

Ponieważ sądowi tutejszemu me wia
domo, czyli i jakim osobom przysługuje 
prawo d z i e d z i c z e n i a  spadku po śp. Alojzym 
J a k o w ic z u ,  przeto wzywa sąd tych, którzy 
z jakiegokolwiek tytułu prawo do powyż
szego spadku sobie roszczą, ażeby w prze
ciągu jednego roku, licząc od dnia trzecie-

L. 17251. (3627 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie na proś

bę Ferdynanda Franz wzywa każdego, kto- 
by książeczkę wkładkową galicyjskiej kasy 
oszczędności nr. 47018 na 10 zł. a. w. o- 
piewającą, na imię Maryi Franz wystawio
ną — posiadał, by takową w ciągu sześciu 
miesięcy, licząc od ogłoszenia tego edyktu 
w gazecie lwowskiej tutejszemu sądowi 
przedłożył i prawa swe do niej wykazał, 
gdyż inaczej pomienionym terminie, na po
nowne żądenie Ferdynanda Franz, za umo
rzoną uznaną zostanie.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1887.

L. 2796 (3436 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do wiadomości, że dnia 5 lutego 1870 
zmarła w Przemyślu Tekla Miezińska, za
mężna Drewko, nie pozostawiwszy ostatniej 
woli rozporządzenia. Ponieważ sąd tutejszy 
nie ma wiadomości, czy i które osoby mają 
prawo do powyższego spadku, przeto wzywa 
wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego- 
kolwiekbądź tytułu prawnego rościć sobie 
prawo do spadku, by w przeciągu jednego 
roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgło
sili się z prawami swojemi do tego sądu i 
wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli 
oświadczenia się dziedzicem, w przeciwnym 
bowiem razie spadek, dla którego tymcza
sowo adw. dra Łużeckiego kuratorem spu
ścizny ustanawiamy, przeprowadzonym i 
przyznanym będzie Jacentem u Drewko, mę
żowi spadkodawczyni, który do spadku już 
się oświadczył, i z tymi, którzy oświadczą 
się dziedzicem i tytuł swego prawa dzie
dziczenia wykażą.

Przemyśl, 17 marca 1887 
Z c. k. sądu obwodowego.

L. 4627. (4437 1— 3)
C k sąd obwodowy jako handlowy 

w bamborze zawiadamia nieznanego z miej
sca pobytu Mendla Blocha, że na żądanie 
Hudi Lowenkopf wydano przeciw niemu 
nakaz zapłacenia sumy wekslowej 300 złr., 
który ustanowionemu Kuratorowi, adw. dr. 
Budzynowskiemu się doręcza, i wzywa go, 
by temuż kuratorowi, lub jego zastępcy adw.

1 dr. Fiternikowi potrzebnej informacyi u- 
| dzielił, lub innego zastępcę sądowi wymie- 
| nił, inaczej złe skutki sobie przypisze.
\ Sambor, 19 kwietnia 1887.

L. 4923. (3645 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w W ojniłowieu- 

stanaw ia dla nieobjętej masy spadkowej 
Anny Kosar kuratorem Mikołaja Kazimirów 
z Moszkowiec i doręeza ostatniemu tusądo- 

; wą uchwałę z dnia 80 marca 1886, 1 1589 
o wpis prawa własności do wykazu hipo- 

t tecznego nr. 75 w Moszkowcach, na rzecz 
i lan a  Bałandowicza.

Wojniłów, 30 września 1886.

L. 1797. (3468 1—3)
C. k. sąd pow. zawiadamia z miejsca 

pobytu niewiadomych Eliasza Pelberga i 
Chawe Zimetbaum, że na żądanie Samuela 
Pelberga i współ., zezwolono na rozdziele
nie hipoteczne realności pod n. k. 70 w 
Żabnie położonej, a wykazem hip. 1. 328, 
ks. grunt, dla Żabna objętej na 3 ciała hi- 
poteozne i że dla nich kuratorem adw. dr. 
Goldhamer w Tarnowie ustanowiony został.

Zaleca im sąd powiatowy zarazem, a- 
żeby albo środki prawne przeciw powyż
szemu postanowieniu w prawnym czasie 
w nieśli, albo kuratorowi swemu informacyi 
udzielili, gdyż inaczej sami sobie skutki 
zaniedbania tego przypisać będą musieli.

Żabno, dnia 25 m arca 1887.
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L. 2586. (3677 1- -3)

Zawiadamia się niewiadomego z miej
sca pobytu Stanisława Szymonika, że Za- 
fcład kred. włość. we Lwowie wniósł prze
ciw niemu pozew o zapłatę 21 rat pożycz
kowych po 9 zł. i jednej raty 9 złr. 9 ct.

W skutek tego, dla niego ustanaw ia 
się kuratorem Józela Łapińskiego z Rozwa
dowa i termin do sumarycznej rozprawy 
na dzień 18 czerwca 1887 wyznacza. 

Rozwadów, 2 kwietnia 1887.

L- 4148. (3365 1 —8)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi, w 

sprawie wekslowej przeciw Joslowi Melze- 
rowi pto 350 zł. z pn. u-tanow ił kuratorem  
dla pozwanego z miejsca pobytu niew iado
mego Josla Melzera, dra Roscha, z substy- 
tucyą dra Milgroma i doręczył mu nakaz 
zapłaty z dnia 31 m arca 1887, 1. 3161 

Kołomyja, 27 kwietnia 1887.

L. 10190. (3422 8— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu za

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Szymona i Faustynę Szabłowskich, że w 
skutek prośby Abuscha i Mindli Eisenów, 
dozwolono ts. uchwałą z 15 stycznia 1887, 
1. 10190 na rzecz tychże Eisenów, wpisu 
prawa własności realności Iwh. 17 ks gr. 
Lipnica murowana, potąd na imię Szymona 
i Faustyny Szabłowskich zaintabulowanej, 
i że ustanowiono dla nich kuratorem Mel
chiora Znamirowskiego z Lipuicy murowa 
naj, któremu tę uchwałę doręczono.

Wzywa się ich przeto, aby z kurato
rem tym się porozumieli, gdyż inaczej złe 
skutki sami sobie przypiszą.

Wiśnicz, 15 stycznia 1887.

L. 26343. (3515)
O. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomści, że komisya re- 
ambulacyjna względem urządzenia wodo
ciągu ze rzeki Seret do studni na staeyi 
wodnej w Czortkowie (na linii Stanisławów- 
Husiatyn) odbędzie się na dniu 27 majn 1887.

Wykaz gruntów, na których ma być 
ustanowionem prawo służebnictwa utrzymy
wania wodociągu wyłożony będzie z doty- 
ezącemi planami w urzędzie gminnym w 
Wygnance przez dni 14 do publicznego przej
rzenia.

Zarzuty przeciw zamierzonemu naby
ciu prawa służebnictwa wniesione być mogą 
w przeciągu dni 14 w c. k Starostwie w 
Czortkowie lub też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźniona uwzględnione nie
będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6 maja 1887.

Doniesienia prywatne.
L. 12132/P. (3814 1 - 3 )

C. k. uprz. kolej żelazna
Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska.

(Linie austryaekie.)

Konkurs.
Na obsadzenie dwóch posad strażni

ków kolejowych z roczną płacą w wysoko
ści 204 zł., ubraniem służbowym i pomiesz
kaniem.

Petenci, winni są wykazać się świa
dectwem zdrowia i znajomością języka pol
skiego w piśmie i mowie.

Wysłużeni podoficerowie, posiadający 
certyfikaty służbowe, mają w myśl ustawy 
z dnia 19 kwietnia 1872 r. pierwszeństwo.

Wiek petentów nie może przekraczać 
lat 35, wspomnianych zaś aspirantów woj
skowych lat 37

Podania zaopatrzone w żądane dowo
dy aspirantów wojskowych, zaś w certyfi
katy wojskowe, należy wnieść najdalej do 
25go grudnia b. r., do Dyrekcyi ruchu c. 
k. uprz- kolei żelaznej Lwowsko-Czernio- 
wiecko Jasskiej we Lwowie.

Wiedeń, dnia 12 m aja 1887.
Z arzrd centralny Towarzystwa c. k. uprz. 

kolei żelaznej Lwowsko Czerniowiecko- 
Jasskiej.

L. 995.
Konkurs.

(3786 2—3)

L. 1476. (3784 2

Konkurs.
3) P O L E C A M

W ydział Rady powiatowej mieleckiej 
rozpisuje niniejszem konkurs na p o s a d ę  
k o n d u k to r a ,  p o w i a to w e g o , z płacą ro
czną 700 zł. i dodatkiem na rozjazdy 300 
złr. W ymagane są studya techniczne i nie
przekraczalny wiek 40 lat.

Podania wnosić można do Wydziału 
powiatowego do dnia 15 czerwca 1887 r. j 

Z Wydziału Rady powiatowej.
Mielec, dnia 17 maja 1887.

wiceprezes
S ę k o w s k i •

Przy cmentarzu gminy m iasta Gród
ka jes t miejsce grabarza, opróżnione z ro
czną płacą 200 złr., wolnem mieszkaniem 
przy cmentarzu i adytam entem  rocznych 
30 złr.. na pomocnika.

Zwierzchność gminy miasta Gródka 
podaje ten wakat do publicznej wiadomości, 
i wzywa kandydatów, ażeby swe prośby do 
końca czerwca 1887 r. do Zwierzchności 
gminnej wnieśli, przyczem 
ci kandydaci, którzy mają 
grodnicze, przcdewszystkiem 
zostaną.

Zwierzchność gminy u ra s ta  
Gródek, dnia 13 maja 1877.

żenadm ienia, 
znajomości o- 
uwzględnieni

I ł r .  W ic z K o w s te l
>. asystent Uniw. .Tagiell. ordynuje od 3—5 po po 
tudniu u l  Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody

fnaprzewiw teatru'!. 4708

Realność
pod budowę 1. 7 przy ulicy Ślusarskiej (Chorąższczyzn: 

jest z wolnej ręki do sprzedania.
Bliższa wiadomość tamże.

P i s a r z
3790 (2—3)

pu
pięknem i szybkiem pismem, obznajoioiony z mani- 
llaeyą kancelaryjną, otrzyma miejsce w kaneelaryi 

no‘arvalnej w Ustrzykach dolnych.
P łaca  m iesięczna  30 z łr .

Zgłoszenia przy dołączeniu świadectw przyj
muje powyższa kaneelarya do 1 czerwca 1887.

Przez wys. c. k. Namiestnictwo we Lwowie 
koneesyouowany Zakład krowiankowy w 

Lisku rozsyła świeżą i pewną
k r o w i a r k ę

po cenie 60 ct. fiolkę, wystarczającą do zaszczepie
ni a 2 dzieci. Większe zamówienia znacznie taniej.
Skład w Krakowie 
w Przemyślu w apteei p. Mańkowskiego, w Brodach 
3789 w aptece p. Landesbergera. <2-30)

w aptece p. K. Wiśniewskiego, 
ukn

TRAWA MIODOWA
(Holcus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre, 
zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina raz 
zasiana trwa kilka lat. Jeden korzecwraz 

workiem kosztuje 4 z ł., przy zakupnie na
raz IQ k o r c y ,  dodaje się korzec bezpłatnie. Za
mówienia uskutecznia J. Bu ls iew icz, skład na
sion w B o c h n i .  853 15—15

^ B Ł A D  K A W Y

riura Kościckiego
pod godłem

UJ

£
o
£

kjlS
£

CM
CS5

JM>*N8O

cs
■JS

W E L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę,

w p r o s t  o d  
p r o d  z  A m e r y S i i

g»«tndniowrj
Kosztuje we Lwowie:

■> 1 .7 0  i 1 .8 0
M.-. prowinn-ri ■

d"Vs aż- 8 .7 0  i 9  1 5
C r* u n -n . ,4 38 - ?)

„Niemain wcale tych gatunków kawy, które 
inni  p°ó nazwą mojego godła ogłaszają."

Szematyzm
K ró le s tw a  G a licy ! i L o d o m ery i 

z W lelk iem  Ks. K rakow sJdem  
n a .  r o k

4J/a kilo grochu zielonego w łupce
1 n szparagów świeżych franco
g n rt ' v. n
42/10 kilo bryndzy świeżej . . . .  
42/I0 „ „ „ z  kminkiem
48/i, „ słouiny wędzonej . . .

solonej . . . .  
(42/ u „ smalcu świeżego . . .
48/iu n śliwek suszonych . . . .
41/a „ powideł I ...........................

butelek wina hediralskiego . .
6 „ ja ło w e ó w k i......................

„ ś l i w o w i c y .....................
6 słoików k o m p o tu ...........................

<1

W

nabyć można po cenie 2  z ł r .  6 0  c t .  
w ekspedycyi 

„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J '
Zamiejscowi zechcą przysłać 2  z l r .  
7 0  c t . ,  z których przypada 10 ent. 

na opakowanie i list frachtowy.
Szem atyzm  p rzesy łam y ty lko  za 

uiszczeniem  uależytości z gó ry . Za p o b ra 
niem  należy tości n ie p rzesy łam y Szema- 
tyzm n. ' T  t,

od 2’80—3.
1-90
3-30
4-70 

. 3-50
3-60 

. 3-40 
. 3-25 
3-50-3-60 
1-60—1-80 
1-40—1 70 
zł. 2-50 

» 2'45 
» 3 —
,  2-65

I Dr. A. MAJEWSKIEGO 
Z a k ła d

wodoleczniczy
we fjwewl© (w Kisiel#*)

♦

Cennik wysyłam franco.

TOMASZ GrUROWICZ
Budapest VII. Kirślyutcza 23.

3111 6—10

H E E B A . T A .

KAROL BAYER
L w ó w

p rzy  ul. K rakow sk ie j 1. 11.
poleca wyborną

H E R B A T Ę
funt ('/3 kilo) po 1 złr. 50 et., 2 złr., 2 złr. 

50 e t , 2 złr. 75 ot., 3 złr. 75 ct. 
Herbatę w paczkach po cenach składu 

k. dostawcy nadwornegoC. Traua, e.
w W iedniu. 1841 25—30

H E R B A T A

BOLE ŹOŁADKA
Trudno traw ienie, kw asy, u tra ta  

ape ty tu , bladaczka, wyczerpanie sił, 
leczą się przez użycie

zawierającego w sobie niezbędne 
do traw ienia elem enta :

Chinf,Kokę,Pepsinę,i.t.p.
E lis ir ten przepisyw any powszechnie 

przez najznakomitsze powagi me
dyczne, jest także używany wc wszyst
kich paryzkich szpitalach.

N a  wystawach otrzymał Medale złote 
i Dyplomy honorowe.

P.GREZ, Aptekarz, 3 0 , r u e  La B ru y e re , PARIS 
W o L w o w ie ,  w aptekach : pp. K. Mikolasoha, 

Wewiórskiego, Ruckera i Sklepińskiego ; 
w K ra k o w ie ,  w aptekach : pp. Rcdyka, Wisi- 

niowskiego, Trauezyńskiego i Siedleckiego.

i K to  s l e  w a h a
jaki środek ma wybrać przeciwko swemu 
cierpieniu ze wszystkich w gazetaoh za
chwalanych, ten niechaj napisze kartę ko
respondencyjną do księgami nakładowej 
w Lipsku, w której niechąj żąda broszury 
„Przyjaciej chorych!* W  pomienionej ksią
żeczce opisane są obszernie najlepsze I 
najpewniejsze środki domowe (medyka- 

menta) i załączone dla objaśnienia
św ia d eo tW Ł  o h o ry o h .

Te świadectwa świadczą nąjwymowniej, iż 
bardzo często pojedyńozy środek domowy 
wystarcza do wyleczenia chorób, któreby 
się mogły zdawać nieuleczalnóml. Gdy
chory rozporządza właściwym środkiem, 
wtedy można oczekiwać wyzdrowienia na
wet w c i ę ż k i e j  s ł a b o ś c i  t dla tego 
niechaj żaden chory nie zaniedbuje ia- 
inówić sobie „Przyjaciela chorych!* Za 
pomocą tej książeczki, która wcale na te 
zasługuje, aby ją przeczytano, może każdy 
bardzo łatwo zrobić właściwy wybór. Za
mawiający broszurkę nie poniesie Żadnych 

w ydatków  na przesyłkę.

| A V A Y A V A V A T A T

KAPELUSZE
najmodniejsze

na sezon teraźniejszy
otrzymał magazyn mód

i i i .  T o p o l u i c k a
we Lwowie, mac MaryacM 1. 10.

Z a m ó w ie n ia  z prowincji zaraz 
u sk u teczn ia m . 3423 1 - 3

bf

otwarty przez cały rok.
4 przyjmuje chorych z zupełnem zaop®' 

trzeniem i dochodzących do kuracj’’ T 
która się odbywa od 6 —8 g o d ^  * 
rano i od 4—6 godziny po połudB1 f 

pod nadzorem lekarza. 
Równocześnie otwarte 

i tusze dla szerszej publiczności
Telefon I. 54.

^  3--4?

i

ił
500 dukatów

wypłacę temu, kto po użyciu

:’G0 WODY NA
f l a s z k a  p o  3 5  c t . ,  dostanie kiedyko t 

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru Z

Kothego „Zansehotf*

7538 30—0

Jan Jerzy Kothe
emerytowany dostawca nadworny w MfldlWG 

W iedn ia , Villa Kothe.
We Lwowie prawdziwa do nabycia n F »r

P. MIKOLASOHA, ulica Kopernika, i we wsz;
a p te k a c h , handlach korzennych  1 p erfum , K®
te ry jn y c h  i ro a te ry a łó w  itp w G alicy! 1 Buko

W szelkie słabości organów płciowych i 
nych [u obojga płci) syfilis osłabienie męskie> 
cierpienia mauiczue, cierpienia peeherza, iee2^e, cierpienia pęcherza, 1 

on lat kilkunastu

Dr. Anloiii Berger
specyalista ehorob płciowych i skórnych. Tak 
że leczenie listowne pod ścisła dyskrecją 
Na żądanie zmienia adres, oraz wysyła 
Poraanik jego w tychże słabościach 3 wy®8' 

nie kosytuje 1 złr. z przesyłką 1 zł. 20 ct. 
O r d  d o m o w a  o d  3 —5  p o  
in . L w ó w  n l ,  K a r o l a  I .n d w t* * »

t2429 18
d n t n .  
1. 7 . ?)

pod dozorem władz sauitarnych

L. I, Kubickiego
weterynarza miejskiego i docenta weterynaryi, P°J

f F
H
M
H
n
H
N

siwiźnie

Lwowie. Cena 2 złr.

O A A A A A A A 4 i ł N A A A / >  <
<

N A JSILN IE JSZ E

WYPADANIE W ŁOStW
\  ustaje przy używaniu pomady dębowo-ro21®9 
C rynowej d r . T su a fa  w Londynie.
S Cena I z ł.  12 ct. 3^8
3  S sład  w aptece Ruckera we Lwowie-

O V W V W w Y W W 4 / ^

W yłączne następstwo nadwornych 
IS ow «*iidorfera

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA-
G ł ó w n y  s k ł a d

d l a  G a l i c y l  1 B n k o w l 11 ̂
Fortepianów, Pianin i org»®

H .  O H I G E B
we Lwowie—ulica Trybunalska 1. 1., 

p o l e c a  s wó j :

nurtowny skład zegarków kieszonkowycli
z ło ty ch , sreb rnych  i m etalow ych,

przyborów i narzędzi dla 
zegarmistrzów i dyletantów

z fabryk 
pierwszorzędnych

3114 po cenach na jtań szych . 3 — 14

H •*-!-

kościelnych i pokojowych

Ł .  M A R K A

. _________  rzymaó można w szkole.
fortepianów na raty miesięczne P° , ' taini« 
Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wyp ?d(jyae 
zł. Zamiana używanych instrumentów. J 

, pstwo organów z .Ameryan

w y ś m i e n i t y  i  s z y b k o  s i k n t k n j ą c y
d e k  d o  c z y g z e z e n i a  z ę b ó w ,  pudełko 
ct.; dobre i miękkie S z c z o t e c z k i  d o  

do 30 i 50 et. poleca

W *

lszy Konces. Zakład krowiankowy

zaw sze  św ieżą  i pewną krow iankęi y
2827 raną dwa razy w tygodniu. 1

Cena F io li na 8—10 pustułek 1 zł.

Lwów, ul. Batorego I. 7.
Skład we Lwovsie w aptekach pp. FlPe 4

Mikolaseha i Kochanowskiego; w Krakowi^ 
aptece p. Redyka.

E S E S Z S Z a E T c S T C ^ ^  l
1 Pofl gwarancyą skutku i nieszkodliwości S *

BERNHARDYNA \
wynalazku dr. B orharda w Paryżu, najno«9*  ̂ l|

jj
lai®1 r

środek
przeciw

składający się z pomady i likieru. Nie Płi e 
skóry i bielizny. Skład w aptece Ruckera v j§

3628 J l

we Lwowie, Rynek 1. 9.
I pierwsza kcaoessyonowana

S z k o ł a  m u z y o z : * | t ^ i;
Nauka gry na fortepianie w III. ^

’ i . Dla początkujących. II. Wyższy. III. j l
nalenia, gry. Nauka śpiewu solowego, o y *1 u®?,<
średniezy bezinteresownie w udzielaniu nu J . j1- 01



i i
Zdrojowisko solankowo-borowinowe

do zębów i ustIfinł , *■Vv
.Sprzecznie najlepszym środkiem od bólu ze

ty 1 służy także równocześnie do utrzymania zębów
\ł0(j 'J,“l Sci. Ta od wieiu lat sprawdzona i sławna 

a do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 
odor w ustach. — Flaszka 35 et

H , T i i c i ł l e r  a p t f k s r ? ; .
(W Rosi er*, synowiec, następca)

We Wiednia, I. Reg erungsgasse, 1. 
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zy-

»?• Ruekera, w Kurach w apt. 
l,, r?żu w apt w Kołomyi u St

A. Zagaj ewskiego;
Stenzla apt. Ta^nc-

ąj u H Kahanego, apt., w Sokalu Eue W 
’ tr Warężu B. KrzywoDłocki, apt. [U

Wysoczań-
18

ŚWIEŻĄ WODĘ
„CZIGEIKa

! ^roju Ludwika, zaliczoną do Buj
niejszych w Europie szczaw słono- 
^liczuyohj jod zawierający-h, roz

syła główny skład eksportowy

Aloi^y Muszyński
w Grybowie. 3202 7 12

Z a k ła d  i r l m j t r c w
Jfforszyn“99-

otwarty od li> jnaja - p ło ż e n ie  urocze, klimat 
zdrowy, podkarpacki; urząd zenie najwygodniejsze; 
kuchnia doborowa w zarządzie włnsnym. — Poczta, 

teW re.f i ?fasya kolei państwowej w miejscu.
((Nowo urządzone „kąpiele słoneczne* 

(Sonnenbader.)
Przyjęcie do leczenia liydropatyą od 1 maja. 
Bliższych objaśnień udziela i o wczesne za

mówienia uprasza

Dr. Aleksander Medwey
lekarz kierujący. 3182 8—10

Zakład Wodoleczniczy
Bystra pod Belskiem

(Szlązk ftustri 
stacya kolei Biolsko-Żywieekiej,
otwa.iy z dniem 15 maja.

Leczenie wszystkiemi środkami wodoleczni
czemu mięsieniem i elektrycznością.

Lekarz Z ak ład o w y  3H4 7—18 
Itr. H e n r y Ic  M a ls lti.

ZAgT.AB SD3.0 J  O W O-K4.PIELG W Y
T R U S K A W I E C

175. 3524 4 - 8(Stacya pocztowa i telegraficzna.)
Otwkrcie pory kąpielowej dma 26 maja, zamknięcie !5 września.

tj.. 'W pobliżu staeyi kolei naHduiestrza iskiej „Drohobycz11 posiada.: sławny oddawna z "wej nadzwy- 
HjlśBj siły leczniczej zdrój solankowy, należący według zeszłorocznej analizu Profesora Radziszewskiego 
ło^lsilniejs^ych i zupełnie do wody morskiej podobny, a nadto 8 razy silniejszy, wyborną ielazistą bo- 
łjJ.rię, zdroje siarcza 1 3. namuł siarczano-solny, trzy źródła do picia solne, zawierające sól giauberską i 

Moczopędny (.naftowym“ zwany żętyca i mleko ; kuracya za pomocą massage i elektryki.
Ch°roby, ktorycg w Truskawcu leczenie wskazane: Przewlekły gościec i dnu, przewlekle choroby 

pokarmowego, macicy, skóry, kości, ustroju mrwow-go, nerwobóle, ■/,('
^Uerkowy, nieżyt pęcherz., i t. d.

zołzy, ot\łośe, wypociny,

jtojż .Nowe łazienki, mieszkania z usługą piękne, wygodnie uiządzone i w piece zaopatrzone: Kaplica 
. i ■‘erkiew. Kilka restauracyi, cukiernia, czytelnia, dobra kapela. Położenie zd ro je , podgórskie, 

tśłąi” 1 ieniste spacery i wycieczki w okolice. Apteka i skład wód mineralnych w miejscu. W pierwszym I 
l,l'ń sezonie pomieszkania w domach zakłauowych o 30 prc. tańsze.

W roku bieżącym ordynować będą w Trusk wcu : Dr. Aureli Piech, c. k. Radca z Jarosławia.
S . i  Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa, pot.eierdzonem przez |g. k. starostwo, 
^®_ędniaó sie będzie wedle możebności, tylko w pierwszym i ostatnim sezonie.

Ł  U .  S T R O M ilG E R
utrzymują wielki skład towarów 
siodlarskich, rymarskich i p o 
w o z ó w ,  z c. k. uprz. nadwor

nej fabryki

Schustala i Spki.
Na sk ła d z ie  są  : Landary, karety, v is- a vis, kalesr.e półkryte  

a otw arte faetony,* kuczyrow e, dorożki,_ ta ran tasy , w ózki i t. p. 
Zam ów ienia przyjm uje się.

L w ó w ,  -u l. K a r o l a ,  Xjiid."wri3s:.a. 1- 5 .
Telegramy: Stromenger, Lwów.

I ności, polecam i nadal moją p.r ,.~ .£. —. . .

modniejsze towary J e s i e n n e  i z i m o w e  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męzkie, 

tak, że można nabyć e a ł y  g a r n i t u r  w ł s i s n e j  r o b o t y  z a  1 3  
seł-i-. 5 0  C t. i wyżej. [269 19 ?]

*fki w  cenie 8 złr. Pantalouy m ęzkie 3 z ł. 50 ct. K am izelki 2  z ł 50 ct.
'Ma oraz wszelkie zamówienia w mieiseu i na piowłteyę akuratnie i po umiarkowanych cenach.

Pracownia i Skład
&0TOWYCI SUKIE5 IEZKICH 
Pawia Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki I. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz

ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i u aj-

|j — w  ■o ’ t —
r, 4 a._^ _____________ adk_A A — A  d

w es król cprsyw.

Wydaje od dnia i. kwietnia 1887 począwszy we Lwowie 
i  przez filie  w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASKGMTY KASOWE

2440

 ̂ °J<> płatne w 30 dni po wypowiedzeniu
V, 0? u W 60 a

/o .  W 90 „
1 kwietnia 1887. U Y R M L O Y A

*
*
M

♦

VAN HOUTFNA
C Z Y S T E  K A K A O

956 26—30uznane jest ogólnie

jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao
Pod względem swej wielkiej wydatnośoi jest VAN HOUTENA CZYSTE

KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze, niż inne podobne wyroby; 
a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej, niż f i li
żanka herbaty lub kaw y; ponieważ jednak je s t napojem szczególniej poży
wnym i łatwo strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje znacznie mniej.

Do nabycia w w iększzych  aptekach, drogeryach, handlach łakoci, towarów kolo
nialnych i cukierniach, w puszkach blaszanych po ’/*> ł/a i lU kilo netto towaru.

M iejsca  sprzedaży  we Lw ow ie : BALLABAN Karol, handel korzenny, 
ufica Halicki. 1. 22. — Hubner Al yay, droguista, zlica Karola Ludwika 1. 13, (dawniej cu
kiernia Rotlendera. — F. W. KRÓLIKOWSKI, handel korzenny, plac Marjacki 1. 7. — 
MARKIEWICZ Stanisław, bandel korzenny, Rynek ). 42. ŃAR0DNA TORCHOWLA 
z wszystkiemi hljam.: ul. u rm iańska I. 1. S. W OJCIECHOW SKI, handel korzenny, uliea 
Chorażczyzna 1 6

ooooooooooooooooooooi
o: M

7 medali zasługi i Dyplom honorowy
z a

!

i I

F U D R  K S I Ą Ż Ę C Y
przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i świeżość. Jest to 
najczystsza i najdelikatn ie jsza  mączka roślinna niezawierająoa żadnych metalicznych

przymieszek.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe ! złr., z łabędzikiem złr. 1.50. 

ivy dla blondynek i kranowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 centów, 
większe złr. i .70, z łabędzikiem złr. 1.60

W O D Ę  F U O L K O W Ą .
Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza 
zmarszczki, i dołki osp-owe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 złr.

włosom siwym i wypłowiałym po kilkakiotnem użyciu przywraca 
piękny kolor. P IL IP T O N  nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, 

które pod wpływem togo znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość 
świeżość i połysk. . - Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

y  P I L I P T O f

W o d ę  l w c  W y n f e r s ą  °dznacza,’iłcą- -sis f}rzy.iei^ Qyn’ i długotrwałymzapachem, flakon złr. 1,50, pół flakonu 80 ct.

W o d ę  i r o i o ń s K ą przednią, — flakon po ct. j‘ 5, 25, 50 i złr 1; naj
przedniejszą (potrójna) flakon po ct. 20, ct. 40, 80, 

złr. 1.50; 2, ASO i 5 złr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ihnatowicza, we Lwowie, 
Krakowie i Czerniowcach także
w MOŚCISKACH u p. Sehalbota,
„ PRZEMYŚLU u p. Nahlika,
„ RZESZOW IE u pp. Karpińskiego, Jamrozika, 
„ JAROSŁAWIU u p. W isłockiego,
„ T / KROWIE u Kijosa (Reid),
„ B iA ŁE J u p. Wyspiańskiej,
„ GORLICACH u p. Birua,
„ SANOKU u p. Mackiewicza,
„ SOKALU u p. Aleksiewicza i Mareseha,
„ CZORTKOWIE u p. Nossa,

BRZEZANACH u p>p. Dursta i Łobosa,
„ PD DW O ŁO dZfSK  ,CH u p. Sehneidra,
„ HUSIATYNIE u p. Czerskiego,
„ M IEl Cu i  pp. Dębickiego i Syna i u p. Pawli

kowskiego,

w TARNOBRZEGU u p. Giżyckiego,
BUCZACZU u p. Miillera, 
B ICHNI u p. Gałty,
SKALACIE u p. Ptaszyńskiego,
ZBARAŻU u p. Kruaa,
JEZlERZANAt H u p. Kraińskiego,
HALiCZU u p. Ormezowskiego, 
STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Macury i 

Góreckiego,
KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, N&rodnoj tor- 

howli i Stenzla,
TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza, 
DROHOBYCZU u p. Aiehmiiiltna.

7o00 37—0

: i> z : : o

I L L I 3
na cześć przybycia le li c. k. Wysokości

NASTĘPCY mm ABC. BUDOLFA i ABC. STEFANII
Polecam przepyszne transpaienta, obrazy w farbach drukowane, formatu 68 i 58 em. od sztuki po 

1 1. 25 ct.; w : kr.-umiej(zem wykonaniu, formatu On i 58 cm. po 50 et. od sztuki.
Najwyborniej wykonany w farbach ohromodruk, „ h e rb  k  “ Iow y G alicyi“ , ściśle wedle he
raldyki rysowany i yrybornie ozdomony: ''rmat 70 i bO cm. po 75 ct. od sztuki; takowy możp 
być tikże użyty jako transparent. Dalej można pm tych samych cenach, w tej samej wielkości 
i takiein samem wykonaniu nabyć: w szystlue h erby  k ra jó w  koronnych  a n s tro -w ee .m o 
n a rch ii, tudzież herb domów panującymi: HABSBURSKI, BELGIJSKI, BAWARSKI iak 

nianiniłj austryfcckiego orła państwowego. ’ J

M n iejsze  h e r b y  d e k o r a c y jn e
wszystkich krajów monarchii wfoimaeie 65 i 45 cm. po 25 et, od sztuki, a na te k tu rz e  p rzy 

k le ja ł e po 40 et. od sztuki.
Przepyszne lampiony

w rozmaityeh kolorach 5, 6 7, 10, 11 et. od sztuki ;  
w kształeiS balonowym 8, 10, 15, 14, 17, 20 od sztuki;

z horbem krajowym lub austryackim orłem o 2, 3, 5 ct. od sztuki więcej.

Wybór wzorowych przedmiotów w 10 rozmaitych wielkościach.
L a m p io n y  m iędzy niemi t&kże ozdobione herbem , w raz z opakow aniem

Chorągwie dokor.cyjuc z maferyi po 20, 30, 50 ct. od sztuki.
W iększe chorągwie w długości metra 1 zł.

Herby * m ateryi tylko aust. orzeł i herb belgijski 10 sztuk 5 zł

po 1 zł

K orony w  tra n sp a re n ta c h , w przepysznych farbach, artystycznie wykonane po 2 zł. i 2 zł. 50 ot.
sztuki.

Popiersia  transparentow e, Ich cesarskich Mości, tu d z ia  Ich ce.-arskieh Wysokości, okolone 
dowolnemi w pisam i, prześlicznie wykoLsne po 5 zł. od i tuki.

, do sztucznych ogni szczegółowy cennik.

N O W O Ś Ć m g r  Pochodnie z m agnezyt sporządzone, - ^ | g  z nadzwyczaj silnem światłem białem  
l ,b  czerw onem , zupę nie bezpieczne.

T r w a ł o ś ó  o g n i a
C a n a :

8 m inu t 15 m in u t 30 m inu t
1 zł. 50 ct., 2 zł. 50 et., 3 zł. 50 ct, od sztuki.

Pochodnie z ognia bchgSlskiego, z światłem bialem lub czerwonem 40 et., z niebieskiem czer
wonem, żółtem po 60 ct. od sztuki. , .

Przesyłka za pobraniem lub zaspokojeniem należytośei z góry.
C e n . n . i l s  g r r a t l s  i  r f a i o o .

EDWARD WITTE w WIEDNIU VI. M a g o . a l e n e n s t r a s s e  16 a.
Pierwszy handel specyalny w au*tr. węg. państwie lampionów, balonów, sztucznych a zupełnie bez- 

piecznych ogni, artykułów) żartu i kotylionowych i t . p. 3023 2__3
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KAZIMIERZ LEWICKI

OŁO WITT g f i Ł l D  DLA GALICY!

porcelany, szklą 1 t e r ó w  i p n y c l
w e  L w o w i e ,  u l -  T r y b u n a l s k a  1« 6 «

Z n J o ż e n s  1 8 4 8 .

Pierw sza galicyjska

F a b r y k a  P o r t l a n d - C e m e n t n
w §teczakowy9 (3825 1 - 3 )

poleca: portland-cement, wapno hidrauliczne, wapno 
cementowe czyli Roman cement, wapno budowlane. Wszystko 
w n a jle p s z y m  g a tu n k u , p ie r w s z e j  ja k o ś c i , a  n ie r ó w n ie  ta n ie j , 
jak  sprowadzane z zagranicy. — S k ła d  I z a s tę p s tw o  d la  L w o w a  
l O a l i c y i  w s c h o d n ie j u  p . F R A N C I S Z K A  Z A G Ó R S K I E G O  
u lic a  P a ń s k a  i .  1 3 ? gdzie również l i c z n e  świadectwa władz, in- 
stytucyi i przedsiębiorstw krajowych i zagranicznych są do przejrzenia.

Lubień,
zakład kąpielowy siarczany

20 kilometrów od Lwowa, 7 od Gródka, tyleż od Srezerea.
(Staeya telegraficzna i poczta w miejscu).

Początek sezonu 20 maja.
Choroby uleczalne: Reumatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk kości po zwichnięciach, 

złamaniach, nerwobóle, nerwice, niedowłady, i porażenia. Choroby skóry, wypryski, osutki, liszaje, zołzy, 
czyli skrofulicznośó i zastarzała kiła Cierpienia kobiece, jak białe upławy, i obrzęki iiaokołomaeiezne, 
choroby^ płuc, jak katary oskrzelowe, rozdęcie płuc i t d.

Środk i leczn icze: Kąpiele siarczaue, szlamowe, łaźnia parowa, p rzjrządy hydropatyezne, tusze, 
kąpiele rzeczne, leczenie elektrycznością i massażą, gimnastyka.

U rządzen ia  i ro z ry w k i : Dwie restauraeye katolickie, jedna izraelieka, mleczarnia, sklepy, 
muzyka zakładowa 2 razy dziennie, park 80 morgowy, czytelnia, sala balowa z reunioDam i co tydzień, 
bilard, kręgielnia, strzelnica, fortepian, msza w kaplicy eodzieuuie.

Pom ieszkania z komplctnem urządzeniem toaletowem od 50 et. do I zł. 20 et. na dobę.
Dla mniej zamożnych gości pokój z kuohenką i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 

12 zł. Zniżona oena jazdy pooztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ot. od osoby.
Fiakier zak ładow y z G ródka 4 0  ot. od osoby.

W  sezonie I, od 20 maja do 20 czerwoa i III. od 20 sierpnia, ceny pomieszkań o 20°/0 
niższe w tym czasie. Biedni opatrzeni świadectwami ubóstwa, przez c. k. starostwo uwierzy
telnionemu otrzymują znaozne ulgi. 3390

Z a r z ą d  z a k ł a d u 'z d r o j o w e g o  w  L u b i e n i u .

a :
z porcelany, w różnych for* 
matach i wielkościach i róż-

ze szkła rzniętego lub pra'

Z A K Ł A D  Z D R O J O W O -K Ą P IE L O W Y  
j S H l y  j  I S f c R B - € *  W W

otwarty od Igo czerwca.
Sezon od tego roku dzielić się będzie na trzy okresy: p ierw szy  i ostatni

trzecią część tańszy od środkowego, a to li tylko co do mieszkania.
1 okres od 1 czerwca do 1 lipca;
2 od 1 lipca do 15 sierpnia ;
3 „ od 15 sierpnia do końca sezonu.
Muzyka cyganów węgierskich od 1 lipca de 15 sierpnia.
Doktór, poczta i telegraf w zakładzie.
Przy stacyi kolejowej Rymanów, oddalonej od zakładu o 6 kilometrów

czekają wózki i powozy.
— Na żądanie zarząd przesyła informacye natychmiast.

L. 5682.
STACYA K O L E I

Tarnowsko-Leluchow^biej
MUSZYNA-KRYNICA 
10 kilom, od Zakładu 

(1 godzina jazdy.) KRYNICA
(3419 3 - 3 )

P o c z ta , T e leg ra f, Sąd 
pow iatow y, Ń o ta ry a t 

i B ióro w yw iadow cze, 
w  m iejscu.

w Galicyi c. k. zakład zdrojowo-kąpielowy,
od 15 Maja do 30 Września 1887 otwarty,

posiada liczne zdroje szczawy alkaiiezno-żelazistej, 2 gmachy łazieuek o 100 gabinetach w 
daje się kąpiele mineralne pełne, tudzież nasiadowe i natryskowe, wreszcie borowinowe i’ gazowo • „ t  
dostarcza ogołem wszelkie urządzenia do knracyi i uprzejemmouia pobytu potrzebne. W  m i e Ł ^ a  
się także apteka, zakład gymnastyczny, żętyczny kilka mleczarń, restauracji, cukiernie, piekarnie li 
sklepy . pracownie krawieckie i szewskie. Pokoi mieszkalnych zupełnie u radzonych  ^  domach ' s k l f 6 
wych i u prywatnych przeszło 1J00  między temi przeszło 350 z piecami. Czytelnia gw et dw e 
ezalme książek, teatr polski, orkiestra zdrojowa snaeerv schroniska nark obszaru  90 W - h  '* le ^ P o u 
czeniu z lasami szpi kowemi, wycieczki w 'okolice,’ S U y  ^

hjdroinayeznycn, są w maju, Czerwcu i Wrześniu o jedna trzecią cześć tańsze.
Mieszkania na okre y p „4 godzin, są w skarbowym domu „pod Zamkiem11'd o  wynajęcia.

C. k. Zakład liydropatyczny w Krynicy
^  1887 posiada dla

Zamówienia na wodę mineralną Krynicką i Słotwińską, przyjmuje i na listy frankowane odpowiada,

C. k. Zarząd  Zakładu zdrojowego w KRYNICY.

IfICTORIA
K ró low a

wód gorzkich
najzdrowsza i najobfitsza ze wszystkich wód gorzkich w Budzie. W składnikach swych 
przez żadną inną wodę niedoścignięta, zawiera o 170° więeej niż Hunyady a 60° wię
cej, niż Szczaw Franciszka Józefa. Zbadana i szczególnie polecona w słabościaoh orga
nów trawienia, kongestyaeh, gruozołaoh, liszajaoh, a szczególnie w chorobach kobiecych, przez 
profesorów, radców dworu: R r a u n - F c r n w a l d ,  D u c h c k ,  B n m b e r g e r ,  profesora 
A u s p i t z ,  radcy sanitarnego L o r l n s c r  etc. etc.

Nadeszła właśnie najświeższa i nabytą być może we wszystkich aptekaoh i 
składaoh w Galicyi.    35X9

S K Ł A D  F A R B
i handel materyałów

pod „CZARNYM PSEIfl”

JÓZEFA HANK#
we LWOWIE,

Ityuck 1. 3S wc w łasnym  domu
poleca

Wątrobę siarczanną, Kule żelazu0 
(Eisenkugeln), Siarkę w kawałkach 

Sól kamienną i morską 
do użytku kąpielowego.

W e Lwowie skład glpwny w magazynach P. K. MIKO ASCHfl, 
i u  wszystkich aptekarzy, fryzyerów 

i  magazynach perfum.

Puder
ryżowy speeyalnie

p u z Y g o t s w a n y  z  h izm u trm
Przez C H lel F A Y , Fabrykanta Perfum  

F A SY Ś, 9, U lica  ao la  fca ls, 9, FAKTŻ

Cena 
za wielką butelkę 

oryginalną
Złr. 1 .2 5  kr.

są i);ij)oj( smaczne i strawne w najwyższym  
Stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachet

niejszych owoców.

Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.

Amsterdamer Liaueur-FaliriK-Commaiidit-Gesellschaft in Modling lici f ie n .

iw y  i według każdego wzoru 
od 1 me'ru, 1 m. 15 ctm. 

45 zł. 55 zł.
1 m. 35 etm. 1 m. 50 etm.

70 zł. 
i m. 65 ctm.

85 zł.
1 m. 80 etm.

100 zł. 150 zł.
2 metry

200 zł? od sztuki. 
A nio łk i k lęczące „Hernbinyu
do tabernakulów i św grobów 
od 50, 65, 80 utrn. i 1 m. 
U~!Ó, 54̂  12: •'
para z pozłacanemi i posre- 

brzanemi skrzydłami, 
S tacye  krzyżow o, rzeźba wy- 
pukła w drzewie rżnięta, ob

ficie ozdobiona. 
Wielkość figury (bez ramyl 

50 z 4 fig. 5 fig. 6 fig. 
ctm. zł  "550 750 950

65 z 4 fig. 5 fig. 6 fig 
etm, zł. 750 "1000 l F o

(cena od eałej staeyi krzyż.) e g

S ta tu y  rezu rekcy jne  
są w następującej wielko*01 

w zapasio:
od 50, 68, 65 i 80 ct®> ■
zł. 10, 15, 20 i 30 o i e 
figury, zupełnie wykońoz°p 

na ołtarz.

Chrystus na krzyżu 
bez postumentu dla kazalp1̂ ) 
krzyżów wiszących i *01? h 
nych, dla klasztorów i 14 

szkolnyeh eet.
W ielkość korpusu: 

ctm. 30, 40, 50,
zł. 4-50, 6-75, 10, 12

od sztuki.

W tej samej wielkości t . ^ 0 
stumentem, do użytku 3 0-
krzyże ołtarzowe, stojąc®? * 

eyflksy na katafalki d r '
30, 40, 50 c tg Ł ^

zł. 5 75, 8, 10 75
od sztuki. j,____________ i WŁl DZ

W iększe korpusy  Z baw iciela  bez k rzy ża  do utwierdzenia na krzyżach misyjnych znajdują0?
się na cmentarzach, na kaplicach polnych ect. eot. o ja

od 65 ctm., 80 etm., 1 meter, 1 m. 15etm ,1 m. 35 ctm., 1 m. 50 ctm., 1 m. 65 ctm., 1 m. 80otgLu-Tp̂ j 
z ł r ’ 8, 12, 23, 30; 45, GÓj 75; ldoT ”

,i! Czarneckiego 1. 13 dom W eraers. (Zarządca Władysław J. Weber.) Papier z f»bry

—3 “'■) 7 70, 100,
Korpusy (ciała Zbawiciela) dla Bożego Grobu w W ielkim tygodn'j
Źe dostarczone dotąd z mojej pracowni wyroby rzeźbiarskie są trwałe, &obt0ae 
czysto wykonane, dowodzą rozmaite medale, nagrody, udzielonemi jako p u b lik  

uznanie, a w pierwszym rzędzie liczne pośw' '   He™*

A 1 0 5 [ B J 3 J

J .  f i .  P I I R G E R  w  G r o d e n  Tyrol (Anstrya)
poleca

swe religijne wyroby rzeźbiarskie z drzewa
wyborne, farbami olejnemi malowane, ze złotemi bordurami, złotem i sreb rem

bogato ozdobione.

Kolekcye do szopek 8733
obciągnięte najczystszym pyłkiem sukiennym , składają się zazwyczaj z następ*1' 
jących figur: Dzieciątko Jezus, Marya i Józef, Aniołek zwiustująoy (Gloria), trzy d° 
cztery pastuszki, trzej Królowie, trzei słudzy, jak  niemniej wół i osioł, wielbłąd, kilka 
owieo i baranów. Zwykła wielkość figury jes t 30 do 65 etm. Cena od 40 zł. d° 
250 zł., od przedstawienia i wyżej co zależnem jest od wielkości i ilości figur 

tudzież od okoliczności, czy zamówiono takowe wraz ze stajnią lub bez stajni- 
Madonny^i Święci każdej na-


